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Drage Koprivničanke i Koprivni-
čanci.

Mnoge su pozitivne stvari obilje-
žile proteklu godinu. Pripajanjem 
varaždinskog Veleučilišta Medij-
skom sveučilištu stvoreno je Sveu-
čilište Sjever - prvo sveučilište sje-
verozapadne Hrvatske, dovršena je 
mrtvačnica, otvorili smo prvi sustav 
javnih bicikala i uspostavili sustav 
car-sharinga u javnim poduzećima 
radi smanjenja troškova i zagađenja 
okoliša, novi stanari uselili su se u 
treću šparnu hižu. To je samo dio 
zacrtanih i ostvarenih projekata.  U 
ovim teškim gospodarskim vreme-
nima povlačili smo odvažne poteze, 
a sve s jednim jasnim ciljem - kako 
bismo stvorili Grad po mjeri svakog 
čovjeka.

Obrazovanje je ključ uspjeha
Ponovno se pokazalo da je kriza 

nekima prilika, a nekima samo izgo-
vor da ponovo ne učine ono što se od 
njih traži. Koprivnica je i ove godi-
ne osjetila krizu kao i brojni hrvatski 
gradovi, općine i županije. Težimo 
da Koprivnica bude grad obrazova-
nih i zadovoljnih građana. Od tog 
zacrtanog cilja ni ove godine nismo 
odustali. Za sve osnovnoškolce, uz 
pomoć donatora, ponovno smo osi-
gurali besplatne bilježnice. Također, 
u proračunu smo osigurali sredstva i 
za sufinanciranje udžbenika učenici-
ma osnovnih škola s područja Gra-
da, a sufinanciramo i učenike defi-

citarnih zanimanja Obrtničke škole. 
Sve tri osnovne škole opremili 

smo s po dvije pametne ploče, pri-
jenosnim računalima i projektorima. 
Sve to radimo kako bismo osigura-
li sve potrebne uvjete da učenike, 
roditelje i učitelje potaknemo na 
kreativnost. Želimo osigurati po-
ticajno okruženje u kojem će naši 
najmlađi sugrađani odrasti u mlade 
i kreativne ljude koji će nastaviti ra-
zvijati naš grad. 

Sveučilište u Kampusu 
Realizacija projekta Kampus bila 

je zahtjevnija nego li se uopće može 
zamisliti. Radili smo mnogo, vrijed-
no i dugo, predugo - rekli bi neki. U 
prvoj polovici godine dovršili smo 
rekonstrukciju i prenamjenu zgrade 
za obavljanje nastave Sveučilišta 
Sjever koja se nalazi u sklopu kom-
pleksa Kampus. Svim navedenim 
radovima rekonstrukcije postignut 
je A energetski razred za nestambe-
ne zgrade što potvrđuje energetski 
certifikat. 

Zeleni grad
Prije tri godine mnogi su s ne-

vjericom gledali u kran na Lenišću. 
Bilo je onih koji su rekli da neće-
mo uspjeti u tom projektu. „Zeleni 
kvart“ koji će se sastojati od sedam 
stambenih zgrada i 12 obiteljskih 
kuća pomalo postaje stvarnost. Neki 
dan novi stanari uselili su se u treću 
„šparnu hižu“. Stvara se novo lice 

Koprivnice koje je energetski učin-
kovito i održivo. Stvara se Kopriv-
nica nove kulture življenja a odnosi 
se na područja energetske učinkovi-
tosti, korištenja obnovljivih izvora 
energije, učinkovito korištenje voda, 
održivo upravljanje otpadnim voda-
ma, održiv promet i smanjenje emi-
sije stakleničkih plinova. 

Lider elektromobilnosti 
Elektromobilnost treba biti, i bit 

će jedna od budućih razvojnih po-
luga gospodarstva Republike Hr-
vatske. Ponosni smo što je naš Grad 
predvodnik ovog procesa. Smanje-
njem upotrebe fosilnih gorive te 
emisija C02, Grad Koprivnica na-
stavlja svoju strategiju razvoja Gra-
da koji pametno i efikasno gospodari 
raspoloživim resursima.

Grad po mjeri svakog čovjeka
U sljedećoj godini zacrtali smo si 

ostvarenje mnogih ambicioznih pla-
nova. U uređenje prigradskih nase-
lja i podizanje kvalitete života uložit 
ćemo više od 15 milijuna kuna. 

Kako bismo podigli kvalitetu ži-
vota u našem gradu i kako bismo po-
nudili kvalitetni sadržaj naših grad-
skih bazena, u planu je i izgradnja 
vanjskih bazena. 

Zamašnjak budućem razvoju gra-
da bit će InnoTech koji će provoditi 
istraživanja i razvoj u suradnji s aka-
demskom zajednicom i lokalnom 
upravom u cilju kreiranja novih pro-
izvoda i usluga.

U vremenu koje se neprestano mi-
jenja i pred nas postavlja nove iza-
zove čekaju nas velike i teške odlu-
ke i mnogo rada. Dosad smo uvijek 
svojim radom i zalaganjem stvarali 
svoju budućnost. Probudimo poten-
cijale, probudimo nadu da može biti 
drugačije i bolje. Pozivam vas da svi 
zajedno još više, kreativnije i marlji-
vije radimo za svoju dobrobit i do-
brobit našega Grada. 

Na kraju dozvolite mi da Vam za-
hvalim na potpori koju pružate meni 
i mojim suradnicima. Hvala vam na 
razumijevanju, svim prijedlozima 
i kritikama. Bez vas Koprivnica ne 
bi bila ovako lijepa i ugodna za ži-
vot. Izabrali ste nas da upravljamo 
gradom i da ga oblikujemo po mjeri 
svakog čovjeka jer Koprivnica - to 
ste vi.

Sretan vam Dan Grada.
vaša gradonačelnica 

Vesna Želježnjak

Pred nama su novi izazovi. Pozivam vas 
da zajedno još više, kreativnije i marljivi-
je radimo za dobrobit našeg grada
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U životu svakoga čovjeka, pa tako 
i organizacije i grada, postoje dani 
i razdoblja rasta, razvoja, napretka, 
zadovoljstva i sreće, ali postoje i oni 
drugi dani kad nam ide nešto malo 
teže, sporije, s manje poleta i sreće. 
I u tim drugim danima pametan čo-
vjek, ali i dobra organizacija, nasto-
je tražiti putove i rješenja kojim će 
umanjiti učinke ili skratiti razdoblje 
krize. 

U našem smo gradu, kao i u cije-
loj Podravini, naučili na ove mije-
ne. I stalno smo se trudili marljivo i 
mudro upravljati dobrima, odnosno 
kako se to danas popularno kaže, 
raspoloživim resursima. Grad Ko-
privnica se u zemlji, ali i mnogo šire 
prepoznavao kao uređen grad raci-
onalnog i odgovornog upravljanja, 
osvještenog odnosa prema okolini, 
ali i stalnom brigom o budućnosti. 

Koprivnica je grad u kojemu je 
razvijena svijest o važnosti i ulozi 
gospodarstva, poduzetništva i obrt-
ništva, ali i organizirane i odgovor-
ne javne uprave. Za nas služenje 

javnom interesu nije nikakva parola 
već stvarni život. Za nas je pružanje 
najkvalitetnijih usluga svojim sugra-
đankama i sugrađanima kultura or-
ganizacije života i javne uprave. Ta-
kvim odnosom imamo i obvezu od 
sebe tražiti da ulažemo maksimalne 
napore i u najtežim uvjetima. U tom 
je smislu briga o budućnosti grada, 
ali i cijelog kraja naša misija. Daljnji 
razvoj InnoTecha, razvijanje sveu-
čilišta i stvaranje platforme e-grada 
dio su tih projekata budućnosti koji-
ma otvaramo nove mogućnosti. 

To su one promjene koje će osi-
gurati prijenos znanja, informaci-
ja i mogućnosti koje će u suradnji 
sa svojim građankama i građanima 
stvarati Koprivnicu kao malu, ali 
sjajnu zvijezdu na karti Europe. 

Naredna godina donijet će i neke 
novine u poticanju poduzetništva 
i novih investicija. Uskoro će biti 
predstavljen katalog investicija, kao 
i paket mjera kojima ćemo olakšati 
ulazak u poduzetničke vode, kao i ra-
zvoj poduzetničkih projekata. Bit će 

Koprivnica je već godinama Grad 
znanja. Ono što mene osobno, a 
uvjerena sam i naše sugrađane, po-
sebno veseli jest to što je standard 
naših škola i vrtića već iznad hr-
vatskog prosjeka. Naravno, uvijek 
postoji mjesta za poboljšanje i na 
tome ćemo uporno i predano raditi i 
slijedeće godine. Izreka kaže: znanje 
je moć. U današnje moderno doba 
kada tehnologija sve brže napredu-
je, obrazovanje nema cijenu. Kako 
bismo našim stanovnicima pružili 

samo najbolje, i u protekloj godini 
nastavili smo s ulaganjima u vrtiće, 
škole i Sveučilište. Izgradnjom nove 
škole u Podolicama, dogradnjom 
Umjetničke škole u Svilarskoj, re-
konstrukcijom i obnovom Sinagoge 
u obrazovne svrhe te rekonstrukci-
jom OŠ Đuro Ester osigurat ćemo 
najviši standard osnovnoškolskog 
obrazovanja. 

 Iako Grad Koprivnica nije osni-
vač srednjih škola, ipak ulažemo 
značajna sredstva i u njihovo obra-
zovanje. Zato ne smijemo zaboravi-
ti i na uspjehe naših srednjoškolca i 
gimnazijalca. Oni nam daju snage da 
idemo dalje. U vrijeme kada je veći-
ni roditelja i učenika svaka dobivena 
kuna dobrodošla, ponosno možemo 
istaknuti kako u Proračunu Grada 
Koprivnice od 2004. godine osigura-
vamo sredstva za stipendiranje uče-
nika i studenata. 

Unatoč brojnim kritikama, nevje-
rici i opstrukcijama uspjeli smo u 
naumu da Koprivnica postane Sveu-

čilišni Grad. Od ove akademske go-
dine studenti Sveučilišta Sjever  prvi 
put predavanja slušaju u suvremeno 
opremljenim predavaonicama. Pro-
stor bivše Vojarne ponovo je oživio. 
Vojarna je tako postala rasadnikom 
znanja visokoobrazovanih mladih 
ljudi koji će prenositi ime Grada Ko-
privnice diljem Lijepe naše, a i šire. 
Oni će biti pokretači jednog novog 
poglavlja naše domovine, novog ži-
vota.

Demokratska društva karakterizi-
ra supostojanje triju sektora: javno-
ga, privatnog i građanskog (civilno 
društvo). Danas organizacije civil-
nog društva u procesima odlučiva-
nja imaju iznimnu važnost. Javna 
percepcija udruga je sve pozitivni-
ja. Ponosna sam na sve udruge koje 
djeluju na području našega Grada te 
ih pozivam da i u narednom razdo-
blju budu aktivne kao do sada kako 
bismo zajedno izgrađivali moderno 
društvo stabilnih društvenih vrijed-
nosti.

Ulažemo u znanje i obrazovanje

Briga o budućnosti naša je misija

ZAMJENICA MELITA SAMOBOREC

ZAMJENIK MIŠEL JAKŠIĆ

novosti i u načinu naplate komunal-
nog doprinosa i komunalne naknade, 
kao i u programima stipendiranja 
studenata, a sve s ciljem da imamo 
još konkurentniju Koprivnicu.

U svakoj krizi je najlakše reći da 
je sve teško, da se ništa ne može i 
čekati da nam drugi pomognu. Me-
đutim, generacijama koje su stvarale 
Koprivnicu dugujemo maksimalni 
angažman i suradnju svih, kako u 
javnom sektoru tako i u gospodrstvu, 
obrazovanju, kulturi, ali i političkom 
životu. Samo ćemo tako i dalje biti 
grad optimizma, dobrih vibracija i 
vijesti, dobrih projekata, kao što smo 
uvijek i bili.
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Poštovane Koprivničanke i Ko-
privničanci,

Iznimno mi je zadovoljstvo što 
vam se povodom 658. rođendana 
naše Koprivnice mogu obratiti i na 
ovaj način. Generacije su tijekom 
povijesti stvarale Koprivnicu kakvu 
danas poznajmo te svi zajedno može-
mo biti ponosni na ono što Koprivni-
ca danas jest, a ona je danas jedan od 
najurbanijih gradova u našoj državi.

Pred vašim gradom, kao i pred 
cijelom državom, su veliki izazovi, 
a to je kako da na najbolji i najefi-
kasniji način odgovorimo na izazove 
koje nam nosi veliko europsko trži-
šte. Drago mi je da se unatoč broj-
nim teškim i nepopularnim potezima 
možemo složiti da danas živimo u 
uređenijem društvu i u državi. Nema 
većeg domoljublja od toga da poštu-
jemo zakone zemlje u kojoj živimo i 
radimo. 

U ovoj teškoj gospodarskoj i fi-
nancijskoj situaciji, svjesni smo da 
moramo stvarati mjere i programe 
kojima ćemo poticati razvoj gospo-
darstva, stvarati nova radna mjesta 
i jednake uvjete za život i kvalitetu 
života svim građanima naše zemlje.

Koprivnica je našla mjesto u broj-
nim projektima ove Vlade i bilo bi 
previše za ovo pismo da nabrajamo 
baš sve državne projekte pa ću se fo-

kusirati samo na one najveće.  
Prometna povezanost osnova je za 

kvalitetan razvoj gospodarstva. Ove 
godine počeli smo remont pruge do 
Koprivnice vrijedan 110 milijuna 
kuna. Nakon što on bude gotov po-
lovinom sljedeće godine, vlakovi do 
Koprivnice će voziti dvostruko brže 
nego dosad. Također, izrađuje se 
projektna dokumentacija i za drugi 
kolosijek pruge te očekujem da će se 
Koprivnica nametnuti kao važno že-
ljezničko čvorište na dionici Rijeka 
- Zagreb - Koprivnica - Budimpešta. 
Isto tako, projektira se brza cesta do 
Koprivnice te se rješavaju imovin-
sko-pravni odnosi. 

Svi se moramo složiti da je težište 
novog razvoja u privatnom sektoru, 
posebno u razvoju malog i srednjeg 
poduzetništva. Ponosan sam što je u 
vašem gradu zaustavljen trend sma-
njenja broja obrta i što se nakon dugo 
godina ostvaruje rast izvoza i dobiti. 

Tome su pridonijele brojne zako-
nodavne izmjene kao i smanjenje 
parafiskalnih nameta, ali isto tako i 
program Poduzetnički impuls kojim 
je u vašem kraju ostvareno potpora 
u vrijednosti od 14,1 milijuna kuna 
čime se ostvaruje i blagi porast broja 
zaposlenih u sektoru malog i sred-
njeg poduzetništva.

Koprivnica je među prvima prepo-

znala važnost energetske učinkovito-
sti i održivog razvoja u čemu je imala 
kvalitetnog partnera u Fondu za za-
štitu okoliša i energetsku učinkovi-
tost koji je podržao određene projek-
te s više od šest milijuna kuna, čime 
se povećala energetska učinkovitost 
na kućanstvima, određenim javnim 
zgradama i prikupljanju otpada. 

Tu bih još dodao da je u partner-
stvu s Fondom i HEP-om Koprivni-
ca postala lider u elektromobilnosti 
u našoj državi čime se usklađuje s 

Koprivnica je našla mjesto u brojnim pro-
jektima ove Vlade. Najavljujemo izgrad-
nju pedijatrije vrijedne 20 milijuna kuna

ZORAN MILANOVIĆ, PREMIJER VLADE REPUBLIKE HRVATSKE:

Potičemo razvoj gospodarstva 
i stvaramo nova radna mjesta

Koprivnica je među prvima prepoznala 
važnost energetske učinkovitosti. Postali 
ste i lider u elektromobilnosti
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Poduzetničkim impulsom ostvareno je 
14,1 milijuna kuna potpora. Prometna 
povezanost osnova je za kvalitetan razvoj

ZORAN MILANOVIĆ, PREMIJER VLADE REPUBLIKE HRVATSKE:

Potičemo razvoj gospodarstva 
i stvaramo nova radna mjesta

europskim energetskim mjerama do 
2020. godine. 

Za razvoj grada bitni su i zdravstvo 
i obrazovanje. Stoga vam za sljedeću 
godinu najavljujem izgradnju nove 
pedijatrije vrijednu 20 milijuna kuna. 

Isto tako, u ovoj Vladi imate partnera 
kada je riječ o javno-privatnom par-
tnerstvu izgradnje škola u kojem je 
Koprivnica prvi grad koji je potpisao 
ugovor s resornim ministarstvom o 
sufinanciranju troškova udjelom od 

55 posto države, čime će sva djeca u 
vašem gradu za nekoliko godina po-
laziti nastavu u jednoj smjeni.

Poštovane Koprivničanke i Ko-
privničanci, sretan vam rođendan 
Koprivnice. I dalje ustrajte na putu 
koji ste si zacrtali, a to je da napredu-
jete kao urbani grad, grad mladosti, 
znanja, socijalne osjetljivosti i inova-
tivnih ideja. U ovoj Vladi ćete i dalje 
imati partnera i prijatelja.

Vaš Zoran Milanović
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Koprivnica kakvu zaslužujemo
Projektima i pametnim ulaganjima Koprivnica je već danas 
na pravom putu da postane grad budućnosti. Ulaganjima 
u posljednih deset godina postavljeni su temelji za održivi 
razvoj na temelju kojih razvijamo pametni grad.
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Posljednjih deset godina u Kopriv-
nici se kontinuirano ulagalo u razvoj 
projekata koji su danas okosnica ra-
zvoja i transformacije Koprivnice u 
pametni grad. Da bi se dobio status 
takvog grada, potrebno je ispuniti za-
htjevne kriterije. 

U teoriji, pametne gradove karak-
terizira šest glavnih područja na ko-
jima se temelji cijeli koncept. To su 
obrazovanje, gospodarstvo, e-grad, 
mobilnost, održivi razvoj i kvalite-
ta života. U svakom od tih područja 
Koprivnica je napravila brojne i zna-
čajne iskorake. No još nas uvijek če-
kaju brojni projekti, promjene i ino-
vacije koje moramo provesti i uvesti 
kako bismo se mogli svrstati u sam 
vrh elitnog društva najrazvijenijih 
europskih gradova.

Jedan od najvećih problema da-
našnjice jest onečišćenje gradova 
zbog stakleničkih plinova koji su 
glavni razlog globalnog zatopljenja. 
Gradovi kao Kopenhagen osnovali 
su projekte prema kojima bi u pot-
punosti trebali reducirati navede-
ne plinove do 2025. godine. Veliki 
problem su i ispušni plinovi iz au-
tomobila. Koprivnica se priključila 
rješavanju tog problema uvođenjem 
politike energetski efikasne gradnje, 
uspostavljanjem sustava javih bici-
kala, uvođenjem električnog javnog 

prijevoza, postavljanjem punionica 
za električne automobile i njihovom 
kupovinom. 

S navedenim problemima morat 
će se suočavati i buduće generaci-
je. Zbog toga je potrebno shvatiti 
važnost koju kvalitetno obrazovanje 
ima u ovom procesu. Pametni grad 
osigurava vrhunsko obrazovanje od 
djetinjstva. Sveučilište koje djeluje u 
Koprivnici usko će surađivati s gos-
podarstvom na razvoju novih tehno-
logija i inovativnih procesa. Sve se 
više uočava razvoj tehnologije koja 
je eksponencijalno eskalirala u prote-
klih desetak godina. Dostupna se teh-
nologija koristi za unapređenje efika-
snosti poslovanja te vođenja jednog 
modernog grada. Tako se u Kopriv-
nici uvodi mogućnost elektroničke 
komunikacije s brojnim službama, 
razvijaju se korisne mobilne aplika-
cije, informatički se moderniziraju 
brojne usluge i još mnogo toga što će 
građanima olakšati svakodnevicu. 

Novi projekti koji će se provodi-
ti usmjereni su na podizanje razine 
kvalitete života. Na primjer, mnogo 

će sredstava biti uloženo u razvoj 
prigradskih naselja. Uređuju se uli-
ce i ceste, grade biciklističke staze, 
opremaju stambene zone. Velik dio 
sredstava za provedbu svih planira-
nih projekata Koprivnica će zatraži-
ti od Europskog fonda za regionalni 
razvoj koji je Hrvatskoj namijenio 
90 milijuna eura putem Operativnog 
programa „Regionalna Konkuren-
tnost 2007.-2013.”

Na kraju, treba naglasiti kako će 
presudan utjecaj na uspješnu tran-
sformaciju Koprivnice u progresivan 
i razvijen pametni grad koji će kon-
kurirati velikanima kao što su Kopen-
hagen, Amsterdam, Barcelona i ostali 
koji već godinama razvijaju tehnolo-
gije i provode inovativne projekte, 
biti upravo međusobna umreženost i 
suradnja svih dionika. Svatko može 
pridonijeti razvitku tehnologije, gos-
podarstva, obrazovanja i ostalih po-
dručja koje čine jedan pametni grad. 
Takvi gradovi promoviraju sudjelo-
vanje stanovnika u gradskim pitanji-
ma, važne su njihove zamisli i ideje 
o tome kako poboljšati trenutačno 
stanje te omogućiti bolju efikasnost i 
kvalitetu života. Neovisno radi li se 
o pukom razvrstavanju otpada ili ra-
zvijanju najsuvremenije tehnologije, 
svaki  je doprinos izuzetno važan za 
postizanje zajedničkog cilja i ostvari-
vanje bolje budućnosti za nas i gene-
racije koje dolaze.

Velik dio sredstava za provedbu planira-
nih projekata Koprivnica će zatražiti od 
Europskog fonda za regionalni razvoj koji 
je Hrvatskoj namijenio 90 milijuna eura

Neovisno radi li se o razvrstavanju otpa-
da ili razvijanju najsuvremenije tehnolo-
gije, svaki je doprinos izuzetno važan
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Primjeri pametnih gradova 
Prva tri mjesta pametnih gradova u 

svijetu zauzeli su Amsterdam, Kope-
nhagen i Beč. 

Amsterdam je primjer jedinstve-
no ga partnerstva između poduze-
ća, uprave, istraživačkih institucija 
i stanovnika. Grad je pametan kad 
ulaganje u kapital i komunikacijsku 
infrastrukturu stvara održivi gospo-
darski rast i visoku kvalitetu života, 
u kombinaciji s učinkovitim korište-
njem prirodnih resursa. Projekt je u 
Amsterdamu započeo prije tri godi-
ne, a danas ima više od 70 partnera 
koji su uključeni u razne projekte 
usredotočene na energetsku tranzi-
ciju i otvoreno povezivanje. ASC je 
usredotočen na testiranje inovativnih 
proizvoda i usluga, razumijevanje po-
našanja stanovnika i korisnika grad-
skog područja Amsterdama i održivih 
gospodarskih investicija. 

Amsterdam nudi „pametnu“ kupo-
vinu na ‘pametnoj’ ulici. To je samo 
jedan od brojnih ekoloških projekata. 
Grad je ulicu opremio održivom 
uličnom rasvjetom, više tramvajskih 
stanica te kantama koje usitnjava-
ju otpad, a rade na solarnu energiju. 
Građani također moraju dati svoj 
doprinos, a to čine tako da kupuju u 
prodavaonicama s manje osvjetljenja 
i recikliraju otpad.

Projekt Pametni grad Beč je dugo-
ročna inicijativa koja obuhvaća sva 
područja života, rada i zabave u jed-
nakoj mjeri, a uključuje područja od 

infrastrukture, energetike i mobilno-
sti u svim aspektima urbanog razvoja. 
Beč je pred sebe postavio zadatak da 
dosljedno i kontinuirano modernizira 
grad s ciljem značajnog smanjenja 
potrošnje energije i štetnih emisija. 
„Pametni“ Beč je grad inteligentnih i 
inovativnih rješenja te odgovornog i 
održivog korištenja resursa. 

Pokretanjem nove institucije za ur-
banu strategiju i tehnologiju “TINA 
Vienna”, povećanju broja postaja za 
napajanje električnih automobila na 
400, poticanju ugradnje solarnih pa-
nela u privatnim kućanstvima te ra-

zvoju novog medijskog, znanstvenog 
i tehnološkog centra u bečkom Neu 
Marxu Grad Beč popeo se na visoko 
treće mjesto pametnih gradova.

Kopenhagen projektom pametnog  
grada nastoji povećati mobilnost inte-
griranim prijevozom i biciklističkim 
rješenjima kako bi se smanjila gužva 
i znatno poboljšalo zdravlje građana. 
Čišćenje gradske luke dovest će do 
atraktivnijih gradskih područja s bo-
ljom kvalitetom života, stvaranjem 
novih radnih mjesta i prihoda u tom 
području. Štetne emisije smanjene su 
na minimum. 
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INTEGRACIJA KOPRIVNICE I VARAŽDINA

Na Sveučilištu Sjever 
studira 3000 studenata

Koprivnica i Varaždin dva su 
centra Sveučilišta Sjever u kojem 
danas, na 11 studijskih programa, 
svoja znanja stječe čak tri tisuće 
studenata. U okrilju ove visokoo-
brazovne ustanove stalno je zapo-
sleno 120 osoba te još 240 vanjskih 
suradnika od čega 42 doktora zna-
nosti, 25 magistara znanosti te 37 
profesora i docenata. Valja istaknuti 
kako Sveučilište za 20-ak zaposle-
nika sufinancira doktorski studij.

Od spomenutog broja studenata, 
u Koprivnici se školuje njih 400 iz 
raznih dijelova Hrvatske. Oni poha-
đaju predmete na tri dodiplomska 
studijska programa, odnosno studi-
ju novinarstva, medijskog dizajna, 
te poslovanja i menadžmenta u me-
dijima.

Kako Sveučilište utječe na razvoj 
Koprivnice? Mnogostruko pozitiv-
no, tvrde zaposlenici Sveučilišta. 
Oni, ponajprije, ističu poražava-
jući podatak za grad Koprivnicu u 
kojem živi tek 10,5 posto visokoo-
brazovanih stanovnika. Usporedbe 
radi, na području cijele Hrvatske 
imamo 18, a u Zagrebu 30 posto 
visokoobrazovanih. Dakle, kada je 
riječ o visokoobrazovnom kadru 
Sveučilište bi za koju godinu treba-
lo promijeniti obrazovnu strukturu 
Koprivnice nabolje, bar do te mjere 
da se ona izjednači s hrvatskim pro-
sjekom.

Osim visokog obrazovanja, Sve-
učilište je važan gospodarski čim-
benik za razvoj koprivničkog kraja. 
Kada gledamo na studente i pro-
fesore koji u Koprivnicu dolaze iz 
ostalih dijelova naše zemlje, lako je 
zaključiti da će oni svojom potroš-
njom pozitivno utjecati na rast na-
šeg gospodarstva. 

Već sada ova populacija traži 

stanove i sobe za unajmljivanje, a 
rastom Sveučilišta, ta će se potra-
žnja neminovno povećavati.  Pret-
postavka je da će time rasti i cije-
na nekretnina. S druge pak strane, 
roditeljima studentica i studenata, 
koji studiraju na Sveučilištu Sjever, 
a iz koprivničkog su kraja, smanju-
ju se izdaci za studij. Neke procjene 
pokazuju da će tijekom trogodiš-
njeg studija uštedjeti minimalno 10 
tisuća eura. Što se spomenutog ra-
sta Sveučilišta Sjever tiče, planovi 
za takvo što postoje, a trenutačno na 
razvojnim projektima koprivničkog 
dijela ustanove radi čak desetak ti-
mova. Namjera im je spomenute 
dodiplomske studije podići za stubu 
više i učiniti ih diplomskim.

Razmatraju se i ozbiljni projek-
ti koji bi proširili broj studijskih 
programa. U tom smislu rečeno je 
kako se pritom pazi na to da novi 
programi budu u skladu s razvojem 
ovdašnjeg gospodarstva te da se po-
moću njih stvara visokoobrazovni 
deficitarni kadar. 

Čak deset stručnih timova trenutno radi 
na razvojnim projektima kojima će se 
proširiti broj studijskih programa
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PUČKO OTVORENO UČILIŠTE

Više od 60 programa 
osposobljavanja za rad

Novi programi osposobljavanja za geron-
todomaćice, peradara i proizvođača jaja

Pučko otvoreno učilište Kopriv-
nica zadržalo je svoju snažnu ori-
jentaciju prema EU standardima i 
svojevrsnu ulogu lidera u području 
obrazovanja odraslih u Hrvatskoj. 
Neposredno nakon završetka pro-
jekta MZOS-a „Za Hrvatsku pisme-
nosti: Put do poželjne budućnosti“ 
(2003.-2012.), zahvaljujući izvrsnim 
postignućima na području osnovnog 
obrazovanja odraslih, Učilište je do-
bilo dopusnicu  da nastavi s besplat-
nim osnovnoškolskim obrazovanjem 
odraslih kao osnovnim preduvjetom 
za stjecanje konkretnog zanimanja 
čime se povećavaju šanse za zapo-
šljavanje.

Verifikacijom dvaju novih progra-
ma osposobljavanja za zanimanje ge-
rontodomaćice te peradara i proizvo-
đača jaja, Učilište je obogatilo svoju 
programsku ponudu i time uvećalo 
polaznicima šanse za pronalaženje 
zaposlenja.

Trenutno Učilište ima više od šez-
deset verificiranih programa osposo-
bljavanja. U pripremi su još neki za 
koje se vjeruje da mogu pružiti veće 
mogućnosti za (samo)zapošljavanje. 
U školskoj godini 2013/14. programe 

osposobljavanja uspješno je završilo 
135 polaznika. I dalje su najatrak-
tivniji programi za njegovateljice, 
masere, samostalne knjigovođe i ra-
čunalne operatere. POU Koprivnica i 
ove godine nastavilo je  uvoditi nove 
e-programe s ciljem povećanja razi-
ne funkcionalne pismenosti svojih 
sugrađana: e-bankarstvo, e-građanin 
i slično.

Već etablirani uspješni brend Uči-
lišta, Mala poljoprivredna akademi-
ja, koju je dosad završilo tisuću pola-
znika, nastavila je i ove godine svoje 
aktivnosti na području pčelarstva. U 
suradnji s eminentnim stručnjacima 
iz područja pčelarstva, organizirani 
su seminari o temi dobre pčelarske 
prakse i bolesti pčela kao nadograd-
nja na već stečene kompetencije.

JPP KOPRIVNICA ŠKOLE

Za tri obrazovna projekta 
350 milijuna kuna

Grad Koprivnica nastavlja  pri-
premu projekta „Koprivnica škole“ 
,i to putem javno-privatnog partner-
stva. Projekt obuhvaća gradnju nove 
osnovne škole i dvodijelne sportske 
dvorane na Podolicama, obnovu 
postojeće škole Đuro Ester i grad-
nju dvodijelne sportske dvorane te 
obnovu i dogradnju glazbene škole 
Fortunata Pintarića, uz obnovu zgra-
de Sinagoge kako bi se prenamije-
nila u koncertnu dvoranu i izložbeni 
prostor za potrebe Umjetničke ško-

le. Projekt je to koji je vrijedan uku-
pno 350 milijuna kuna, a s 55 posto 
će ga financirati Ministarstvo zna-
nosti i obrazovanja te ostatak Grad 
Koprivnica. 

Koje su pogodnosti javno-pri-
vatnog partnerstva? Prije svega JPP 
obuhvaća ukupne životne troškove 
objekata na 25 godina, što znači da 
u tom razdoblju navedene poslo-
ve provodi i plaća privatni partner, 
dok javni sektor, u ovom slučaju 
Grad Koprivnica plaća samo fiksni 

mjesečni najam objekata privatnom 
partneru. Samo i isključivo ukoliko 
su sve ugovorene usluge stvarno i is-
poručene. Pogodnost je i ta što javni 
sektor (Grad) nema financijskih oba-
veza kod gradnje, a kredit ugovara 
isključivo privatni partner. 

Također, nema ni problema s kaš-
njenjem, kao ni nepredviđenih i na-
knadnih radova. U JPP-u kvaliteta 
objekata osigurana je na 25 godina, 
kao što je povećana i kvaliteta jav-
nih usluga. 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/13-jpp-projekt.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/13-pou.html
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U Gradskoj upravi upravo je u tijeku pri-
prema dokumentacije za natječaj Mini-
starstva za gradnju vrtića u Starigradu 

NEMA VIŠE LISTA ČEKANJA

Svoj djeci osigurana su 
mjesta u dječjim vrtićima

Liste čekanja za mjesto u kopriv-
ničkim dječjim vrtićima s novom 
pedagoškom godinom odlaze u po-
vijest. Problem smještaja ove jeseni 
trajno je riješen otvaranjem novog, 
privatnog dječjeg vrtića Igra. Svoje 
mjesto u novom je objektu dobilo 
94  mališana od čega je polovina ka-
paciteta osigurana za polaznike ja-
sličkog uzrasta. Vrtić će za koji dan 
biti upisan u gradsku mrežu vrtića, a 
Grad ovakav poduzetnički pothvat 
sufinancira iznosom od 950 kuna po 
polazniku. 

Iako su otvaranjem novog objek-
ta zadovoljene sve potrebe roditelja 
za smještajem predškolaca te su ove 
godine u predškolski odgoj uključe-
na 1053 mališana, u Gradskoj up-
ravi svjesni su nedostatka vrtićkog 
smještaja za djecu u prigradskim 
naseljima. Po tom pitanju prednjači 
Starigrad čija djeca u najvećem broju 
svakoga jutra putuju u neki od obje-
kata gradskih vrtića. 

Kako bi tim roditeljima i vrtićar-
cima omogućili adekvatan smještaj u 
Gradskoj se upravi ovih dana užurba-
no prikuplja dokumentacija za prija-
vu na natječaj koji bi trebao biti ras-
pisan u siječnju 2015. godine. Riječ 
je o natječaju za ruralni razvoj koji u 

sklopu mjere 74 ima i razvoj predš-
kolskog odgoja putem izgradnje 
igrališta, nabavljanja opreme i grad-
nje novih objekata. Dodatni poticaj u 
prikupljanju dokumentacije u Gradu 
je i činjenica da je putem ovog na-
tječaja moguće ostvariti financijsku 

pomoć u čak stopostotnom iznosu. S 
obzirom da su pojedini objekti vrtići 
poput primjerice onog u Opatičkoj 
ulici u dosta lošem stanju, u Gradu 
smatraju kako je kvalitetnije uložiti 
u gradnju novog vrtića nego ulagati 
u adaptaciju 40 godina stare zgrade. 
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Koprivnica je ove godine dobila 
prvi obrt za čuvanje djece Točkica 
kojeg je nakon višemjesečnih pri-
prema otvorila obrtnica Snježana 
Smolak. Treći obrt za čuvanje djece 
u Hrvatskoj javnosti je predstavljen 
10. travnja. 

Snježana Smolak pruža usluge 
dnevnog boravka za dvanaestero 
djece predškolske dobi. Osim uslu-
ga čuvanja djece za vrijeme radnog 
vremena roditelja, Točkica pruža 
usluge čuvanja djece po potrebi čak 
i kada djeca nisu redovni korisnici 
njihovog dnevnog boravka rodite-
lji imaju mogućnost prema potrebi, 
izvan radnog vremena, vikendom i 
blagdanom, koristiti usluge čuvanja 
djece. U ostvarenju svoje poslovne 
ideje Snježani Smolak pomogao je 
Koprivnički poduzetnik dok Grad 
Koprivnica sudjeluje u sufinancira-

nju smještaja djece kod dadilje tako 
da roditelji plaćaju samo dio troška 
smještaja koji iznosi 500 kuna kao 
što je to slučaj i s vrtićima.

Obrt za čuvanje djece Točkica 
nalazi se u Starigradu, uz Snježanu 

zapošljava još jednu kvalificiranu 
dadilju. Vrijeme na čuvanju, djeca 
provode u sigurnom, ugodnom te 
suvremeno uređenom prostoru, pri-
lagođenom njihovoj dobi i potreba-
ma. 

Otvorena Točkica, prvi 
obrt za čuvanje djece

DADILJA 

Prvi puta u svojoj povijesti kopriv-
nička Gimnazija „Fran Galović“ ove 
godine imala je tri predstavnika na 
Međunarodnim olimpijadama. David 
Prelogović predstavljao je Hrvatsku 
na Međunarodnoj olimpijadi iz fizike 
u Astani (Kazahstan), dok su Karlo 
Šerbetar i Ivan Orehovec  sudjelovali 
na Međunarodnoj olimpijadi iz astro-
nomije i astrofizike u Suceavi (Ru-
munjska). S posebnim pohvalama, 
bogatiji za vrijedno iskustvo i nekoli-
ko nezaboravnih prijateljstava, trojac 
je spreman za nove izazove - David 
i Ivan za studij, a Karlo za nastavak 
školovanja u gimnaziji. 

Gimnazijalci 
uspješni na 
međunarodnim 
olimpijadama

Prijam za najbolje učenike
ZAPAŽENI REZULTATI

Tradicionalno, početkom lip-
nja održan je svečani prijam gra-
donačelnice Vesne Želježnjak za 
učenike osnovnih i srednjih škola 
te njihove mentore koji su postigli 
zapažene rezultate na županijskim 
i državnim natjecanjima. 

Na održanim natjecanjima ove 
školske godine zapažene rezul-
tate ostvarila su 622 učenika i to 
uz pomoć 152 mentora. Učenici 

su od Grada i Knjižare i papirnice 
Pink Panter na poklon dobili bon u 
vrijednosti 120 kuna, dvije ulaznice 
za gradske bazene i dvije ulaznice 
za kino-predstavu. 

Gradonačelnica Vesna Želje-
žnjak na prijmu je učenicima daro-
vala i knjigu primjerenu njihovom 
uzrastu dok su mentori na poklon 
dobili knjigu Antologija 20 Galo-
vićevih jeseni.
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Europski projekt EduTech na-
kon 12 mjeseci provedbe završen 
je u veljači ove godine. U njemu 
su škole opremljene s dvije pamet-
ne ploče, prijenosnim računalima i 
projektorima, za čiju nabavu se po-
brinuo grad Koprivnica. Regionalna 
energetska agencija Sjever opremila 
je pak škole pokaznim solarnim su-
stavima (pomoću kojih učenici uče 
kako se sunčeva energija pretvara u 
električnu) te kantama za selekciju 
plastičnog otpada, radi jačanja svi-
jesti učenika o očuvanju okoliša te 
educiranja o praktičnoj primjeni ob-
novljivih izvora energije.

Tijekom tromjesečnog tečaja, 30-
ak nastavnika educirano je za izradu 
nastavnih sadržaja za učenje na da-
ljinu (e-learning), a kao konačan  i 
trajan rezultat te edukacije, izrađen 

je tečaj o temi u obnovljivih izvora 
energije. Navedeni sadržaj dostupan 
je na internetskim stranicama pro-
jekta, www.edutech-project.com, 
svima koji žele naučiti nešto više o 
toj temi.

U projektu je uz Grad Koprivni-
cu i mađarskog partnera Energetsku 
agenciju iz Zalaegerszega, sudjelo-
vala i Regionalna energetska agen-
cija Sjever, koja je osim oprema-
nja škola bila zadužena i za izradu 
skripte o temi obnovljivih izvora 
energije koja je poslužila kao temelj 
za izradu e-learning tečaja i pripre-
mu učenika za sudjelovanje u kvizu.

Provedbu projekta vrijednog 154 
tisuće eura sufinancirala je Europska 
unija putem Programa prekogranič-
ne suradnje Mađarska – Hrvatska, s 
85 posto iznosa. 

EduTech modernizirao tri 
gradske osnovne škole

ZAVRŠEN EU PROJEKT 

Učenicima, studentima i njiho-
vim roditeljima Grad je ponovno 
olakšao školske, odnosno stu-
dentske dane. I ove će godine biti 
dodijeljene stipendije u iznosu od 
500 kuna mjesečno. U protekloj 
akademskoj godini Grad je sti-
pendirao 580 korisnika za što je 
izdvojeno oko tri milijuna kuna.

Deficitarnu stipendiju u iznosu 
od 700 kuna primat će i 11 uče-
nika Obrtničke škole. Sredinom 
listopada završio je još jedan na-
tječaj za dodjelu studentskih i 
učeničkih stipendija. Očekuje se 
da će se iz Gradskog Proračuna 
stipendirati novih stotinjak učeni-
ka i studenata.

Nastavljeno 
stipendiranje 
učenika i 
studenata

ULAGANJE

NASTAVLJEN PROJEKT

I ove godine besplatne bilježnice 
za 2627 osnovnoškolaca

Grad Koprivnica i ove je školske 
godine nastavio uspješni projekt po-
djele besplatnih bilježnica za osnov-
noškolce i polaznike Centra za od-
goj i obrazovanje Podravsko sunce. 
Akcija koja se provodi sedmu godi-
nu za redom i ove je godine prove-
dena uz pomoć donatora. 

Podijeljeno je ukupno 2627 pa-
keta u svih osam razreda osnovnih 

škola te COOR-u Podravsko sunce. 
Uz komplete šarenih bilježnica, 350 
prvašića dobilo je i prigodne maji-
ce, a na klupama su ih dočekale i 
personalizirane vrećice s vlastitim 
imenima. Vrijednost projekta Be-
splatne bilježnice za sve koprivnič-
ke osnovnoškolce iznosi 180 tisuća 
kuna od čega je 70 posto namireno 
sponzorski.

DOBRODOŠLA POMOĆ
Grad školarcima sufinancira udžbenike

Zbog uvođenja novih udžbenika 
za ovu školsku godinu, Grad Ko-
privnica odlučio je pružiti materijal-
nu podršku i pomoć obiteljima djece 
osnovnoškolske dobi. U proračunu 
osigurano je dovoljno sredstva za sve 
pristigle zahtjeve. Ovaj oblik potpo-
re mogu ostvariti svi učenici s pod-
ručja grada Koprivnice, a o prihodi-
ma obitelji ovisi u kojem postotku 
će biti povrat sredstava za troškove 
nabave udžbenika. Raspon povrata 
troškova kreće se od 100 posto fi-

nanciranja troškova nabave udžbe-
nika za obitelji u kojima prihod po 
članu ne prelazi iznos od 1600 kuna, 
a učenici koji ostvare pravo na ta-
kvo  financiranje u potpunosti bit će 
dužni vratiti udžbenike školi nakon 
završetka školske godine. Najmanji 
postotak povrata troškova je 10 po-
sto i to za obitelji u kojima prihod po 
članu prelazi iznos od 3000 kuna. Iz-
među ovog raspona, sufinanciraju se 
troškovi u 70 %-tnom, 40% -tnom, i 
20%-tnom iznosu.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/16-rea-edutech.html
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TJELESNA ZAŠTITA
- tjelesna zaštita objekata
- redarske usluge i osiguranje javnih skupova
- zaštita osoba (bodyguard)
- osiguranje pratnje i prijevoza novca
  i drugih vrijednosnih pošiljaka
- usluge nadzora i intervencije
- OSTALE USLUGE
- spasioci na vodi
- čišćenje prostora i održavanje zelenih površina

TEHNIČKA ZAŠTITA
- centralni dojavni sustav (CDS)

- sustavi klasičnog i IP video nadzora
- protuprovalni i protuprepadni sustavi

- vatrodojavni i plinodojavni sustavi
- sustavi kontrole pristupa i radnog vremena

- zaštita artikala od krađe
- audio i video interfonija

- detekcija poplave, temperature i krađe
- najam opreme za video nadzor

Frana Galovića 10, 48000 Koprivnica / www.zastita-jurenec.hr / Kontakt:  +385 95 250 8393 
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InnoTech osigurava 
budući razvoj grada

SVE BLIŽE ZADANOM CILJU

Ovaj projekt znači novo zapošljavanje i 
privlačenje visokoobrazovanog kadra

U Koprivnici se ubrzano radi na 
projektu Innotech. Svijetlo dana 
uskoro će ugledati idejno rješenje 
projekta, dok će studija izvodljivo-
sti biti predstavljena početkom idu-
će godine. Prostirat će se na 2.400 
metara kvadratnih, a sastojat će se 
od tehnološko-procesnog, labora-
torijskog i kulinarko-edukacijskog 
dijela.

Koprivnica je desetljećima, u Hr-
vatskoj i regiji, poznata kao grad 
hrane i farmaceutske industrije te 
kao poljoprivredni grad, s poten-
cijalom koji će biti bolje iskorišten 
kroz projekt Centra kompetencija za 
inovativne prehrambene proizvode 
Koprivnica, InnoTech .  

Innotech je idejno začet u okvi-
ru sektora za Istraživanje i razvoj 
Podravke i vrlo je brzo postao za-
jednički projekt Grada Koprivnice, 
Podravke i akademske zajednice. 
Nositelj projekta je Grad Koprivni-
ca a cilj je, kroz strukturne fondove 
EU financirati investiciju u Centar te 
istraživačko-razvojne projekte. Ideja 
je nakon početne konceptualizacije 
proglašena projektom od Nacional-
nog značaja od strane Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Eu-
ropske unije. 

U svrhu boljeg i konkurentnijeg 
nastupa poljoprivrednih i prehram-
benih proizvođača Koprivnice i 
regije, InnoTech će pružiti usluge 

razvoja inovativnih prehrambenih 
proizvoda te povezivanja i iskori-
štenja kapaciteta svih uključenih. 
Projekt InnoTech će povezati javni, 
privatni sektor, kroz umrežavanje 
industrije, malih i srednjih tvrtki sa 
znanstvenom zajednicom i lokal-
nom upravom.   Osim navedenih 
dionika, u provođenje projekata 
Centra kompetencija, biti će uklju-
čena i stručna udruženja, obrtnička 
i gospodarska komora i turistička 
zajednica. Ovo će pomoći Kopriv-

nici i regiji da razvije sveobuhvatan 
sustav koji će biti dugoročno održiv 
i koji će uključivati sve relevantne 
dionike na projektima razvoja ino-
vativnih prehrambenih proizvoda. 

Za Koprivnicu ovaj projekt zna-
či novo zapošljavanje i privlačenje 
visokoobrazovanog kadra u Grad. 
Ciljevi InnoTecha kompatibilni su 
i s razvojnim ciljevima Sveučilišta 
Sjever s kojim dijeli prostor bivše 
vojarne. Koncentriranje kapaciteta 
će doprinijeti toj sinergiji. 
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Nove Belupove 
tvornice za rast izvoza

FARMACEUTIKA OSJETNO POVEĆAVA PROIZVODNE KAPACITETE

Koprivnički se farmaceuti inten-
zivno pripremaju za novi razvojni 
iskorak. Belupovi su stručnjaci u 
završnoj fazi priprema za gradnju 
i opremanje dviju novih tvornica. 
Jedna će služiti proizvodnji krutih 
i polukrutih farmaceutskih oblika, 
a druga onih tekućih. Gradnja za-
počinje u prvom kvartalu 2015. go-
dine, ovisno o vremenskim prilika-
ma. Gradit će se na parceli veličine 
80.000 metara četvornih, uz posto-
jeće dvije tvornice, otvorene 1999. i 
2004.

Investicija je, kako je već objav-
ljeno, vrijedna 390 milijuna kuna, a 
prema planu prvi će lijekovi s pro-
izvodnih linija izaći već početkom 
2017. Koprivničance će posebno 
veseliti podatak da će nove tvornice, 
unatoč visoko automatiziranim teh-
nologijama, zapošljavati novih sto-
tinjak radnika.

Iz Belupa saznajemo da zasad 
imaju odabrane projektante, a na-
kon izrade projektne dokumenta-
cije i provedenog natječaja, koji će 
se temeljiti na izvedbenim projek-
tima, odabrat će, ovisno o ponuda-
ma, jednog ili više izvođača radova. 
Ideja je od samoga je početka bila 
angažirati hrvatsku kompaniju i po-
vjeriti joj kompletan opseg posla 
projektiranja i nadzora, jer je Belu-

pov menadžment uvjeren da u Hr-
vatskoj postoje stručnjaci koji imaju 
dovoljno znanja iznijeti tako velik  i 
zahtjevan projekt. 

U tom smislu, nakon razgovora s 
ponuđačima i analize ponuda, odlu-
čili su poslove projektiranja arhitek-
ture, elektro i strojarskih instalacija 
te projektantskog nadzora povjeriti 
hrvatskoj kompaniji Ekonerg, napo-
minju u Belupu.

Zbog specifičnosti dizajnira-
nja, projektiranja i izvedbe čistih 
soba i klimatizacijskog sustava u 
čistim sobama te pravila GMP-a 
(engl. Good Manufacturing Practi-
ce) angažirana je kompanija CSV 
Life Science iz Italije, koja svojim 
referencama također dokazuje spo-
sobnost i spremnost sudjelovanja u 
projektu.

Treba imati u vidu da je tu riječ 
o projektu većem od bilo kojeg ve-
zanog uz koprivničku farmaceutiku, 
koji će zbog svoje kompleksnosti i 
inovativnosti donijeti puno nepred-
vidljivih momenata tijekom gradnje, 
opremanja tvornice te samog počet-
ka kvalifikacije opreme. Belupovci 
su, međutim, nepopravljivi optimisti 
i vjeruju da će ispuniti postavljeni 

plan te da će tvornice početi radi-
ti kako je i planirano – početkom 
2017.

Kad bude dovršena, s njenih će 
se proizvodnih linija Belupovi lije-
kovi distribuirati na nova, mahom 
izvozna, farmaceutska tržišta.

„Strategija širenja poslovanja na 
nova tržišta“, objašnjava Hrvoje Ko-
larić, predsjednik Uprave Belupa te 
uvođenje novih proizvoda zadatak je 
svih nas. Poslovanje je sve samo ne 
jednostavno, a erozija cijena naša je 
svakodnevica, na što smo ukazivali 
u više navrata. Zato su novi proizvo-
di, nove tehnologije i nove investi-
cije temelj održivog rasta. Uvjeren 
sam da možemo uspjeti. Ovaj opti-
mizam temeljim na činjenici da smo 
otvorili brojna nova tržišta, primje-
rice Poljsku, Ukrajinu, Kazahstan, 
Tursku i Albaniju. No, prodali smo 
inozemnim partnerima i prava kori-
štenja registracijske dokumentacije 
za nekoliko Belupovih proizvoda za 
koja očekujemo prodaju na tržištima 
EU-a, a mi ćemo im biti dobavljač 
za sirovinu. Upravo nam zbog stra-
tegije širenja poslovanja treba novo 
mjesto proizvodnje”, zaključuje Ko-
larić.

Belupovci vjeruju da će prva pakiranja 
lijekova biti isporučena na tržišta kako je 
i planirano – početkom 2017. 
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OVO JE TEK POČETAK RAZNIH MJERA POTICANJA PODUZETNIŠTVA

S bespovratnim sredstvima 
brži rast poduzetnika  

Do kraja 2014. godine Ministarstvo po-
duzetništva i obrta otvoriti će natječaje 
ukupno vrijedne 245 milijuna eura

Prema programskom okviru 
2014-2020. kojeg je objavilo Mi-
nistarstvo poduzetništva i obrta, 
predviđene su razne mjere i izdaš-
na sredstva za rast i razvoj malog i 
srednjeg poduzetništva. Spomenut 
ćemo samo neke od programa pot-
pora koji nose najviše sredstava. 
Uvođenje informacijskih i komuni-
kacijskih tehnologija u poslovanje, 
nove proizvodnje, inovacije, umre-
žavanje malih i srednjih poduzetnika 
s ciljem jačanja pozicije na tržištu, 
internacionalizacija poslovanja, is-
punjavanje standarda i certificiranje 
proizvoda u svrhu pristupa međuna-
rodnim tržištima, sve su to programi 

za koje se u sljedećih 7 godina oče-
kuju sredstva namijenjena upravo 
malim i srednjim poduzetnicima. 

Poduzetnici već krajem ove godi-
ne imaju priliku aplicirati i za kre-
dite sa subvencioniranim kamatama, 
dok će u sljedećih 7 godina gotovo 
stalno biti otvoreni programi za ra-
zne financijske instrumente prilago-
đene financiranju specifičnih cilja-
nih skupina. 

Za svaki od programa poduzet-
nici trebaju prikupiti određenu do-
kumentaciju i izraditi poslovne do-
kumente koji se traže. Upravo kroz 
Koprivnički poduzetnik d.o.o grad 
Koprivnica pruža poduzetnicima 
priliku da uspješno realiziraju svoje 
projekte, na način da ih se informira, 
savjetuje, izradi dokumentacija i pri-
premi kompletna projektna prijava.

Početkom studenog 
inkubator još atraktivniji 
za „start-up“ poduzeća 

INVESTICIJA VRIJEDNA 1,8 MILIJUN KUNA

Osim ovih radova unutar inku-
batora obnovljeni su i sanitarni 
čvorovi, riješene su neke zastarjele 
instalacije te je nabavljena uredska 
oprema. Opremljen je co-working 
prostor, koji je osmišljen kao mo-

gućnost za poduzetnike koji ne tre-
baju ured puno radno vrijeme, već 
povremeno. Isto tako moguće je 
registrirati poduzeće na adresi Ko-
privničkog poduzetnika i koristiti 
poštanski sandučić u tom paketu. 

Trenutno su u inkubatoru slobodna 
dva poslovna prostora, a s obzirom 
na interes u planu je osiguravanje 
novih četvornih metara prostora za 
inkubator i nove „start-up“ poduzet-
nike. 

Osim samog prostora poduzetni-
cima su na raspolaganju i usluge sa-
vjetovanja te izrade razne poslovne 
dokumentacije.

Vrlo atraktivna usluga koja se 
nudi poduzetnicima je usluga otva-
ranja novih tržišta, pronalaženja ku-
paca ili dobavljača prema potrebama 
samog poduzetnika na području Eu-
ropske unije, ali i šire.

Isto tako preko suradnje i konta-
kata koje Koprivnički poduzetnik 
ima s Gospodarskim komorama 
zemalja EU moguće je dobiti infor-
macije o potrebama na tržištu, ali i 
konkretno sklopiti posao ili pronaći 
partnere za pojedine poslove.

Zgrada inkubatora imat će vrlo niske 
troškove režija, što poduzetnicima počet-
nicima dodatno pojeftinjuje poslovanje 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/20-21-kc-poduzetnik.html
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Prostorija sa strojevima nalazit će se u prizemlju zgrade poduzetničkog 
inkubatora u Dravskoj 17, a osim CNC stroja u ponudi je na korištenje i 
laserski graver i stroj za pakiranje (vakum). Nabavkom ovih strojeva željelo 
se omogućiti poduzetnicima koji imaju potrebe za ovim strojevima da testi-
raju rad na njima, te da ne idu u dodatni trošak, ako potreba za strojevima  
još uvijek nije narasla da se investicija isplati. Ovo su mjere pomoći podu-
zetnicima kako bi se korištenjem ovih strojeva njihov rast ili diversifikacija 
na tržištu olakšala bez velikih rizika ulaganja u skupu opremu.

Informacije na stranici www.inkubator.info  

STANARI 
INKUBATORA 

 Katar j.d.o.o.
Poduzeće Katar j.d.o.o. bavi se 

proizvodnjom glazbenih instru-
menata izrađenih po mjeri. Vla-
snik Miran Katar kaže da je zgra-
bio šansu da radi posao koji voli. 
Posjet Inkubatoru bio mu je vrlo 
ugodno iskustvo te se odmah uvje-
rio u susretljivost zaposlenika. 

Sana delikatese d.o.o.
Direktorica Silvija Repić kaže 

da je Inkubator velika pomoć u 
početku rada tvrtke, kada je briga 
o troškovima od izuzetne važno-
sti.

Čokoladni užitak 
Koprivnički poduzetnik sudje-

lovao je u pripremi projektne do-
kumentacije za buduću obrtnicu, 
Maju Obučinu, koja će pomoću 
odobrenih sredstava iz kreditnog 
programa “Mikrokreditiranje – 
prvi korak u poduzetništvo” u 
vrijednosti od 40.543,86 kuna, 
pokrenuti obrt za proizvodnju i 
prodaju kolača, torti i raznih sla-
stica. 

Krajem ove godine otvorit će se 
natječaji za financiranje poljopri-
vredne proizvodnje kroz 7 mjera. 
Kako je i najavljeno, ovaj fond ras-
polaže sa vrlo velikim sredstvima 
koja će biti na raspolaganju poljo-
privrednicima i onima koji to pla-
niraju postati u ovakvim aranžma-
nima do 2020 godine kroz Ruralni 
razvoj. I za ovaj natječaj potrebna je 

dokumentacija, koja za prosječnog 
vlasnika gospodarstva ili OPG-a jest 
zahtjevna, Koprivnički poduzetnik 
otvorio je vrata za ovaj program. 
Svakog četvrtka organizirane su ra-
dionice s upoznavanjem  mogućno-
sti koje ovaj fond nudi, nakon kojih 
se nudi savjetovanje svakom pojedi-
načnom klijentu koji se želi javiti na 
natječaje iz ovog programa. 

Prilika za brojne male OPG 
i ostale poljoprivrednike

EU FOND ZA RURALNI RAZVOJ

CNC TEHNOLOGIJA ZA PODUZETNIKE
Mjere pomoći poduzetnicima

Početkom studenog 
inkubator još atraktivniji 
za „start-up“ poduzeća 
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Investitor u 

poslovnu zonu 
Dravska

Investitor 
ostalo

INVESTICIJA ( trošak građenja, 
dokumentacije i dozvola, opremanje, 
stavljanje u funkciju)

5.000.000,00 5.000.000,00

TROŠAK KUPNJE ZEMLJIŠTA -5000 m2    
plaćanje jednokratno 15% dodatni popust 552.500,00 1,00

plaćanje na rate 

650.000 bez 
kamata, dvije 

godine grace, a 
ostalo u 4 godine 

na rate

 

KOMUNALNI DOPRINOS 0,00 45.000,00
KOMUNALNA NAKNADA 10.440,00 20.880,00
50 Kw INSTALIRANE ELEKTRIČNE SNAGE 0,00 85.000,00
UKUPNO 5.562.940,00 5.150.881,00
PODRŠKA POSLOVNOG SREVISA, 
razrada projekta, prijava na natječaje za 
bespovratna sredstva, ubrzani postupak 
ishođenja dokumentacije za građenje 
-do 10 dana, provedba projekta izrada 
izvještaja za bespovr. sredstva 

2.781.470,00 
dobivena 

bespovratna 
sredstva iz 

fondova EU

 

UKUPNA INVESTICIJA 2.781.470,00 5.150.881,00

Nagodinu poduzetnicima 
velike prilike za rast i razvoj

EU SREDSTVA I POTICAJI

Iskoristivost sredstava koja su 
osigurana putem EU fondova uveli-
ke ovisi o spremnosti poduzetnika i 
pripremljenosti  projekata da se pri-
jave na raspisane natječaje. Zato je 
iznimno važno da se poduzetnički 
planovi navrijeme pripremaju te da 
se donese odluka o ulasku u investi-
ciju. Potrebno vrijeme za planiranje 
i pripremu projekata za poduzetnike 
u prosjeku traje od šest mjeseci do 
godine dana, zajedno sa pribavlja-
njem dokumentacije i svih ponuda 
vezanih za investiciju. 

Mjere poticanja su razne i uglav-
nom ih se može svrstati u nekoliko 
glavnih područja, poticanje proi-
zvodnih djelatnosti, nove tehnolo-
gije, inovativno poduzetništvo i ino-
vacije, ICT tehnologije , suradnje sa 
znanstvenim sustavima te olakšani 
pristup kapitalu i internacionalizaci-
ja tržišta. 

Svaki poduzetnik koji se pripre-
ma uzeti novac iz EU fondova sva-
kako je u konkurentskoj prednosti 
pred onima koji se ne budu odlučili 
ili nemaju uvjete, no svakako treba 
voditi računa da se preostalih 50 % 
sredstava mora osigurati ili iz vla-
stitih sredstava ili pak iz bankovnog 
kredita, poslovne banke ili HBOR-a. 
U svakom slučaju ove će poticajne 
mjere pokrenuti malo i srednje po-
duzetništvo te se na području grada 
Koprivnice isto tako očekuje inte-
res i aktivnosti poduzetnika koje će 
rezultirati i povećanjem poslovnih 
aktivnosti ali i otvaranjem novih 
radnih mjesta kao i samozapošlja-
vanjima. Ovo su očekivani rezultati 
nacionalnih mjera za sljedeće razdo-
blje, a Grad Koprivnica dodatno će 
osigurati dodatne poticaje za malo 
i srednje poduzetništvo, koje će se 
predstaviti te realizirati u 2015 go-
dini. To će biti vidljivo u broju no-
vootvorenih poduzeća i obrta, po-
većanju prihoda u poduzetništvu, 
broju novootvorenih radnih mjesta, 
ili smanjenju broja nezaposlenih.  

Sada je prilika za hrabri iskorak 
prema investiciji, s obzirom da je 
polovina investicije bespovratna

Grad Koprivnica uz već posto-
jeće mjere poticanja poduzetništva 
ove godine planira i niz novih mjera 
poticanja razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva. 

Usporedbom jedne zamišljene in-
vesticije prikazat će se sve povlasti-
ce ulaganja. Kupujete li zemljište u 
poduzetničkim zonama Dravska ili 

Radnička, cijena zemljišta za proi-
zvodne djelatnosti koje je potpuno 
opremljeno svim infrastrukturom s 
priključcima na parceli u Dravskoj 
iznosi  130,00 kn/ m2, a u Radničkoj 
200,00 kn/m2. Parcele su veličine 
od 1500 do 10.000 m2.
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SAMITA KOMERC ŠIRI POSLOVANJE

Europskim novcem do 
kvalitetnijih E-vital jaja

Poduzeće Samita Komerc punih 
20 godina ulaže u razvoj vlastite 
proizvodnje i postrojenja za uzgoj 
jaja. Kao posljedica praćenja trži-
šta i želja potrošača upravo se ovih 
dana na policama trgovina plasira 
novi Samitin proizvod E-vital svježa 
jaja. Riječ je o jajima obogaćenim 
omega-3 masnim kiselinama koje na 
zdravlje ljudi imaju vrlo pozitivan 
učinak na brojne faktore, pomažu u 
očuvanju zdravlja srca pa čak mogu 
pridonijeti gubitku viška kilograma. 
Jaja se na polici, osim po kutiji, ne 
razlikuju od ostalih, no njihov je sa-
stav znatno kvalitetniji s obzirom na 
to da se kokošima u hranu dodaju 
omega-3 masne kiseline dobivene iz 
sušenih morskih algi. Proizvod se na 
tržištu još uvijek uhodava, no oče-
kuje se da će konzumenti ove zdrave 
namirnice ubrzo prihvatiti novitet 
u svojoj svakodnevnoj prehrani. Iz 
Samitinog peradarnika koji je tre-
nutnog kapaciteta 28 tisuća nesilica, 
dnevno proizađe 25 tisuća jaja. 

Uz novi proizvod do kraja godi-
ne u Samiti se očekuje i proširenje 
proizvodnje, odnosno početak rada 
dva već postojeća peradarnika. Za 
prvi kapaciteta 17.500 nesilica ugo-
vori su već potpisani. Za razliku 
od dosadašnjeg uzgoja kojim su se 
kokoši držale u strogo propisanim 

uvjetima i kvadratima, Samita će za 
novu rundu nesilica osigurati podni 
uzgoj, odnosno pružiti im prostora 
za šetnju kako bi i jaja koja iznesu 
bila još kvalitetnija. Nakon toga, u 
planu je proširenje za dodatnih 11 
tisuća komada nesilica koje će biti 
smještene također u već postojećem 
objektu koji je posljednjih nekoliko 
godina izvan funkcije. Samita je po-
duzeće koje se može pohvaliti kako 
sve odrađuje vlastitim snagama, 
posjeduje mješaonicu stočne hrane, 
pakirni centar pa i distribuciju do tr-
govačkih centara. Posljednje ulaga-
nje od 1,5 milijun kuna u izgradnju 
postrojenja za korištenje obnovljivih 

Koprivnički cvjećar Tihomir 
Koščak apsolutni je pobjednik ovo-
godišnje 49. Međunarodne Vrtne 
izložbe Florart. Tihomir je doslovce 
pomeo konkurenciju i osvojio sve 
što se osvojiti dalo. 

Odnio je titulu pobjednika Hrvat-
skog KUP-a florista, prvo mjesto za 
izradu vjenčanog stručka, za aranži-
ranje stola i za aranžman slobodnog 
stila. Jedino u čemu nije odnio prvo 

mjesto je u kategoriji Fantazije, ali i 
tu bi ga osvojio da pravila ne propi-
suju kako pobjednik ne može odni-
jeti baš sva prva mjesta. Na ovogo-
dišnji se Florart uputio uz podršku 
najbližih prijatelja kako bi pokazao 
što zna i umije. Želja za novim zna-
njem kod Tihomira je stalno pri-
sutna pa učestalo polazi radionice 
i seminare gdje upija svjetske tren-
dove. 

Cvjećar T. Koščak 
pomeo konkurenciju

USPJEŠAN OBRTNIK

izvora energije odnosno solarnih pa-
nela jačine 155 kilovata od čega je 
pola namireno putem IPARD pret-
pristupnog programa EU, još je je-
dan dokaz da u Samiti razmišljaju 
pravovremeno i pozitivno.
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PROVEDENA REORGANIZACIJA

Pripajanjem gradskih poduzeća 
do kvalitetnijeg upravljanja

Ove godine Grad Koprivnica od-
lučio se za velik korak reorganiza-
cije trgovačkih društava kojima je 
osnivač. 

Proveden je preustroj kojim je 
objedinjen dio trgovačkih društava 
s ciljem povezivanja, jedinstvenog 
upravljanja, efikasnijeg poslovanja, 
lakšeg pribavljanja sredstava EU, 
smanjenja troškova, jedinstvene ra-
zvojne politike i kvalitetnijeg pruža-
nja usluga građanima Grada Kopriv-
nice. 

Preustrojem su u travnju ove go-

U novoj strukturi 
smanjit će se troš-
kovi i pružati kvali-
tetnije usluge

dine trgovačkom društvu Komu-
nalac pripojene Koprivničke ceste, 
Koprivnica sport i Trg čime su ta 
tri trgovačka društva postala dio or-
ganizacijske strukture Komunalca. 
Komunalac je preuzeo sve radnike 
te je proveo operativno i financijsko 
restrukturiranje pripojenih društava.

MODERNIZACIJA KOMUNALNOG PODUZEĆA

Uvodi se niz novih elektroničkih 
usluga za građane i poduzetnike

Koprivnički Komunalac će u 
narednom razdoblju unaprijedi-
ti kvalitetu usluga uvođenjem no-
vih elektroničkih sustava kojima će 
omogućiti poslovnim subjektima da 
poboljšaju svoje poslovne procese 
i samim time povećaju svoju kon-
kurentnost na tržištu. Zbog toga su 
uvedeni internetski servisi za elek-
troničku razmjenu računa (e-račun) 
s dobavljačima i korisnicima usluga. 
Razlika između papirnatog i elektro-
ničkog primanja računa je što kori-
snicima omogućava brže, sigurnije, 
jednostavnije i jeftinije zaprimanje i 
arhiviranje računa. Uvođenjem tog 
servisa, Komunalac se uskladio s 
normama i preporukama EU.

Sustav e-poslovanja unutar po-
duzeća u potpunosti će biti integri-
ran skorašnjim uvođenjem sustava 
elektroničke dokumentacije. Cilj 
tog sustava je zaprimati, obrađivati 
i slati dokumentaciju u elektronič-
kom obliku čime će se modernizirati 
i ubrzati poslovni procesi te nastaviti 
raditi na očuvanju okoliša.

Trenutno je u tijeku implementa-
cija internetskog servisa za poslov-

ne subjekte „Nominator“. Servis će 
omogućavati korisnicima usluge 
opskrbe plinom nominaciju potroš-
nje plina putem interneta. Sustav je 
izrađen kako bi se korisnicima omo-
gućilo jednostavno i sigurno dostav-
ljanje dnevnih i tjednih nominacija 
potrošnje plina, pregled poslanih no-
minacija i olakšala komunikacija sa 
službama Komunalca.

Već nekoliko godina građanima 
mogu plaćati račune putem trajnih 
naloga u bankama. Trenutno se uvo-
di elektronički servis koji će gra-
đanima omogućiti primanje računa 
putem interneta kako bi se unaprije-
dila kvaliteta usluge za građanstvo i 

omogućilo građanima da zaprimaju, 
plaćaju i pregledavaju svoje račune 
preko računala, tableta ili pametnog 
telefona.

Uvođenjem sustava elektronič-
ke dokumentacije građanima će se 
omogućiti lakša, brža i efikasnija ko-
munikacija sa službama Komunalca 
te olakšati slanje i obrada zahtjeva. 
Građani će moći putem internetskog 
servisa uputiti zahtjev službama, 
pratiti njegovu obradu, zaprimiti 
obavijesti o promjeni faze obrade 
zahtjeva, završetku obrade zahtjeva i 
komunicirati s nadležnom službom. 
Time će se povećati integracija uslu-
ga i kvaliteta sustava e-Grad.
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NAPREDNA TEHNOLOGIJA

Internetski servisi olakšat će 
komunikaciju s građanima

Grad Koprivnica konstantno 
radi na poboljšanju kvalitete života 
građana te u tu svrhu razvija razne 
servise kako bi olakšao građanima 
pristup informacijama putem novih 
tehnologija. Kako bi svaki građa-
nin mogao pristupiti internetskim 
servisima, nastavit će se izgrađivati 
bežična mreža koja će omogućavati 
građanima besplatan pristup interne-
tu.

S obzirom na to da najrazvije-
niji gradovi nemaju samo najbolje 
bežične mreže, nego i svjetlovodnu 
mrežu koja potiče razvoj pojedinih 
društvenih sektora, takva mreža iz-
gradit će se na području Koprivnice. 
Trenutno se traže potencijalni inve-
stitori i partneri te se prikupljaju po-
trebna sredstva za početak projekta.

Grad Koprivnica uveo je sustav 
za upravljanje dokumentacijom te 
svi dokumenti u procesu postoje 
u elektroničkom obliku. Time su 
stvoreni preduvjeti za unapređenje 
komunikacije između građana kao 
podnositelja zahtjeva i službeni-
ka koji rade na rješavanju istih. U 
skorašnjem razdoblju uvest će se 
elektronički servisi koji će omogu-
ćavati građanima da svoje zahtjeve 
predaju u elektroničkom obliku, 
ostvare uvid u stanje svojih zahtje-
va koji su u fazi obrade te primaju 
obavijesti o promijeni faze obrade i 
završetku putem elektroničke pošte, 
SMS poruke ili glasovne poruke. 
Građanima će biti omogućeno da se 
u bilo kojem trenutku informiraju o 
statusu, fazi obrade i komunikacija 

S jednog mjesta građani će moći upisati 
dijete u vrtić, zatražiti račun za komunal-
nu naknadu, uputiti Komunalcu zahtjev 
za odvoz glomaznog otpada…
sa zaduženom osobom za rješavanje 
zahtjeva.

Gradske ustanove i poduzeća 
omogućit će građanima pristup svim 
informacijama o zahtjevima i uslu-
gama koje se odrađuju za njih. Zbog 
toga se radi se na spajanju informa-
cijskih sustava gradskih poduzeća i 
ustanova. Sustav će ubrzati obradu 
zahtjeva građana, omogućiti uvid u 
obradu istih, smanjiti troškove po-
slovanja i poboljšati komunikaciju 
između građana i mjerodavnih insti-

tucija. Cilj je građanima omogućiti 
da s jednog mjesta upute zahtjev na 
obradu u gradsku ustanovu ili podu-
zeće, prate obradu istog, zatraže pri-
stup informacijama, upute kritiku ili 
zatraže uslugu. Na primjer, s jednog 
mjesta građani će moći upisati dije-
te u vrtić, zatražiti račun za komu-
nalnu naknadu, uputiti Komunalcu 
zahtjev za odvoz glomaznog otpada 
i prijaviti komunalnom redaru da je 
potrebno zamijeniti žarulju na stupu 
javne rasvjete.

S obzirom na tešku situaciju koja 
se javila u građevinskom sektoru i 
prouzročila smanjenja investicija, 
Koming je početkom godine morao 
provesti financijski i operativni pro-
ces restrukturiranja. Promjenama  
Kolektivnog ugovora smanjena su 
materijalna prava radnika, no pritom 
je bitno napomenuti kako se nije 

smanjivala minimalna bruto plaća. 
Također, u suradnji sa Zavodom za 
zapošljavanje, 32 radnika zbrinuta 
su putem stimulativnih otpremnina. 

Nakon uspješno provedenog pro-
cesa restrukturiranja, zaustavljen je 
negativni trend te je poslovanje Ko-
minga stabilizirano. Istovremeno, 
tvrtka se okrenula širem tržištu žu-

panije i države te su ugovoreni rado-
vi vrijedni više od šest milijuna kuna 
što predstavlja veliki iskorak odnosu 
na dosadašnje poslovanju. Zahva-
ljujući velikom iskustvu, obilju re-
ferenci i smanjenim troškovima, u 
Komingu očekuju da će im sljedeća 
poslovna godina biti uspješna.  

Koming širi radove na tržište Hrvatske
PROVEDENO RESTRUKTURIRANJE 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/25-koming.html


Moderni sustav stanica za 
informiranje na grobljima
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Koprivničko Gradsko komunal-
no poduzeće Komunalac nastavlja 
razvijati kvalitetu svojih usluga te 
upravo priprema projekt e-Groblje. 
Riječ je o modernom sustavu kojim 
će se obuhvatiti groblja koja Ko-
munalac održava - Gradsko groblje 
„Pri Svetom duhu“ u Koprivnici te 
prigradska groblja u Bakovčicama, 
Herešinu, Jagnjedovcu i Reki.

Na navedenim grobljima postavit 
će se moderne stanice za informira-
nje koje će omogućiti posjetiteljima 
da pronađu mjesto ukopa pokojnika. 
Uza stanice za informiranje u sklo-

pu projekta izradit će se internetska 
aplikacija koja će pružiti uvid u ge-
oinformacijski sustav groblja putem 
računala, tableta i pametnih telefo-
na. Internetska aplikacija će omogu-
ćiti pregled grobnih mjesta na karti 
groblja, pretraživanje pokojnika, 
prikaz lokacije mjesta ukopa pokoj-
nika i raspored ukopa.

Koprivnička će groblja tako među 
prvima u Hrvatskoj biti opremljena 
suvremenom tehnologijom čime će 
se znatno unaprijediti kvaliteta uslu-
ga za građane i omogućiti lakše sna-
laženje.

Internetska aplikacija omogućit će pre-
gled grobnih mjesta na karti, prikaz loka-
cije ukopa i raspored ukopa

SUVREMENA TEHNOLOGIJA

Grad Koprivnica u lipnju je 
uveo sustav izdavanja e-dozvola 
čiji je cilj podizanje razine kvali-
tete usluga vođenja postupaka pu-
tem jednostavne informatizacije i 
automatizacije procedure. Sustav 
će pojednostaviti i ubrzati izdava-
nje građevinskih i uporabnih do-
zvola čime se smanjuju i ukupni 
troškovi gradnje. 

Projekt e-dozvole sastoji se od 
portala namijenjenog građanstvu 
i portala za referente. Građani pu-
tem portala mogu podnijeti zahtjev 
za dozvole i druge akte, saznati 
gdje predati zahtjev i drugo. Mogu 
vidjeti i registar svih ovlaštenih 
arhitekata i inženjera s približno 
9.000 ovlaštenika. Sustav sam de-

tektira i upozorava na razlog zašto 
nije moguće izdati dozvolu. Pod-
nositelj zahtjeva ne ovisi o radnom 
vremenu institucije kako bi došao 
do potrebnih informacija.  

Zahtjevi se podnose na obrascu 

koji je dostupan na internetskoj 
stranici https://dozvola.mgipu.hr. 
Ako zahtjev nije predan elektro-
ničkim putem, tada se elektronički 
oblik obrasca zahtjeva popunjava u 
Gradu Koprivnici. 

E-dozvola štedi vrijeme i novac
GRAĐEVINSKE I UPORABNE DOZVOLE

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/26-e-dozvole.html
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SUVREMENA TEHNOLOGIJA
Mobilne aplikacije za višu kvalitetu života

Da bi se poboljšala kvaliteta ži-
vota građana Koprivnice te brže i 
efikasnije održavanje razine ure-
đenja grada, razvit će se nekoliko 
mobilnih aplikacija koje će građani 
besplatno moći preuzeti putem pa-
metnih mobitela i tableta.

Prva aplikacija služit će korište-
nju BicKo sustava. Pomoću nje, 
građani će se moći registrirati kao 
korisnici usluge javnog prijevoza 

biciklima, unajmiti vozilo, poslati 
svoje sugestije i prijaviti eventualne 
nedostatke i kvarove.

Druga aplikacija omogućit će 
građanima da prijave određeni kvar, 
pogrešku ili bilo koji problem na 
koji naiđu i proslijede ga mjerodav-
nim službama. U tom će sustavu biti 
umreženi gradska uprava te gradske 
tvrtke i ustanove. Primjerice, naiđe 
li građanin na rupu na cesti, potr-

ganu spravu na dječjem igralištu ili 
stup javne rasvjete koji nije u funk-
ciji, bit će dovoljno fotografirati pro-
blem te putem aplikacije proslijediti 
fotografiju odgovornoj službi koja 
će ga u najkraćem roku otkloniti.

Treća aplikacija informirat će 
građane o razini onečišćenja zraka, 
stanju vodenih površina u gradu te 
količini emisije CO2 u zraku i dru-
gim korisnim informacijama.
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BICIKLISTIČKA OAZA

Na sedam stanica dostupno 
je 60 BicKo javnih bicikala

BicKo se može koristiti sedam dana u tjed-
nu, od 6 do 24 sata. Sustav javnih bicikala 
ima sedam stanica diljem Koprivnice

Koprivničanci su u listopadu 
ove godine dobili prvi javni servis 
za prijevoz biciklima BicKo! Na-
vedeni projekt biciklističke oaze 
(Bicycle Oasis) financira Europska 
unija putem IPA-e prekograničnog 
programa Mađarska - Hrvatska. 
Glavni nositelj projekta je Grad Ko-
privnica, dok je mađarski grad He-
viz grad partner. 

BicKo sustav može se koristiti 
svih sedam dana u tjednu, od 6 do 24 
sata. Sustav javnih bicikala ima se-
dam stanica – terminala i to na Zrin-
skom trgu, Lenišću, Glavnom ko-
lodvoru, Cerinama, Domu mladih, 
Kampusu, u Ulici Ivana Česmičkog  
,s ukupno 60 bicikala. 

Korištenje javnih bicikala prvih 
je godinu dana, u testnoj fazi, be-
splatno. Za unajmljivanje bicikala 
potrebno je izraditi korisničku karti-
cu na šalteru Gradskog komunalnog 
poduzeća Komunalac koju je potom 
potrebno prisloniti na jedan od po-
stavljenih pilona s biciklima, nakon 
čega se vozilo otključava i spremno 
je za vožnju. Sve informacije o 
BicKo sustavu dostupne su u Ko-
munalcu na adresi Mosna 15 te in-
ternetskim stranicama www.bicko.
bike, www.bicycleoasis.eu i www.
komunalac-kc.hr ili na broju telefo-
na 251-833. 

Dodajmo da su Koprivnica i He-

viz poznati po eko-aktivnom turiz-
mu i biciklističkoj kulturi. Ideja pro-
jekta bila je uspostavljanje sustava 
razmjene bicikala malih razmjera te 
visoke tehnologije, uz digitalizaciju 
postojećih biciklističkih staza i mo-
tivaciju turista da koriste ovu novu 
uslugu. Ukupna vrijednost projekta 
je oko 600 tisuća eura od čega EU fi-

nancira čak 85 posto. Ciljevi projek-
ta biciklističke oaze su razvoj turi-
stičke ponude putem pozicioniranja 
projektnih partnera kao jedinstve-
nog i eko-aktivnog turističkog odre-
dišta, aktiviranje turističkih poten-
cijala, razvoj jedinstvene usluge u 
prekograničnoj regiji te ujedinjenje 
aktivnog turizma i zaštite okoliša.
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Također, za 27 posto će se smanji-
ti emisija stakleničkih plinova koje 
proizvode automobili u vlasništvu 
Grada, gradskih ustanova i poduze-
ća, a za 24 posto operativni troškovi. 
Koprivnica time postaje lider u Hr-
vatskoj na području elektromobilno-
sti te primjer dobre prakse za druge 
gradove u regiji. Također, optimizi-
rat će se efikasnost korištenja vozila 
u gradskom vlasništvu te otkloniti 
tržišne barijere za električna vozila 
u regiji i pridonijeti ostvarenju Ener-
getske strategije EU 2020 i Akcij-
skog plana održivog energetskog ra-
zvoja Grada Koprivnice, kao i Plana 
održive gradske mobilnosti-SUMP 
za Grad Koprivnicu. 

Stanice za punjenje električnih 
vozila, koje HEP grupa razvija pod 
robnom markom ELEN, dio su ra-
zvojnog projekta eMobilnost, kojim 

HEP želi biti ukorak s energetskom 
strategijom Europske unije.

Na punionicama će se električna 
vozila puniti energijom proizvede-
nom isključivo iz obnovljivih izvora 
energije.

Fond za zaštitu okoliša i energet-
sku efikasnost Republike Hrvatske 
subvencionirao je nabavku vozila 
putem programa Ekopoticaj – ne-
posredno sufinanciranje električnih, 
plug-in hibridnih i  hibridnih vozila.

KOPRIVNICA LIDER U ELEKTROMOBILNOSTI

Uveden sustav zajedničkog 
korištenja električnih vozila

Projektom se uspostavlja djelotvoran 
sustav zajedničkog korištenja šest elek-
tričnih vozila, jednog hibridnog i jednog 
hibridnog plug-in vozila za 200 korisnika

U sklopu projekta CIVITAS 
DYN@MO Hrvatska elektroprivre-
da (HEP) u Koprivnici je izgradila 
prve hrvatske stanice za punjenje 
električnih vozila – ELEN. Cilj pro-
jekta je poboljšanje kvalitete živo-
ta u gradu, smanjenje onečišćenja 
i gradske buke uz korištenje novih 
tehnologija.

DYN@MO je ambiciozni projekt 
koji povezuje četiri europska grada 
u misiji jačanja održive mobilno-
sti. To su Aachen, Gdynia, Palma 
de Mallorca i Koprivnica. U sklo-
pu projekta CIVITAS DYN@MO 
uspostavljen je sustav zajedničkog 
korištenja električnih automobila u 
Gradu Koprivnici kojim će se služiti 
zaposlenici gradske uprave, grad-
skih poduzeća i ustanova.

Projektom se uspostavlja djelo-
tvoran sustav zajedničkog korište-
nja šest električnih vozila, jednog 
hibridnog vozila i jednog hibridnog 
plug-in vozila za 200 korisnika, pet 
javnih stanica za brzo punjenje elek-
tričnih vozila sustava zajedničkog 
korištenja električnih automobila, 
električnih autobusa gradskog pri-
jevoza, vozila građana i posjetitelja. 
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U skladu s trendovima u zaštiti okoliša i održivom razvoju Ko-
munalac je u postupku nabave dvokomornog vozila za sakupljanje 
otpada koje omogućava istovremeno prikupljanje dvije različite 
vrste otpada u samo jednom prolazu. Čime se smanjuje broj vo-
žnji kod odvojenog prikupljanja otpada iz kućanstava, smanjuje se 
potrošnja goriva i emisija ispušnih plinova kao i buka za vrijeme 
rada vozila. U skladu s trendovima u zaštiti okoliša i održivom 
razvoju dvokomorno vozilo bit će s hibridnim pogonom pri čemu 
će se vozilo pogoniti dizelskim motorom, a nadogradnja s električ-
nim motorima. Električni motori u vozilu omogućavaju podizanje i 
pražnjenje posuda s otpadom putem elektromotora koji se napajaju 
iz dodatno postavljenih baterija na vozilu koje će se puniti na ne-
davno postavljenim električnim punionicama.

Hibridno vozilo sakupljat će otpad 
PRATE TRENDOVE

“Koprivničko iskustvo posebno nam je zanimljivo”
Projekt je dobio visoku ocjenu neovisnih stručnjaka te zbog toga i značajan iznos 

sufinanciranja Europske komisije. Konkurencija je jaka i samo najbolji projekti dobi-
vaju ovakvu potporu. 

Zadaća je Grada Koprivnice provesti projekt na planirani način, kako bi na posti-
gnutim rezultatima mogli učiti i drugi gradovi. Iskustvo Koprivnice, malog grada u 
novoj zemlji-članici EU, a ne treba zaboraviti da su gradovi u Europi uglavnom mali i 
srednji gradovi, posebno nam je zanimljivo. Moramo naučiti kako poboljšati održivu 
mobilnost u malim gradovima. Nadam se da će Koprivnica pomoći u prenošenju zna-
nja i iskustva projekata CIVITAS ostalim gradovima u Hrvatskoj.

Mark Major, voditelj tima za politiku održive gradske mobilnosti, Opća uprava za 
mobilnost i promet, Europska komisija

JAVNI PRIJEVOZ

Gradskim ulicama nagodinu 
će voziti električni autobusi

Kako bi se osigurala usluga građa-
nima, smanjilo onečišćenje, emisije 
stakleničkih plinova i potrošnje ener-
gije, povećala ekonomičnost i kvali-
teta gradskog okoliša, sljedeće će se 
godine u Koprivnici uvesti javni pri-
jevoz električnim mini-autobusima. 
Zbog toga je u tijeku izrada Plana 
održive gradske mobilnosti (SUMP). 

Javni prijevoz nije uobičajen u 
manjim gradovima i obično se svodi 
na povezivanje naselja izvan grada s 
autobusnim ili željezničkim kolod-
vorom. U tom pogledu, Koprivnica 
predvodi novi razvoj i uspostavlja 
model efikasnog javnog prijevoza za 
veliki broj gradova ove veličine. 

Raniji pokušaj javnog prijevoza 
pokazao je da se sustav klasičnog jav-
nog prijevoza ne može primijeniti na 
male gradove zbog niske razine efi-
kasnosti. Primjena nove tehnologije 
osnovni je dio ovog projekta, jer ko-

rištenje električnih autobusa nije ni-
kada do sada isprobano u Hrvatskoj. 
Bit će to sasvim inovativni izbor teh-
nologije, koji će osigurati mogućnost 
za proučavanje pogodnosti elektro-
mobilnosti na razini malih gradova. 
Planiranje sustava javnog prijevoza u 
Koprivnici jedna je od mjera projek-
ta CIVITAS DYN@MO. U sklopu 
projekta izradit će se studija javnog 

prijevoza, integrirani sustav prodaje 
voznih karata te idejni projekt inter-
modalnog putničkog terminala. Prva 
testna linija trebala bi povezivati naj-
frekventnije točke u gradu: Danicu i 
trgovački centar Koprivnica, dok su 
kao stajališta predviđeni  Kampus, 
Zrinski trg, bolnica i bazeni Cerine. 
Linija se planira uvesti početkom sli-
jedeće godine. 
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Središnja europska manifestacija 
vezana uz održivost gradskog pro-
meta ove je godine stavila u središte 
zanimanja prometno planiranje koje 
zadovoljava interese svih građana: 
pješaka, biciklista, vozača, djece i 
starijih. Kako se istom temom bavi i 
projekt CIVITAS DYN@MO, velik 
broj aktivnosti  bio je povezan s tim 
projektom. 

Unatoč lošim vremenskim uvjeti-
ma, održane su brojne aktivnosti na 
otvorenom, od šetnji i utrke Kopriv-
ničkim stazama zdravlja, pješačkog 
vlaka i utrke invalidskih kolica, 
vježbanja na otvorenom sve do bi-
ciklističke utrke Joža Horvat i Dana 

bez automobila. U sklopu projekta 
CIVITAS DYN@MO promoviran 
je budući javni prijevoz predlože-
nom rutom od Kampusa do Starigra-
da, a u Domu za starije održana je 
prezentacija vizije prometa u gradu, 
koja će uzeti u obzir potrebe starijih 
sugrađana.

Na Dan biciklizma pušten je u 
promet sustav zajedničkog korište-
nja bicikla BicKo, a tom prigodom 
je obilježen i Dan teritorijalne su-
radnje s Mađarskom. 

Učenici osnovnih škola natjecali 
su se u likovnom i literarnom natje-
čaju Moj put u školu. U natjecanju 
poduzeća Na posao bez automobila 

najbrojniji su bili zaposlenici Opće 
bolnice Tomislav Bardek te Osnov-
ne škole Braća Radić. Najveći do-
prinos održavanju Europskog tjedna 
kretanja u Koprivnici dala su podu-
zeća Podravka i Komunalac. 

Prometno planiranje u fokusu 
Europskog tjedna kretanja

EUROPSKA MANIFESTACIJA

PROMETNO SJECIŠTE 

Na jednom smo od najvećih 
željezničkih koridora u Europi

Koprivnica je sve bliže i bliže Za-
grebu. Mogli bismo to tako reći ako 
znamo da je u tijeku gradnja brze ce-
ste iz smjera metropole prema Ko-
privnici i da bi već iduće godine za 
promet trebala biti otvorena dionica 
od Vrbovca do Kloštra Vojakovač-
kog. Njezin nastavak do Koprivnice, 
kažu mjerodavni, bit će završen i u 
promet pušten 2018. godine.

Upravo 2018. godina trebala bi 
biti ključna za Koprivnicu jer se tada 
planira dovršiti i gradnja drugog že-
ljezničkog kolosijeka do Zagreba. 
Velika je to nacionalna investicija 
koja je trenutno u fazi projektiranja. 
Koprivnica bi time naveliko profiti-
rala jer bi u pravom smislu iskoristi-
la svoj geografski položaj i ucrtala 
se u kartu jednog od najznačajnijih 
teretnih željezničkih koridora u Eu-
ropi. Skratilo bi to put, ubrzalo ga i 
značajno pojeftinilo velikim svjet-
skim gospodarskim subjektima koji 
s istoka svoju robu dopremaju na 
europsko tržište, ali i na tržišta za-
padne hemisfere. 

Koprivnica je u tom smislu otvo-
rena i za moguću gradnju velikog 

kontejnerskog terminala na rubnim 
područjima grada koji bi dodatno 
podigao lokalno gospodarstvo, te-
povećao zaposlenost. 

Da je željeznica život, potvrđuju 
i aktualni radovi na obnovi pruge na 
dionici Križevci – Koprivnica – ma-

đarska granica vrijedni više od 110 
milijuna kuna. Prema najavama, već 
od prosinca 2014. godine bi vlako-
vi iz Koprivnice prema Zagrebu, u 
cijeloj dionici, mogli voziti čak 140 
kilometara na sat. Skratilo bi to put 
do metropole na samo 50 minuta.

Upravo 2018. godina trebala bi biti ključ-
na. Tada se planira dovršiti i gradnja dru-
gog željezničkog kolosijeka do Zagreba
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Sveučilište Sjever, odnosno nje-
gov koprivnički centar, od sredine 
ove godine, djeluje u sklopu kom-
pleksa Kampus zahvaljujući sveo-
buhvatnoj rekonstrukciji tamošnje 
zgrade. Da bi danas studenti poha-
đali nastavu u najsuvremenijim uči-
onicama i laboratorijima, unutarnje 
uređenje obuhvatilo je rušenje svih 

građevinskih slojeva do nosive kon-
strukcije. Srušen je i dio postojećih 
pregradnih zidova kako bi se dobile 
adekvatne dimenzije predavaonica 
i laboratorija prilagođenih potreba-
ma održavanja nastavnog programa. 
Ugradnjom dizala zadovoljeni su 
uvjeti pristupačnosti za osobe s in-
validitetom.

SVEUČILIŠTE SJEVER U NOVOJ ZGRADI

Najmodernije učionice 
i vrhunski laboratoriji 

Prenamjenom unutarnjeg prosto-
ra dobiveno je devet predavaonica 
od kojih su tri sa 117 sjedala, četiri 
sa 67 sjedala, te po jedna sa 33 i 16 
sjedala. Osim predavaonica prostor 
je opremljen suvremenim tonskim 
studiom i režijom, 11 laboratorija 
za 15 studenata te 22 kabineta. Tu 
je zajednička nastavna prostorija sa 
čajnom kuhinjom, zajednička stu-
dentska prostorija, referada i ostale 
popratne prostorije kao što su sani-
tarni prostori, spremišta i slično.

Prilikom radova na pročelju zgra-
de vodilo se računa i o estetici i o 
njenoj energetskoj funkcionalnosti. 
Ugradnjom vanjskog toplinskog 
omotača te suvremenih sustava za is-
korištavanje zraka i podzemnih voda 
postignuto je to da zgrada Sveučili-
šta posjeduje energetski certifikat A 
razreda za nestambene objekte.

Početkom tekuće akademske go-
dine uspješno je dovršeno oprema-
nje zgrade, zbog čega se smatra da 
Koprivnica spada u gradove s naj-
opremljenijim visokoobrazovnom 
ustanovom za izvođenje studijskih 
programa u Hrvatskoj.

Rekonstrukcija zgrade, osim iz 
gradskog proračuna, sufinancirana 
je i sredstvima Fonda za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost. 

Posebnost nove zgrade Sveučilišta 
Sjever je energetski certifikat A razreda 
za nestambene objekte
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U suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, u Koprivnici je sufinanciran projekt ener-
getski učinkovite i ekološke javne rasvjete. Radovi na 
toj modernizaciji započeli su u rujnu 2013. godine i 
završeni su u srpnju ove godine.

U Ulici Augusta Šenoe obavljena je demontaža po-
stojećih kuglastih svjetiljaka koje su energetski neu-
činkovite i ekološki neprihvatljive te su ugrađene nove 
svjetiljke koje  imaju upravljanje rasvijetljenošću pro-
metnice preklapanjem preklopne prigušnice kada pad-
ne razina prometa poslije ponoći.

Projektom modernizacije javne rasvjete Grada Ko-
privnice obuhvaćene su i ulice Ljudevita Gaja, Istar-
ska, Josipa Kozarca, Dalmatinska, Hrvatskih branite-
lja, Hercegovačka i Podravska ulica, dio Ulice kneza 
Domagoja, Koprivnička ulica te Ulica hrvatskih brani-
telja u prigradskom naselju Herešin.

Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete izvo-

di se prema projektnim rješenjima za predmetne ulice. 
Projektiranje i svjetlosni proračuni su rađeni po nor-
mi HRN EN-13201 prema kojoj se odabere kategorija 
prometnice, konfliktne zone, klase osvjetljenja s po-
trebnim nivoima rasvijetljenosti, sjajnosti, jednoliko-
stima ulica kao i drugim važnim elementima odabira 
javne rasvjete.

Modernizirana javna rasvjeta 
sada je ekološki prihvatljiva

ENERGETSKA UČINKOVITOST

Krajem listopada koprivnički Ze-
leni kvart dobio je nove stanare koji 
su se uselili u treću Šparnu hižu. I 
treća je zgrada, kao prethodne, iz-
građena u energetskom razredu A+, 
u jedinstvenom primjeru gradnje 
po modelu POS-a (društveno po-
ticane stanogradnje). Sastoji se od 
24 stana veličine od 45 do 85 meta-
ra kvadratnih i poslovnog prostora 
od 1.600 metara kvadratnih koji je 
smješten u prizemlju zgrade. 

S obzirom na interes koji vlada 
za život u najmodernijem kopriv-
ničkom kvartu, Grad Koprivnica i 
Agencija za društveno poticanu sta-
nogradnju nastavit će zelenu grad-
nju. 

Već se sada obavljaju pripremne 
radnje za gradnju četvrte zgrade, a 
uz nju će biti izgrađene i obiteljske 
kuće. 

Izgradnja još jedne u nizu Špar-
nih hiža u ovim teškim vremenima 
i za građevinu, i za investitore i 

NISKOENERGETSKA GRADNJA

U Zelenom kvartu useljena 
je treća Šparna hiža

izvođače, uspjeh je koji treba za-
bilježiti i istaknuti. S obzirom na 
to da je težnja suvremene gradnje 

stavljena na ekološki prihvatljivu 
gradnju, Šparna hiža dokaz je važ-
nosti i realizacije takvih projekata.
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KAKO SE KOPRIVNICA BRANI OD POPLAVA 

Izgrađeno osam kilometara 
oborinske odvodnje

Problem Rečkog polja i Križevačke ceste 
ne može se riješiti bez Hrvatskih voda, 
Hrvatskih cesta i HŽ-a

Dijelovi Hrvatske od proljeća do-
slovno plivaju zbog ogromne količi-
ne oborina i visoke razine svih riječ-
nih tokova. Grad Koprivnica bio je 
do druge polovine listopada uglav-
nom pošteđen tih problema. Gradske 
su vlasti, međutim, bile nemoćne kad 
je 22. listopada u samo nekoliko sati 
pala polovina mjesečne količine obo-
rina. Štete, srećom, ipak nisu dosegle 
razinu kakve smo se pribojavali, jer 
su početni koraci u dugoročnijem rje-
šavanju toga problema ipak učinjeni. 

Prije nekoliko godina u Kopriv-
nica je izrađena studija optimizacije 
sustava odvodnje. Projekt se temeljio 
na zaključku da, umjesto mješovite, 
oborinsku odvodnju treba odvajati od 
fekalne odvodnje. To je u građevin-
skom smislu skuplje rješenje, budu-
ći da se moraju postavljati dvostruki 
cjevovodi, ali mnogo djelotvornije 
u pogledu zaštite od plavljenja, a i 
racionalnije zbog toga što se čista 
voda ne šalje na pročistač, nego ispu-
šta u vodotokove. Jasno, uspješnost 
projekta ne može u svim dijelovima 
grada biti ista, jer je ključ u ispustu 
oborinskih voda, ponajprije u potok 
Koprivnicu, a to nije svugdje mogu-
će, a i ovisno o trenutnim razinama 
toga vodotoka.

Dvostruki su cjevovodi u među-
vremenu postavljeni prilikom re-
konstrukcije odvodnje u Špoljarskoj, 
Cvjetnoj, Starogradskoj, Goričkoj, 
Potočnoj, naselju Dubovec i dijelu 
Mosne. Ukupno je riječ o osam ki-
lometara zatvorenog cjevovodnog 

Poseban je problem i nadalje pod-
vožnjak, iako je ove godine samo 
jednom bio pod vodom. Njegov je 
položaj jednostavno takav da ni od-
vojena odvodnja ne može spriječiti 
ogromne količine vode koje se u izni-
mno kratkom razdoblju slijevaju s 
Vinice preko Varaždinske ceste. Ne-
umoljivi su fizikalni zakoni tu važni-
ji od bilo kakvih tehničkih rješenja. 
Dosad su na postojećem sustavu na 
Varaždinskoj već izvedena tri kišna 
preljeva, a pokušat će se pronaći i 
dodatna rješenja.

Svojevrsne „crne točke“ su pojedi-
ni dijelovi Rečkog polja i Križevačke 
ceste. Tu je teren izrazito nepovoljan, 
i bez učešća Hrvatskih voda, Hrvat-
skih cesta i HŽ-a, zbog prekopavanja 
odvoda ispod ceste i pruge, trajnije 
rješenje također nije moguće. Uskoro 
će biti obavljeno geodetsko snimanje 
šireg područja, a onda sljedi izrada 
projekta. 

U suradnji s Hrvatskim vodama 
mora se trajno riješiti i problem po-
toka jer se njegov vodostaj može 
kontrolirati samo uzvodno, na de-
setcima kilometara izvan gradskoga 
područja. Ako razina vode tu ne bude 
kontrolirana, po potrebi i ispuštana, u 
gradu je nemoguće izbjeći dramatič-
ne situacije.

sustava, a isto će se činiti i u daljnjim 
rekonstrukcijama ulica. U rekonstru-
iranim su ulicama uređeni i izvodi u 
građevinske parcele. No tu se pojavio 
prvi problem, s obzirom na to da ve-
ćina vlasnika nekretnina još nije svo-
je krovne vode spojila na te izvode, 
iako je to besplatno. 

Potrebno je naći rješenje za dije-
love grada udaljene od potoka. Uo-
bičajeno je u pojedinim europskim 
zemljama da se u takvim područjima 
izvedu akumulacije koje sakupljaju 
vodu tijekom velikih oborina. One su 
izvedene tako da se uklapaju u ure-
đene zelene površine te se u sušno 
vrijeme mogu koristiti za dječju igru 
i slično.
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Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost odobrio je sub-
vencioniranje programa povećanja 
energetske učinkovitosti obiteljskih 
kuća. Prema tome, država građani-
ma sufinancira 40 posto troškova 
investicije, najviše u iznosu do 992 
tisuće kuna, Grad Koprivnica iznos 
do 250 tisuća kuna, dok preostali 
iznos osiguravaju korisnici.

Programom je sufinancirana za-

mjena postojeće vanjske stolarije, 
povećanje toplinske zaštite ovojni-
ce obiteljske kuće, sustav grijanja 
ugradnjom plinskih kondenzacij-
skih kotlova te povećanje energet-
ske učinkovitosti sustava prozrači-
vanja ugradnjom uređaja za povrat 
topline otpadnog zraka.

Odobreno je sufinanciranje 44 
objekta, a najviše njih odnosilo se 
na obnovu stolarije i fasada. 

Povećanjem energetske učin-
kovitosti kućanstava smanjenju 
se mjesečni troškovi za energiju i 
vodu te ukupno poboljšanje kvali-
tete života. Istovremeno, planiranje 
ovakvih zahvata podrazumijeva i 
angažman lokalnih tvrtki i stručnja-
ka. Energetski učinkovita gradnja 
i obnova više nemaju alternativu i 
gledajući dugoročno ovakve mjere 
su itekako isplative.

Obnovom fasada i stolarije na 
kućama do manjih računa

SUFINANCIRANJE RADOVA

PROMOCIJA ODRŽIVOG RAZVOJA

Koprivnički klimatski tjedan postao 
je tradicionalna manifestacija

Od 21. do 29. ožujka  brojnim je 
aktivnostima obilježen četvrti Ko-
privnički klimatski tjedan, u kojemu 
su se sudionici iz škola, vrtića udru-
ga i poduzeća bavili svim elementi-
ma održivog razvoja i zaštite prirode 
koji su vezani uz klimatske promje-
ne. Uz stručni skup Udruge kemiča-
ra i tehnologa, organizirani su izleti, 
a najmlađi su se u svojim vrtićkim i 
školskim vrtovima bavili proljetnim 
radovima te sudjelovali u mnogo-

brojnim edukativnim radionicama 
vezanim uz zdravu hranu, kompo-
stiranje, zdravo kretanje i oporabu 
otpada. Središnji događaj tjedna bio 
je sajam Staro za novo, na kojemu je 
zamijenjeno tristotinjak uporabnih 
predmeta, a prezentiran je i program 
recikliranja i edukacije koji provodi 
Udruga UZOR Hrvatske. U sklopu 
projekta CIVITAS DYN@MO or-
ganiziran je i razgovor s građanima, 
koji su najbolje uređenom ulicom 

u Koprivnici proglasili Ulicu Đure 
Basaričeka kao i proljetna biciklija-
da projekta Cycle in a Network.

Udruge CISV Hrvatske i Allegro 
zajedno su organizirale program 
Sata za Zemlju, kada je ugašeno svi-
jetlo na jedan sat na Trgu bana Je-
lačića i Gradskoj vijećnici. Krajem 
travnja organizirana je Zelena čis-
tka, kojom prigodom je veliki broj 
volontera, uz pomoć Komunalaca 
čistio  šumu u okolici Reke.  

Koprivničke vode d.o.o. osnovane su krajem 2013. 
godine, kao javni isporučitelj vodnih usluga s godiš-
njom isporukom pitke vode od preko devet milijuna me-
tara kubičnih, što je znatno više od zakonskog uvjeta za 
uslužno područje. Ovaj kapacitet pitke vode raspoloživ 
je iz vodocrpilišta Ivanščak i Lipovec.  

Najvažniji zadatak Koprivničkih voda u 2014. godini 
je nominacija projekata prema EU fondovima u sklopu 
programa „Zaštite okoliša“ za poboljšanje sustava vo-
doopskrbe na aglomeracijskom području Koprivnica i 
Gola. Svrha programa dodjela je bespovratnih sredsta-
va iz EU fondova u predviđenom iznosu od 49 milijuna 
eura. Procjena projekta je prihvaćena od Ministarstva te 
je u tijeku priprema za izradu projektne dokumentacije 
u vrijednosti 5,9 milijuna kn.

Cilj investicije je uspostaviti moderan vodoopskrbni 

sustav koji bi zadovoljio sve zahtjeve Direktiva EU te 
bi se javna vodoopskrba i odvodnja dovela do svakog 
domaćinstva na aglomeracijskom području. 

VELIKI PLANOVI KOPRIVNIČKIH VODA

Moderan vodoopskrbni sustav 
vrijedan 49 milijuna eura

Izgrađeno osam kilometara 
oborinske odvodnje

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/35-kc-vode.html
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Komunalac je u travnju počeo 
projekt odvojenog prikupljanja 
zelenog (biorazgradivog) otpada 
u posebnim vrećama koji se pro-
vodi svaka dva tjedna. Trenutno 
je u postupku javna nabava posu-
da za biorazgradivi otpad koje će 
biti smeđe boje i zapremnine 120 
litara. 

Građanima će besplatno biti 
podijeljeno 11 tisuća kanti, a 
onima koji žive u višestambe-
nim zgradama podijelit će se 300 
posuda zapremnine 360 litara. 
Ovime će građanima biti omo-
gućena lakša manipulacija bio-
razgradivim otpadom, uz znatno 
veću ekološku razinu zbog toga 
što se za predaju otpada više neće 

morati koristiti jednokratne pla-
stične vreće.

U biorazgradivi otpad spadaju 
kuhinjski otpad (kore voća i povr-
ća, ljuske jaja, talog od kave, vre-
ćice čaja, kruh), vrtni ili zeleni ot-
pad, ali ne i meso, riba, kosti, koža, 
mliječni proizvodi, ulja i masti. 
Biorazgradivi otpad će se odvoziti 
na kompostište gdje će biti prove-
den postupak obrade radi dobiva-
nja komposta.

Kako bi se ostvarile uštede, na-
bavit će se dvokomorno vozilo za 
istovremeno skupljanje komunal-
nog i izdvojenog biorazgradivog 
otpada, kao i izgradnja sortirnice 
za razvrstavanje odvojeno priku-
pljenog otpada.

Stižu smeđe posude za 
biorazgradivi otpad

EKOLOGIJA

PROJEKT RECIKLIRANJA

Iz plastike će se proizvoditi 
kvalitetno gorivo

Početkom jeseni, po uzoru na 
Njemačku, Slovačku, Sloveniju, Ni-
zozemsku, Dansku, Belgiju i neke 
druge europske države, Komunalac 
je pokrenuo pregovore s poslovnim 
partnerima u vezi novog projekta 
„Od plastike do goriva“. 

Projekt se, kako i sam naziv kaže, 
zasniva na prikupljanju plastike koju 
Komunalac skuplja iz žutih vreća u 
koje građani odlažu plastični otpad 
te njene pretvorbe u sintetičko ulje 
koje se može koristiti za pokretanje 
generatora, bojlera, kao ulje za lo-
ženje ili se može rafinirati u ekstra 
kvalitetan dizel, benzin, kerozin ili 
teško ulje. 

Prema Zakonu o održivom gos-
podarenju otpadom koji je stupio 
na snagu prošle godine, gradovi i 
općine dužni su smanjivati količinu 
otpada koji se odvozi na ugovoreno 
odlagalište otpada. Ovim projektom 
Komunalac namjerava smanjiti troš-
kove odlaganja otpada prikupljenog 
iz kućanstava i od poslovnih subje-
kata te iskoristiti plastični otpad kao 
kvalitetno gorivo.

Sam proces recikliranja plastike 
temeljio bi se na pirolizi (zagrijava-
nju na visokim temperaturama bez 
prisutnosti kisika) u posebno diza-
jniranim strojevima pri čemu bi se 
recikliranjem plastike u gorivo oslo-

Cilj projekta je ekološki reciklirati kori-
štenu plastiku, smanjiti otpad na odlaga-
lištima i otvoriti nova radna mjesta

bađalo mnogo manje CO2 tj. ne bi 
bilo štetnih plinova. 

Cilj projekta je ekološki reciklira-
ti korištenu plastiku, smanjiti otpad 
na odlagalištima i otvoriti nova rad-
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Od ove sezone grijanja primje-
njuje se novi Zakon o tržištu toplin-
ske energije. Zakon uvodi posve 
novi pojam kupca toplinske energi-
je, pravne ili fizičke osobu koja za 
račun vlasnika, odnosno suvlasnika 
zgrade kupuje toplinu. To će moći 
biti dosadašnji distributer toplin-
ske energije, upravitelj zgrade, ali i 
sama zgrada ili neka zasebna tvrtka. 
Osim toga kupac toplinske energije 

stručno upravlja, rukuje i održava 
kotlovnicu i sve unutarnje instalaci-
je u zgradi, osim onih koje se nalaze 
unutar stambenih ili poslovnih pro-
stora, što je briga krajnjeg kupca.

Prema novom zakonu, da bi netko 
obavljao djelatnost kupca toplinske 
energije mora se registrirati. Kopriv-
nica plin d.o.o. jedini se na području 
Koprivnice registrirao za djelatnost 
kupca toplinske energije.

KC plin jedini će moći 
prodavati toplinsku energiju

NOVI ZAKON O TRŽIŠTU TOPLINSKE ENERGIJE

Komunalac i Grad provode projekt „Recikliraj“ čiji je cilj edukacija 
djece u vrtićima, podizanje svijesti o ekologiji, važnosti recikliranja, sku-
pljanja otpada i ušteda energije te uspostava sustava recikliranja unutar 
vrtićkih prostorija.

U sklopu projekta bit će postavljena 24 spremnika za odvo-
jeno prikupljanje papirne, metalne i plastične ambalaže. Spre-
mnici će biti posebno dizajnirani u životinjskim likovima kako 
bi što više zainteresirali djecu i približili im važnost recikliranja. 
Isto tako, na najfrekventnijim mjestima u Gradu bit će postavljeno pet 
posuda za pseći izmet.

U vrtićima se uči o 
važnosti recikliranja

PROJEKT ZA NAJMLAĐE

Komunalac je uspostavio i omo-
gućio odvojeno prikupljanje otpa-
da. Trenutno je na području grada i 
prigradskih naselja postavljeno 90 
„zelenih otoka” s 259 spremnika za 
odvojeno prikupljanje staklene, me-
talne, papirne i plastične ambalaže. 
Ostale vrste otpada mogu se predati 
na reciklažnom dvorištu. 

Od studenog će se prikupljanje 
ambalažnog otpada i papira proširiti 
na rubna područja Koprivnice i sva 
prigradska naselja te općine Drnje 
i Koprivnički Bregi. Za problema-

tični otpad do kraja godine na reci-
klažnom dvorištu bit će postavljena 
zasebna metalna spremišta sa spre-
mnicima i tankvanama te će se na-
baviti mobilno reciklažno dvorište 
za prigradska naselja i općine koje 
nemaju reciklažna dvorišta.

U planu je opremanje kompostišta 
s većim teleskopskim utovarivačem, 
izgradnja još jednog reciklažnog 
dvorišta i nabava manjeg vozila za 
komunalni otpad za uže prometnice 
na brežuljkastijem području Grada 
Koprivnice.

Ambalaža i papir skupljat će 
se i u prigradskim naseljima

USPJEŠAN PROJEKT

Iz plastike će se proizvoditi 
kvalitetno gorivo

na mjesta pri čemu se procjenjuje da 
će se zaposliti od četiri do osam no-
vih radnika koji će raditi na kontroli 
samog procesa pretvorbe te održava-
nju strojeva.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/37-kc-plin.html
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U razvoj prigradskih naselja 
ulaže se 15 milijuna kn

RURALNI RAZVOJ

Osam prigradskih naselja, Ba-
kovčica, Draganovec, Herešin, Ja-
gnjedovec, Kunovec Breg, Reka, 
Starigrad i Štaglinec obuhvaćeni su 
novim projektom rekonstrukcije i 
izgradnje objekata za sport i rekre-
aciju. Planirano je da se postojeći 
rekonstruiraju u Starigradu, Reki i 
Herešinu, dok će se novi graditi u 
Bakovčici, Draganovcu, Herešinu, 
Jagnjedovecu, Kunovec Bregu i 
Štaglinecu. 

Ukupna vrijednost projekta izno-
si 15 milijuna kn, a njega se planira 
nominirati iz EU fondova.

U okviru Programa ruralnog ra-
zvoja RH od 2014. do 2020. godi-
ne otvorile su se nove mogućnosti 
financiranja projekata kroz EU. U 

Prvo po redu ulaganje planirano je u Sta-
rigradu gdje će se izgraditi dječje igralište 
te rekonstruirati nogometno igralište NK 
Starigrad (tribine, svlačionice, klupske 
prostorije) vrijedni od dva milijuna kn
naredne tri godine kroz Program ru-
ralnog razvoja RH otvaraju se mo-
gućnosti ulaganja u izgradnju novih 
odnosno rekonstrukciju i opremanje 
postojećih objekata za sport, rekre-
aciju i kulturu u naseljima do 5.000 
stanovnika. 

Cilj ulaganja je stvoriti mjesta 
okupljanja lokalnog stanovništva 
na objektima koji će ponuditi gra-

đanima raznovrsne aktivnosti za 
slobodno vrijeme (sportske, rekrea-
cijske, kulturne i dr.). Cilj će se po-
stići nadogradnjom postojeće infra-
strukture izgradnjom i opremanjem 
dječjih igrališta, sportskih objekata 
i opreme, uređenjem vatrogasnih i 
društvenih domova, a radi podizanja 
kvalitete života građana u prigrad-
skim naseljima.



39KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK

NOVA INVESTICIJA

Na Cerinama uskoro 
gradnja vanjskog bazena

Koprivničanci će uskoro dobiti 
bazen na otvorenom. Dugogodiš-
nja želja brojnih građana počet će 
se realizirati na proljeće nakon što 

Ministarstvo turizma raspiše od-
govarajući natječaj za sufinancira-
njem, nakon čega se očekuje da će 
početi njegova gradnja. Prvi plani-

rani vanjski bazen bit će smješten 
uz postojeći kompleks Bazena Ce-
rine, a bit će vrijedan oko 100 tisu-
ća eura. 

Također, uz vanjski bazen uredit 
će se moderno sunčalište s poprat-
nim sadržajima kao što su vodeno 
igralište i slamnate kućice. Osmislit 
će se i dodatni sadržaji za djecu i 
mlade. Primjerice, pokraj vanjskog 
bazena izgradit će se takozvano 3D 
dječje igralište. 

Riječ je o inovativnom koncep-
tu modernih igrališta koja su, za 
razliku od uobičajenih kakve smo 
navikli viđati diljem grada, ekološ-
ka, sigurnija, dugotrajnija i kvali-
tetnija. Elementi takvog posebno 
osmišljenog igrališta napravljeni 
su od posebnih materijala zahvalju-
jući kojima se sprave mogu ostati 
ispravne niz godina. 

Također, sprave igrališta su znat-
no kvalitetnije nego na postojećima 
te se mogu koristiti tijekom cijele 
godine. Karakterizira ih elastičnost 
te se zimi ne smrzavaju, a ljeti ne 
izbljeđuju zbog izloženosti suncu.

Koncept takvih igrališta dobro je 
poznat u razvijenim europskim gra-
dovima, a u Koprivnici će prvo od 
njih  biti izgrađeno sljedeće godine.Primjer 3D igrališta kakvo je uređeno u poljskom gradu Grodzisk Mazowiecki

Uz novi bazen izgradit će se takozvano 
3D dječje igralište. Bit će opremljeno naj-
modernijim, inovativnim spravama
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Uređenje Florijanskog trga izvodi 
se u dvije faze. U prvoj fazi vrijednoj 
255 tisuća kuna uređen je dio Flori-
janskog trga uz Poštu, dok će se u 
drugoj fazi projekta urediti sjeverni 
dio - od spoja sa Svilarskom ulicom 
pa do uređenog dijela uz ljekarnu.

Tijekom radova na južnom dijelu 
u potpunosti je rekonstruiran zeleni 
otok. Uklonjeno je postojeće i zasa-
đeno je novo raslinje. U suradnji s 
Carlsbergom, u dijelu zelenog otoka 
ispred banke uređen je prostor s to-
čionikom - česmom pitke vode. 

Zamijenjene su dotrajale kolnič-
ke konstrukcije parkirališta koje je 
nanovo obilježeno. Rekonstrukci-
jom parkirališta zadržan je isti broj 

parkirnih mjesta. U sklopu uređenja 
rekonstruirana je i javna rasvjeta na 
dijelu trga.  

U drugoj fazi rekonstrukcije ure-

dit će se bočno parkiralište i pje-
šačka staza. Procijenjena vrijednost 
radova druge faze iznosi 300 tisuća 
kuna bez PDV-a.

Novi izgled Florijanskog trga
UREĐENJE GRADA

KOPRIVNICA SE GRADI KVART PO KVART

Dubovec, Lenišće i Cvjetno 
naselje pretvoreni u gradilišta

U proteklom razdoblju radilo 
se mnogo na poboljšanju kvalitete 
života građana po raznim kopriv-
ničkim kvartovima. Jedan od njih 
je Dubovec u čijem su dijelu ove 
godine izvedeni radovi na prvoj 
fazi komunalnog opremanja. U tu 
svrhu izgrađena je vodovodna, ka-
nalizacijska i plinska mreža, te su 
izgrađene prometnice s pješačko-bi-
ciklističkim stazama, distributivno 
telekomunikacijskom kanalizaci-
jom te javnom rasvjetom. Izgrađen 
je i razdjelni sustav odvodnje, a uz 
njega i sustav odvodnje oborinskih 
voda. 

Što se Lenišća tiče, tu su u svrhu 
funkcioniranja novoizgrađene stam-
bene zgrade, na trgu Zlate Bartl, 
izvršeni radovi na izgradnji potreb-
ne komunalne infrastrukture koja 
u ovoj fazi obuhvaća izgradnju ka-
nalizacije, prometnice širine pet  te 
dužine 100 metara, javne rasvjete s 
pet rasvjetnih mjesta i produljenje 
telekomunikacijske kanalizacije.

Cvjetno naselje je polako ali si-
gurno na putu da poprimi novi izgled 
što će ga u skoroj budućnosti činiti 
među najpoželjnijim kvartovima za 
stanovanje. Tu je 14 građevinskih 

parcela u vlasništvu Grada Kopriv-
nice koje su u cijelosti komunalno 
opremljene i čekaju nove vlasnike. 
Na tom je dijelu izgrađena pristupna 
prometnica, pješačko biciklistička 
staza i energetski učinkovita javna 
rasvjeta. Parcele su u potpunosti 
opremljene komunalnom infrastruk-
turom, vodom, plinom, fekalnom  
kanalizacijom, te distributivnom te-
lekomunikacijskom kanalizacijom s 
mogućim priključkom na niskona-

ponsku mrežu.  I u ovoj je zoni iz-
građen razdjelni sustav koji odvaja 
oborinsku od ostalih otpadnih voda 
što pridonosi smanjenju mogućnosti 
plavljenja površina.

Grad Koprivnica omogućuje za-
interesiranim investitorima kupnju 
građevinskih parcela u vlasništvu 
Grada putem javnih dražbi koje se 
odvijaju svakog 10. u mjesecu u 
prostorijama Gradske uprave, sve do 
prodaje svih građevinskih parcela.
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Suradnjom između Državnog 
sveučilišta Arizona i Grada Kopriv-
nice te uz potporu Svjetskog insti-
tuta za održivi razvoj, skupina ame-
ričkih profesora i studenata provela 
je u Koprivnici studijski projekt bu-
dućnost proizvodnje hrane u Podra-
vini. 

Na osnovi dostupnih podataka te 
brojnih razgovora s poljoprivredni-
cima, stručnjacima Podravke i žu-
panijske Poljoprivredne savjetodav-
ne službe, kao i stručnim službama 

Grada Koprivnice i Koprivničko-
križevačke županije, mladi znan-
stvenici uz pomoć svojih mentora 
izradili su opsežni znanstveni rad 
koji će biti korišten u daljnjoj izra-
di strateških planova razvoja grada 
i županije. 

Održivost proizvodnje hrane u 
našem kraju, američki stručnjaci  
ocijenili su visokim ocjenama te 
predlažu daljnje povezivanje pro-
izvođača s prehrambenom indu-
strijom i znanstvenim ustanovama. 

Putem budućeg projekta InnoTech 
i intenzivne suradnje s Podravkom, 
moguće je ostvariti održivost proi-
zvodnje hrane te omogućiti proizvo-
đačima ne samo da opstanu, nego i 
da poboljšaju isplativost svoje proi-
zvodnje. Certifikacija lokalnih pro-
izvođača, pomoć GKP Komunalac 
i potpore koje osigurava Grad Ko-
privnica najsigurniji su put prema 
osiguranju kvalitete lokalno proi-
zvedene hrane, za koju su američki 
stručnjaci izrekli brojne pohvale.   

Američki stručnjaci pohvalili 
proizvodnju hrane u Podravini

STUDIJSKI PROJEKT

USPJEŠAN PROJEKT UDRUGE KOPRIVA

Ekoplodovi na besplatnim 
gradskim parcelama 

Kako bi stvorili novi sadržaj koji 
bi Koprivničancima donio višestru-
ke koristi, u Špoljarskoj ulici ove je 
godine započeo projekt Zajedničkih 
ekovrtova. Pokrenuli su ga Udruga 
Kopriva te brojni volonteri i aktivi-
sti. Podržao ga je Grad Koprivnica 
koji je osigurao zemljište i dao ga na 
korištenje bez naknade. 

Projekt je specifičan način bavlje-
nja vrtlarstvom u kojem svaki vrtlar, 
poštujući uvjete i načela održivog 
poljodjelstva odnosno ekoloških 
principa uzgoja hrane na vlastitoj 
parceli uzgaja vlastito povrće. 

Korisnici tvore zajednicu u kojoj 
se zajedničkim aktivnostima projekt 
dalje razvija i postiže se razina nulte 
potrebe, odnosno osiguravaju se svi 
potrebni sadržaji i resursi u dovolj-
nim količinama u skladu s vizijom 
projekta o stvaranju zdrave i održive 
zajednice. 

U prvom je krugu podijeljeno 46 
pojedinačnih gredica od 50 kvadrata 
dok su krajem lipnja na obradu dana 
dodatna 34 polja. 

U kratkom vremenu saniran je 
problem zajedničkog prostora te su 
podignute dvije alatnice. Kako bi 
prostor poprimio planiran izgled, u 

pripremi je sadnja starih sorti vo-
ćaka. Velik pothvat bio je uvođenje 
vode te njeno dovođenje na parcele 
kako bi se olakšalo zalijevanje. Sva-
ke subote provode se radne akcije 
tijekom kojih se uređuje okoliš Vr-
tova. 

Koprivnički vrtlari svjesni su da 
je pred njima još mnogo rada i odri-
canja kako bi ovaj veliki projekt u 
potpunosti zaživio i došao do svoga 

cilja razine nulte potrebe i samoodr-
živosti, no zadovoljstvo ne izostaje. 
Vrijedne ruke korisnika ekoloških 
vrtova obrađuju gredice te plodove 
rada odnose kućama i hrane svoje 
obitelji  zdravim i ukusnim ekoplo-
dovima. U vrtovima ne nedostaje ni 
dječjeg smijeha, trčkaranja, igre i 
plesa, a kako bi mališanima boravak 
ovdje bio što ugodniji, planirana je 
gradnja dječjeg igrališta.

Vrijedne ruke korisnika ekoloških vrtova 
obrađuju gredice i plodove rada odnose 
kućama te zdravo hrane svoje obitelji 
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Proteklih su mjeseci iz gradske 
uprave navijestili mogućnost uvo-
đenja prireza za građane međutim 
kako doznajemo ta odluka nipošto 
nije konačna. Gradski oci osluškuju 
potrebe građana s jedne strane, a s 
druge očekuju najavljene porezne 
reforme na državnoj razini kako bi 
donijeli pravu odluku za sve Ko-
privničance. 

Grad podržava nastojanja Drža-
ve za fiskalnom decentralizacijom i 
poreznom reformom, kao i smanje-
nje birokratskog sustava prema gra-
đanima kako bi im ostalo što više 
novca, ali i kako bi dobili efikasni-
ju lokalnu, regionalnu te državnu 

upravu. 
U svakom slučaju Koprivnica je 

jedan od rijetkih hrvatskih grado-
va koji nemaju uveden prirez. Sve 
ove godine kako nije bilo prireza, u 
novčanicima Koprivničanaca grad-
ske vlasti neizravno su im ostavile 
150 milijuna kuna i tako sebi uskra-
tile sredstva u proračunu. 

Vrijedi dodati i da, ukoliko dođe 
do uvođenja prireza od, recimo 10 
posto, izdvajanja građana mjeseč-
no bi se povećala tek za nekoliko 
desetaka kuna (uzmemo li u obzir 
neto plaću od otprilike 5000 kuna). 
Ostvari li se najavljena nacionalna 
porezna reforma poreza na doho-

dak te uvede li Grad prirez, po na-
šim izračunima građani Koprivnice 
bi čak i profitirali jer bi im plaće 
bile veće.

Gradska uprava i u ovom sluča-
ju odlučit će u korist građana jer ne 
namjerava odustati od zadržavanja 
standarda građana. Cijene vrtića 
neće se mijenjati, ulice i kvarto-
vi održavat će se u istom opsegu, 
amaterski klubovi i dalje će koristi-
ti sportske dvorane, djeca će i dalje 
besplatno učiti plivati na bazenima, 
socijalna prava građana ostat će 
ista, kao i druge bitne kategorije za 
životni standard Koprivničanaca. 

Gradska vlast i ovaj put odlučit 
će u korist svojih građana

ŠTO S PRIREZOM? 

GRADSKI PRORAČUN 
 Onaj tko ulaže u vrijeme krize 
ima veliku priliku za daljnji rast

Svaka kriza je - onome tko se u 
njoj snađe i na pravi je način iskori-
sti – prilika za daljnji rast. Na taj na-
čin mogli bismo sagledati i aktualno 
stanje koprivničkog gradskog prora-
čuna koji je lanjsku godinu završio s 
11 milijuna kuna minusa.

Gradska blagajna nije završila u 
minusu zbog neracionalnog trošenja 
i velikog nerazmjera u izvršavanju 
proračunskih aktivnosti već činje-
nice da je gradska uprava odlučila 
iskoristiti ovo krizno vrijeme i in-
vestirati u budućnost Koprivnice i 

njenih građana. 
Činjenica jest da je jedan od ra-

zloga proračunskog minusa pad 
opće gospodarske aktivnosti i broja 
zaposlenih, međutim to nije i glav-
ni razlog. Gradska uprava je naime 
svoj veliki proračunski potencijal 
odlučila iskoristiti na najbolji mogu-
ći način te je uložila čak 20 milijuna 
kuna u obnovu sveučilišnog objekta 
u Kampusu na mjestu nekadašnje 
vojarne. 

Također, gotovo 10 milijuna pro-
računskih kuna otišlo je i na troško-

ve funkcioniranja Sveučilišta koje 
pohađa više od 400 studenata iz svih 
dijelova Hrvatske.

Vijest da će od iduće godine troš-
kove financiranja Sveučilišta preu-
zeti Država dokaz je upravo rečeni-
ce s početka ovog članka. 

S obzirom na nabrojane troškove 
za razvoj Koprivnice kao grada zna-
nja te činjenice da se ulagalo u vrije-
me opće gospodarske krize potvrda 
je da je proračun unatoč navedenom 
minusu - puno manjem od navede-
nih ulaganja – stabilan. 



Lokalna riznica je cjelovit sustav u kojemu se u skla-
du sa zakonom i drugim propisima obavlja upravljanje 
platnim prometom proračuna i javnim dugom te izvrša-
vanje i konsolidacija proračuna Grada i proračuna pro-
računskih korisnika, računovodstva proračuna i prora-
čunskih korisnika. 

Općenito, model riznice temelji se na principu po-
stojanja jedinstvenog računa putem kojeg se obavljaju 
sve financijske transakcije proračuna; uplate prihoda i 
primitaka, isplate rashoda i izdataka proračuna i prora-
čunskih korisnika. Korisnik ne gubi autonomiju u ko-
rištenju sredstava, on i dalje odlučuje o prikupljanju i 
trošenju svojih sredstava, a plaćanje se obavlja s jednog 
mjesta.

Sustav lokalne riznice uspostavlja se zbog raciona-
lizacije upravljanja javnim novcem i likvidnošću pro-
računa te učinkovitog financijskog planiranja. Osigurat 
će se i dodatne uštede, zbog toga više neće biti zadrža-
vanja novca na posebnim računima ni plaćanja s računa 
na račun te će se tako povećavati financijska efikasnost 
sudionika riznice. 

Proračunski korisnici Grada Koprivnice koji budu 
obuhvaćeni ovim projektom su osnovne škole, COOR 
Podravsko sunce, Umjetnička škola, Pučko otvoreno 
učilište i Javna vatrogasna postrojba.
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Uvodi se novi model plaćanja
PROJEKT LOKALNA RIZNICA OMOGUĆIT ĆE DODATNE UŠTEDE

OCIJENIO FORBES 

Koprivnica deveti najbolji grad 
u Hrvatskoj za život i poslovanje 

Uredništvo hrvatskog izdanja 
cijenjenog svjetskog poslovnog ča-
sopisa Forbes svrstalo je lani Ko-
privnicu na deveto mjesto najboljih 
gradova za život i poslovanje u Hr-
vatskoj! 

Koprivnica tako iz godine u go-
dinu ulazi u Top 20 najboljih hrvat-
skih gradova po ocjeni Forbesa. Za 
Koprivnicu, ali i neke druge grado-
ve koji se svake godine pojavljuju 
na prestižnoj listi, uredništvo je 
navelo kako njihova metodologija 
ocjenjivanja stalno ističe nekoliko 
uvijek istih gradova u kojima se oči-
to lakše posluje i kvalitetnije živi. 
Podatak su potkrijepili činjenicom 
da je od 20 najboljih gradova, njih 
čak 15 na istoj listi bilo i prethodne 
godine, a među njima i Koprivnica 
(5. mjesto). 

Forbes je ovaj put u ocjenjiva-
nje uključio dva nova pokazatelja: 
sklonost poduzetništvu i nezapo-
slenost. U obzir su tako došli neto 
dobit gradova u prethodnoj godini 
(Koprivnica na 10. mjestu), rast/
pad prihoda poduzetnika (Kopriv-

nica 14.), rast/pad broja zaposlenih 
(Koprivnica 13.), broj poduzetnika 
u kompanijama (Koprivnica 16.), 
prihod svih tvrtki po zaposlenom 
(15.), rashod za zaposlene iz grad-
ske blagajne (Koprivnica 14.), vi-
šak ili manjak novca u proračunu 
(Koprivnica 18.), subvencije tvrt-
kama iz gradskog proračuna (Ko-
privnica 16.) te ulaganje grada u 

unaprjeđenje stanovanja (ispod 20. 
mjesta), sklonost poduzetništvu (is-
pod 20. mjesta).

Ispod Koprivnice tako su se našli 
gradovi poput Čakovca, Varaždina, 
Velike Gorice, Bjelovara, Buja... 
Dodajmo i kako je deveto mjesto 
Koprivnice to značajnije ako uzme-
mo u obzir da je u Hrvatskoj 127 
gradova. 
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Sretan Dan 
grada želi vam 
Kampus d.o.o

Trg dr. Žarka Dolinara 1, 48 000 Koprivnica,
TEL/++385 48 625 340, FAX/++385 48 647 026, 
OIB: 93251651059
E-MAIL: info@kampus-koprivnica.hr , 
WEB: www.kampus-koprivnica.hr, 
ŽIRO RAČUN: IBAN HR7623860021110006762
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Trg dr. Žarka Dolinara 1, 48 000 Koprivnica,
TEL/++385 48 625 340, FAX/++385 48 647 026, 
OIB: 93251651059
E-MAIL: info@kampus-koprivnica.hr , 
WEB: www.kampus-koprivnica.hr, 
ŽIRO RAČUN: IBAN HR7623860021110006762

 ZAGREBINSPEKT d.o.o. za kontrolu i inženjering, Zagreb, Draškovićeva 29, najveće je trgovačko društvo 
u RH za pružanje usluga na području sigurnosti u radnom i životnom okolišu. 
 
Temeljem dobivenih ovlaštenja i akreditacija 
pružamo Vam usluge iz slijedećih područja:
- zaštite na radu (sigurnosti i zaštite zdravlja na radu)
- zaštite od požara
- mjerenje i ocjenjivanje buke okoliša
- terenska mjerenja zračne i udarne zvučne izolacije
- ispitivanje vodonepropusnosti zrakom i vodom
- inspekcija dizala
- ispitivanja u Ex prostoru (sigurnosti prostora ugroženih eksplozivnom atmosferom)
- zaštite okoliša
- energetskih pregleda i energetskog certificiranja zgrada
- ostalih tehničkih ispitivanja pojedinih sustava i proizvoda
 
Osnovani smo 27. prosinca 1990. god. Iza nas je 24 godine uspješnog rada potvrđenog brojnim nagradama i priznanjima.  
Naši stručnjaci raspoređeni su na mnogim lokacijama diljem RH, što je naša komparativna prednost, pa svim korisnicima 
možemo pružiti brzu i kvalitetnu uslugu uz optimalne cijene. 
Na raspolaganju su Vam naša 51 stručna izvršitelja, s položenim stručnim ispitima i drugim propisanim kompetencijama 
za pojedina područja, slijedećih struktura:
- 43 stručna izvršitelja VII st. (dipl.ing. tehničkog smjera i smjera sigurnosti)
- 5 stručnih izvršitelja VI st. (ing. tehničkog smjera i smjera sigurnosti)
- 3 stručna izvršitelja V st. tehničkog smjera

PJ Koprivnica, Opatička 5/I, Koprivnica, tel. 048/621-051, 622-224, fax. 048/622-228
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Udruge

Kultura

Sport Društvo

Tradicija

HumanoZabava
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Astronomsko društvo
Astronomsko društvo Koprivnica nastavilo je brojne 

obrazovne i znanstveno-popularne djelatnosti. Mladi su 
astronomi, učenici Gimnazije “Fran Galović”, ponov-
no ostvarili izvrsne rezultate na Državnom natjecanju iz 
astronomije. Veteranka ovog natjecanja, Klaudija Molnar, 
četvrtu je godinu zaredom osvojila prvo mjesto, Mateja 
Štefanić “pomela” je konkurenciju u kategoriji prvog ra-
zreda, dok je Filip Triplat bio četvrti. Svakako je potrebno 
istaknuti i doprinos njihovih mentora, posebno profesora 
Ljubomira Cara, a osim njega tu su bili i Marko Vargović, 
Jasminka Fanuko-Polančec i Krešo Grgac. 

Atelieri i AK galerija
Udruga „Atelieri Koprivnica“ djeluje na području Kam-

pusa na kojem rade i izlažu Vlatko Vincek, Željko Mucko, 
Sunčanica Tuk, Darko Markić, Antonio Grgić, Dražen Ei-
senbeisser, Mario Dimić, Lada Gudić, Zvonimir Haramija 
Hans, Gordana Špoljar Andrašić i Ivan Andrašić. 

U sklopu „Ateliera Koprivnica“ osnovana je i „AK ga-
lerija“ koja se nalazi u radnom prostoru Vlatka Vinceka, 
voditelja galerije, a program osmišljavju kustoski dvojac 
Maša Zamaljačanec i Tanja Špoljar. Tijekom godine po-
stavljene su brojne izložbe. Jesenska sezona započela je 
performansom „Mr-
tve Gordane“, Vla-
ste Delimar i Milana 
Božića. U pripremi su 
izložba novosadskog 
autora Zorana Gashi-
ja „Lentikulari“, Dani 
otvorenih vrata te dvi-
je izložbe.

Autoklub Koprivnica

Autoklub Koprivnica i ove je godine proveo akciju Sigurno 
u prometu za 548 učenika petih razreda koji su po završetku 
dobili potvrdu o osposobljenosti za upravljanje biciklom. Dru-
ga akcija,od ove godine naziva Sigurno u školu s HAK-om 
namijenjena bila je učenicima prvih razreda osnovnih škola 
i provedena za 564 učenika početkom nove školske godine. 
Ove je godine prvi put za djecu najstarijeg vrtićkog uzrasta 
proveden prometno edukativni program Vidi i klikni s poseb-
nim naglaskom na potrebu i obvezu prijevoza djece u autosje-
dalicama i korištenja sigurnosnog pojasa u automobilu. 

BBoying-Kc

BBoying-Kc udruga uskoro će proširiti djelovanje Udruge 
i više neće obuhvaćati samo aktivnosti vezane uz breakdance 
nego će promovirati tjelesnu aktivnost. Stoga će i promijeniti 
ime u Udrugu za promicanje urbanog i suvremenog načina 
vježbanja. Cilj i svrha Udruge je okupljanje mladih putem 
kvalitetnih sadržaja organiziranog vježbanja, kulture, glazbe 
i znanosti. Breakdance grupa je ove godine sudjelovala na ra-
znim natjecanjima, a na svjetskom natjecanju Red Bull BC 
One Croatia, Nikola Kuhar pod umjetničkim imenom “Sveti-
Nikola” kvalificiran je u Top 16 najboljih breakera Hrvatske.

Old timer 
klub Biciklin

Old timer klub Biciklin ove je 
godine proširio suradnju s kultur-
nim društvom iz Puconaca gdje 
su sudjelovali na 11. Kulinarskoj 
manifestaciji u pripremanju žga-
naca od bijelog brašna i izložbi 
domaćih specijaliteta. I ove godi-
ne proveli su planirane aktivnosti 
i ostvarili nove, a posebno su po-
nosni na organizaciju i posjećenost 
9. Festivala biciklističke rekreacije 
Hrvatske te projekta I ja sam olim-
pijac – mala olimpijada održanog 
povodom obilježavanja Hrvatskog 
olimpijskog dana, koji je održan u 
suradnji s dječjim vrtićima Sveti 
Josip, Smiješak i Tratinčica.

Športski plesni klub
Športski plesni kluba Koprivnica tijekom 2014. sudjelova-

lo je na dva državna prvenstva i šest nacionalnih bodovnih 
turnira. Plesači su osvojili devet zlatnih medalja u standar-
dnim plesovima i sedam zlatnih medalja u latinsko-američ-
kim plesovima, sedam srebrnih medalja u standardnim ple-
sovima i šest srebrnih medalja latinsko-američkim plesovima 
te devet brončanih medalja u standardnim i pet brončanih u 
latinsko-američkim plesovima. Plesni parovi u 2014. su Luka 
Udovičić-Gabrijela Pavešić, Ivan Komušanac-Nives Novak, 
Matija Pintarić-Gabrijela Zagorščak, Fran Jakopanec-Lara 
Vuković, Luka Đaković-Nicol Eršeg, Josip Betlehem - Karla 
Šmitlehner i Patrik Šoš-Izabela Doris Panić. 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/astronomsko-drustvo-koprivnica.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/auto-klub-koprivnica.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/bboying.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/old-timer-klub-biciklin.html
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Društvo multiple skleroze u 2014. godini osiguralo je na-
stavak programa Usluge osobnog asistenta za osobe s najte-
žom vrstom i stupnjem invaliditeta. Proveden je trogodišnji 
program Osnaživanje žrtava nasilja u obitelji – žene s invali-
ditetom u lokalnoj zajednici. U sklopu Europskog tjedna kre-
tanja članovi udruga osoba s invaliditetom pod policijskom 
pratnjom krenuli su od COOR-a Podravsko sunce formira-
njem Pješačkog vlaka prema središtu grada. Na koprivničkom 
Zrinskom trgu odr-
žana je utrka u in-
validskim kolicima. 
Članovi društva bili 
su i podrška člano-
vima DMSKKA i 
drugih udruga koje 
su sudjelovale na 9. 
maratonu u kolicima 
Koprivnica 2014.

Udruga Bolje sutra u 
godini za nama provela je 
projekt Nađi razliku...koje 
nema s ciljem stjecanja 
znanja i vještina u području 
ljudskih prava i demokrat-
skog građanstva te pove-
ćanja senzibilnosti prema 
osobama s invaliditetom 
kod osnovnoškolaca u Koprivnici. U projekt je ukupno bilo 
uključeno oko 3000 osoba. Korisnici su na ovaj način dobili 
informacije o ljudskim pravima i demokratskom građanstvu 
od kompetentnih stručnjaka, stekli nova znanja i vještine te 
naučili osnove demokratskog građanskog odgoja. Povećani 
su uvjeti za neovisno i samostalno življenje korisnika, viša 
razina informiranosti i osviještenosti za 81 učenika.

Rad Gradskoga društva Crvenoga križa Koprivnica, osim 
redovitih aktivnosti, posebno su obilježile velike humani-
tarne akcije od kojih je najveća bila za poplavljena područ-
ja u Slavoniji, ali i pomoć prilikom poplava u Podravini. 
Organiziran je Tjedan Pučke kuhinje kojim je prikupljeno 
namirnica u vrijednosti od gotovo 8000 kuna. U devet mje-
seci 2014. godine prikupljeno 
je 4287 doza krvi, a od ožujka 
2014. akcije DDK održavaju 
se u novouređenom prostoru u 
dvorištu GD CK Koprivnica, 
koje je i u 2013. godini s priku-
pljenih 5.746 doza krvi treća u 
Hrvatskoj, čime je pridonijela 
činjenici da je Koprivničko-
križevačka županija s ukupno 
8258 doza prva u Hrvatskoj.

Udruga osoba 
s invaliditetom 
Bolje sutra

Centar za ples i 
umjetničko istraživanje

Centar za ples i umjetničko istraživanje organizacija je koja 
potiče plesno obrazovanje te promovira ideju Ples za sve. U 
2014. godini u organizaciji Centra za ples i umjetničko istraživa-
nje održane su Kreativne radionice za djecu, Radionice iscjelji-
vanja kroz pokret i ples te Plesna revija povodom Svjetskog dana 
plesa. Usto organizirana je izložba plesnih fotografija Bodily Ive 
Korenčić i izložba slika Duša Martine Fuk. Započeta je i serija 
predavanja Plesni razgovori o plesu i plesnoj umjetnosti, a tije-
kom ljeta u produkciji Centra snimljen je i prvi plesni film Oda. 

CSIV
Udruga CSIV uz brojne radionice sa svojim je članovima 

sudjelovala u projektima Earth Hour, na zelenoj čistki, ma-
skenbalu, SHOWderici. Uključili su se u obilježavanje dana 
mira u svijetu, Peace One Day igranjem „life size” čovje-
če ne ljuti se, dijelili su besplatne zagrljaje. Članovi CISV-
a sudjelovali su i u međunarodnim aktivnostima CISV-a u 
talijanskom Forliju i mađarskoj Budimpešti. Iduće godine 
CISV će ponovo sudjelovati u međunarodnim programima 
te već prikupljaju prijave za kampove u Torinu i Grazu. 

Gradsko društvo 
Crvenoga križa

Društvo multiple 
skleroze

Podravsko-prigorski 
ogranak DHK

Podravsko-prigorski ogranak Društva hrvatskih književnika 
i u proteklih je godine dana ostvario mnogobrojne aktivnosti 
s ciljem promocije i afirmacije hrvatske književnosti i čitanja 
uopće. Glavne aktivnosti ogranka su organiziranje književnih 
manifestacija, kao što su Galovićeva jesen, Dani Ivana viteza 
Trnskog i Koprivnička Marulliana, organiziranje predstavlja-
nja knjiga i književnih susreta u sklopu Tribine Književno zr-
calo te objavljivanje knjiga. Unazad godinu dana objavljene 
su Antologija 20 Galovićevih jeseni koju je priredila Enerika 
Bijač, memoarska knjiga Život i običaji u Goli tijekom 20. sto-
ljeća Tereze Salajpal te knjiga kritika Nuspojave čitanja Marija 
Kolara. Sve tri su predstavljene na Tribini Književno zrcalo.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/bolje-sutra.html
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Članovi  Folklornog ansambla Koprivnica ove su godine 
postavili na scenu nove koreografije iz Podravine i drugih 
etno zona Hrvatske. Nastupili su i pronosili ime Koprivnice 
i Hrvatske na nizu nastupa od Umaga, Čakovca do Đakova i 
Slavonskog Broda, od Salzburga i Koruške do Domžala. An-
sambl je i ove godine uspješno organizirao već redovne pro-
jekte, 6. Susrete dječjih folklornih grupa „U bakinom krilu“, 8. 
Međunarodni festival folklora „Iz bakine škrinje“  te po 8.put 
članovi ansambla su pripremili maturante naše županije u Ko-
privnici i Đurđevcu za svečano obilježavanje svog zadnjeg 
srednjoškolskog dana plesom Hrvatskog salonskog kola. 

Folklorni ansambl

Planinarsko društvo 
HPD “BILO” 

HPD “BILO” ove je godine organiziralo preko 50  plani-
narskih izleta. U Društvu aktivno djeluje preko 330 članova 
kroz Sekcije mladeži, Visokogorske sekcije i Sekcije za izlete, 
a ove godine je ponovno pokrenuta Foto sekcija. Da je riječ 
o aktivnom planinarskom društvu dokazuje pohvala od strane 
Hrvatskog planinarskog saveza gdje je nakon višegodišnje 
dominacije HPD “Zagreb-Matice” naše društvo u protekloj 
godini bilo prvo u Hrvatskoj po broju  planinara koji su dobili 
priznanja za obilazak Hrvatske planinarske obilaznice.     

KUC Koprivnica i JUMP
KUC Koprivnica djeluje u cilju promicanja i populari-

zacije amaterskog plesnog stvaralaštva pokretom i plesom. 
Plesni studio „Jump“, kao glavna sekcija KUC-a,  tijekom 
2014. kao i prethodnih godina predstavio se na Susretima 
plesnih ansambala Hrvatske te 
na  „TREPS“ susretima  ple-
snih grupa u Zagrebu u show 
dance i  contemporary  kate-
goriji. Tradicionalno u lipnju 
svake godine organiziraju i 
završnu plesnu manifestaciju 
pod nazivom PLESODROM 
u kojoj svi članovi Plesnog 
studija „Jump“ predstave svo-
je koreografije uvježbane u 
jednoj plesnoj sezoni. Plesni 
studio „Jump“ svake godine 
predstavi do 12-ak novih ple-
snih koreografija. 

Kinološko društvo Koprivnica, pod pokroviteljstvom 
Grada Koprivnice, održalo je krajem lipnja 15. nacionalnu 
izložbu pasa svih pasmina. Za izložbu je bilo prijavljeno 
320 pasa u stotinjak pasmina o čijoj je kvaliteti odlučivalo 
šest kinoloških sudaca. Ovogodišnja izložba bila je jubilar-
na pa su je uveličali Mješoviti pjevački zbor umirovljenika 
Koprivnice i Mažoretkinje grada Koprivnice. Izložba je bila 
prekrasna, vrijeme lijepo, a naslov najljepšeg psa izložbe po-
nio je dalmatinski pas Dalmino Otone Layer, vlasnika Željke 
Halper Dražić i Mihaela Dražića iz Zagreba. 

Kinološko društvo

Društvo Naša djeca tri godine nositelj je projekta preven-
cije pretilosti kod djece predškolske dobi. Zahvaljujući razu-
mijevanju Podravke te iskustvima stručnjaka ove kompanije 
održano je nekoliko kulinarskih radionica tijekom kojih su 
kuhari iz svih koprivničkih vrtića te roditelji educirani kako 
jednostavno pripremati zdrave obroke za najmlađe. Lutkar-
ska skupina održala je dvadesetak predstava za djecu koje je 
pratilo više od 2000 mališana, a „Šašavi mišić“ uvršten je i u 
program Međunarodnog festivala djeteta u Šibeniku. 

Društvo Naša djeca

Prva seniorska momčad igrala je u Drugoj hrvatskoj te-
niskoj ligi u kojoj je zauzela 6. mjesto u konkurenciji deset 
momčadi. Momčad juniora do 18 godina nastupila je na Pr-
venstvu Hrvatske te je također postigla odličan uspjeh pla-
smanom na 6. mjesto. Klub je organizirao i županijske Sport-
ske igre mladih na kojima je više od 50 natjecatelja u dvije 
kategorije. 

Teniski klub
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4. studeni 2014. (utorak)
Turistička zajednica Grada 
Koprivnice
•  04. - 08.11.2014.– Izložba 
fotografija biciklističkih staza 
“Željezne zavjese”
Polaganje vijenaca Grada 
Koprivnice ispred “Centralnog 
križa” na Gradskom groblju u 
Koprivnici - 9,00 sati
COOR Podravsko sunce
Koprivnički pijetao - kera-
mičarska radionica - učenici 
COOR-a Podravsko sunce, 
OŠ “Braća Radić”, OŠ “A.N. 
Gostovinski”, OŠ “Đuro Ester” 
– 9,00 - 11,00 sati Recital “Go-
vorim ti srcem” u organizaciji 
Udruge osoba s invaliditetom 
“Bolje sutra” grada Koprivnice 
i OŠ Koprivnički Ivanec – 
17,00 sati
Zrinski trg - Dvorana Domo-
ljub – 10,00 - 10,45 sati
Promotivna vožnja članova Old 
timer kluba “Biciklin” centrom 
grada te formiranje bicikala u 
kolonu ispred dvorane “Do-
moljub” prije početka svečane 
sjednice Gradskog vijeća za 
doček gostiju 
Dvorana Domoljub – 
11,00 sati 
Svečana sjednica Gradskog 
vijeća 
Dvorana Domoljub – 
20,00 sati
Koncert Ane Rucner, cellist

5. studeni 2014. (srijeda)
COOR Podravsko sunce
Koprivnica - moj grad (teren-
ska nastava), polaznici COOR 
Podravskog sunca posjećuju 
kulturno-povijesne spomenike 
u Koprivnici u suradnji s Mu-
zejom grada Koprivnice 
COOR Podravsko sunce
Izložba fotografija i proglaše-
nje pobjednika Međužupanij-
skog natjecanja u fotografiji za 
učenike s posebnim potrebama 
- projekt 
Humanitarne zaklade “Naš 
mali kutak raja” u suradnji s 
Foto kino klubom Podravina 
i COOR “Podravsko sunce” – 
11,00 sati
Dom mladih Koprivnica – 
18,00 sati
Koncert učenika Umjetničke 
škole Fortunat Pintarić svome 
Gradu
Dvorana Domoljub – 20,00 sati 
Koncert “Folklorni ansambl 
Koprivnica svome Gradu”

6. studeni 2014. (četvrtak)
OŠ Antun Nemčić Gostovinski 
- PŠ Reka – 11,00 sati

Predstava učenika povodom 
Dana Grada
OŠ Antun Nemčić Gostovinski 
- PŠ Jagnjedovec – 11,00 sati
Predstava učenika povodom 
Dana Grada
Dječji dom “Svitanje” Kopriv-
nica – 11,00 i 14,00 sati
Pokretanje Male knjižnice uz 
Pričaonicu u Dječjem domu 
“Svitanje” Koprivnica u orga-
nizaciji Knjižnice i čitaonice 
“Fran Galović” Koprivnica
OBILJEŽAVANJE DANA 
GRADA KOPRIVNICE, 
listopad - studeni 2014.
P R O G R A M
Dom mladih Koprivnica – 
19,00 sati
Izložba fotografija “Gradu 
Koprivnici za rođendan”, u 
organizaciji FKK “Podravina”
Dvorana Domoljub – 
17,00 sati
Koncert u povodu obilježava-
nja 30 godina rada zbora “Tra-
tinčica” koji djeluje u sklopu 
Dječjeg kluba “Tratinčica”
Osnovna škola “A. N. Gosto-
vinski” – 19,19 sati
20. gitaristički susret točno u 
19,19 Udruge gitarista klasične 
gitare Allegro 

7. studeni 2014. (petak)
COOR Podravsko sunce – 9,00 
- 12,00 sati
Turnir u malom nogometu - 
polaznici COOR iz Križevaca, 
Đurđevca, Koprivnice i Obrt-
nička škola Koprivnica
Gradska vijećnica – 13,00 sati
Promocija Podravskog zborni-
ka 2014, u organizaciji Muzeja 
grada Koprivnice
Dječji vrtić “Smiješak” – 17,00 
- 19,00 sati
Izložba dječjih likovnih radova 
i uradaka o temu “Moj grad” 
te Lutkarska predstava “Djed i 
repa” u izvedbi odgojiteljica 
Muzej grada Koprivnice - 
“Muzej za Dan Grada” 
18,00 sati – Malci muzealci, 
završna izložba, Muzej grada 
Koprivnice
19,00 sati – Darko Markić, 
samostalna izložba, Galerija 
Koprivnica
Dom mladih Koprivnica – 
19,00 sati
Stručni skup “30 godina Povi-
jesnog društva Koprivnica” 
Dvorana Domoljub 
– 20,00 sati 
Koncert Tamburaškog društva 
“Tomo Šestak”

8. studeni 2014. (subota)
Zrinski trg – 9,00 sati 

Program za Dan grada
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Program za Dan grada
Humanitarna prodaja jabuka 
za djevojčicu Marijetu Bu-
garin koja boluje od Parry-
Rombergovog sindroma kojoj 
je potrebna hitna operacija u 
SAD-u
- Nastupi djece i mladeži
- Nastup Puhačkog orkestra 
Grada Koprivnice
- Predstavljanje gradskih 
udruga
- Klub za starije osobe “Mariš-
ka” Koprivnica
- Ženski košarkaški klub 
Koprivnica
- Auto-klub Koprivnice
- Stari zanati, Turistička zajed-
nica Grada Koprivnice
- Gradonačelnica časti građane 
kavom i čajem
Knjižnica i čitaonica “Fran 
Galović” – 8,00 - 13,00 sati
Dan otvorenih vrata Knjižnice 
- besplatno učlanjenje za sve, 
prodaja otpisanih knjiga, 
vođene ture po knjižnici, 
nagradna igra u Odjelu za 
odrasle i dr.
Kampus – 20,00 - 24,00 sati
Dan otvorenih vratiju Ateliera, 
organizatora Udruga “Ate-
liera”
Gradski bedemi - Zrinski trg – 
08,30 sati
Okupljanje povijesnih postroj-
bi iz Hrvatske (okupljanje, 
postrojavanje i mimohod, 
misa, prijavak povijesnih 
postrojbi Gradonačelnici, 
druženje sa građanima, poča-
sni plotun za sve branitelje i 
prvog zapovjednika kopriv-
ničkih mušketira i haramija 
Zvonka Strica Pandurića) 
Dom mladih Koprivnica – 
18,00 sati
Svečana revija mažoretkinja 
“Sretan ti rođendan Grade”, 
Mažoretkinje grada Kopriv-
nice 

9. studeni 2014. (nedjelja)
Zrinski trg – 9,30 - 14,00 sati
“36. međunarodna atletska 
utrka Grada Koprivnice”, u or-
ganizaciji Zajednice športskih 
udruga Grada Koprivnice
Dom mladih Koprivnica – 
19,00 sati
Godišnja izložba radova po-
laznika “LK Paleta”, Umjet-
nička 
organizacija - LK Paleta

10. studeni 2014. 
 (ponedjeljak)
Knjižnica i čitaonica “Fran 
Galović” (Dječji odjel) 
- 16,30-18,00 sati
Pričaonica za djecu predškol-

ske dobi od 4 godine nadalje u 
suradnji s Udrugom slijepih 
Koprivničko- križevačke 
županije, 
Tema: Priča o točkastom 
pismu

11. studeni 2014. (utorak)
Knjižnica i čitaonica 
“Fran Galović”
•  11. - 23.11.2014.– Izložbe 
knjižne i slikovne građe u 
izlozima Knjižnice uz 100. 
godišnjicu rođenja Ivana 
Generalića
Knjižnica i čitaonica 
“Fran Galović” 
•  11,00 sati – Svečano obilje-
žavanje 35. godišnjice rada 
bibliobusne službe i 10. godiš-
njice bibliobusa - susret s 
predstavnicima škola i dječjih 
vrtića na koprivničkom po-
dručju (Čitaonica tiska)
•  19,00 sati – Književna večer 
s Goranom Tribusonom 
(Stručno-znanstveni odjel) 
Dvorana Domoljub – 10,00; 
12,00 i 13,45 sati
Predstava za učenike osnovnih 
škola “Baltazar na 
putu oko svijeta” 
Kazališta Tvornica lutaka

13. studeni 2014. (četvrtak)
Knjižnica i čitaonica “Fran Ga-
lović” (Dječji odjel) – 9,30 sati
“Igre, priče, sjećanja” - su-
sret polaznika Dječjeg vrtića 
“Smiješak” i štićenika Doma 
za starije i nemoćne osobe u 
Koprivnici

15. studeni 2014. (subota)
Knjižnica i čitaonica “Fran Ga-
lović” (Čitaonica tiska) – 
11,00 sati “Igrajmo se, či-
taj mi!” -pričaonica za bebe i 
malu djecu do 3 godine Dom 
mladih Koprivnica – 19,30 sati
Koncert Gudačkog komornog 
orkestra Hrvatske glazbene 
mladeži, u organizaciji Glaz-
bene mladeži Koprivnica
Dvorana Domoljub – NOĆ 
KAZALIŠTA
• 11,00 sati – “DJECA VA-
RAŽDINA DJECI KOPRIV-
NICE”, kazališna predstava 
za djecu “Cirkus-Grad” Ka-
zališnog studia mladih HNK 
Varaždin
• 19,30 sati – kazališna predsta-
va “Harem” Teatar Moruzgva
• 21,30 sati – kazališna pred-
stava studenata glume i lutkar-
stva 
na Umjetničkoj akademiji u 
Osijeku “Pekel na zemli” 



52

Puhački orkestar Grada Koprivnice tijekom godine redov-
no je održavao probe i bio aktivan u kulturnim događanjima 
grada. Posebno valja istaknuti nastupe na gradskom paviljonu. 
Orkestar je održao nekoliko koncerata nedjeljom prije podne 
s namjerom da se gradski 
paviljon oživi i da se publi-
ka okuplja oko paviljona 
kao što je to bilo nekada 
za vrijeme promenadnih 
koncerata gradske glaz-
be. Orkestar je nastupio 
i na rukometnoj utakmi-
ci Hrvatska-Nizozemska 
prilikom obilježavanja 60 
godina rukometa u našem 
gradu. Trenutno članovi 
orkestra pripremaju reper-
toar za Blagdanski koncert. 

KUD Srce
KUD Srce u 2014. godini upriličilo je svoju prvu folklornu 

manifestaciju. Ugostili su pet KUD-ova s više od 120 članova 
i vrtićku folklornu skupinu koji su prikazali pjesme i plesove 
svojeg kraja. Članovi ovog Kulturno-umjetničkog društva su 
bivši i sadašnji podravkaši ili članovi obitelji radnika podrav-
kaša te bivši radnici Bilokalnika, bolnice, odvjetničkog ureda. 
Otvoreni su prema svima koji im se žele pridružiti i koji žele 
naučiti plesati i pjevati.

Klub za starije 
osobe Mariška

Klub za starije osobe Mariška je tijekom 2014. godine 
bio iznimno aktivan i sveprisutan. Nastavljeni su razvoj 
modela izvaninstitucionalne skrbi i provedba programa 
Pomoći u kući za starije osobe na području Koprivnice i 
Đurđevca te 16 općina Koprivničko-križevačke županije 
kojim je obuhvaćeno više od 250 starijih osoba. Započeta 
je provedba programa Halo pomoć za starije osobe kojom 
uvedena je nova usluga socijalnih alarma.

Povijesno društvo Puhački orkestar 
Grada Koprivnice

Udruga športske rekreacije 
podravskih studenata 

Uspjeh koji je ove godine zabilježila Udruga športske rekre-
acije podravskih studenata je organizacija festivala SHOWde-
rica. Festival je proveden uz pomoć brojnih volontera iz cijele 
Hrvatske, a u večernjim je satima okupila oko 1500 ljudi. Uspje-
hom su organizatori vrlo ponosni pa su već počele pripreme za 
sljedeću godinu. Osim vrlo uspješnog festivala SHOWderica, 
Udruga organizira i malonogometni turnir Vinko Česi Česka i 
druženja u Zagrebu, Varaždinu, Koprivnici te poziva mlade i 
studente da im se priključe u radu Udruge. 

Udruga Primitivni 
luk i samostrel

Primitivni luk i samostrel promiče primitivno streličar-
stvo i zaboravljenu povijest kako bi usmjerila mlade kvali-
tetnijem i bogatijem načinu življenja. Ove godine svojim su 
nastupom uveličali koprivnički Renesansni festival, šibenski 
Srednjovjekovni sajam te brojne druge manifestacije. Ove 
godine samostalno su organizirali Prvi povijesni streličarski 
turnir u Koprivnici koji je kruna njihova dosadašnjeg rada.

U društvu djeluje više od dvije stotine članova, a osnovna 
djelatnost mu je promicanje kulturnih vrijednosti, razvijanje 
civilnog društva, spoznaja zavičajne i nacionalne povijesti 
te povijesti drugih naroda, popularizacija povijesnih i dru-
gih srodnih znanosti te poticanje istraživanja i objavljivanja 
povijesne građe grada Koprivnice i Koprivničko-križevačke 
županije. Po svom radu, svrhovitoj organizaciji i brojnosti 
članstva, Povijesno društvo Koprivnica pripada u sam vrh 
među sličnim organizacijama u Republici Hrvatskoj.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/udruga-luk-i-strijela.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/usrps.html
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Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata

Koprivnički ogranak Udruge dragovoljaca i veterana Domo-
vinskog rata provodio je brojne aktivnosti vezane uz branitelj-
sku populaciju. Uspješno su proveli projekt Ministarstva bra-
nitelja Promicanje vrijednosti Domovinskog rata u osnovnim, 
srednjim školama i Gimnaziji Fran Galović te ih nastavljaju u 
ovoj školskoj godini. Velika izložba ratnih fotografija, organi-
zacija braniteljskog turnira u gađanju zračnom puškom, pomoć 
stradalima u poplavama, kao i uključenje u projekt „Dan kao 
san“ aktivnosti su po kojima će pamtiti 2014. godinu. Udruga invalida KCKŽŽ

Udruga invalida Koprivničko-križevačke županije ove je 
godine obilježila 30. godina rada. Iako uz poteškoće uspje-
li su realizirati svoje aktivnosti zahvaljujući  volonterskom 
radu članova te pomoć dobrovoljnih priloga i donacija do-
brih ljudi. U posljednje četiri godine puno pažnje posveti-
li su članovima kako bi ostvarili svoja prava, a otkako je 
pokrenut projekt o zapošljavanju i rehabilitaciji, zaposleno 
je više od sto osoba s invaliditetom. 

Udruga samaca
Udruga samaca okuplja građane koji žive izvan bračne 

zajednice i sudjeluje u svim gradskim manifestacijama. Su-
rađuje sa srodnim udrugama iz Zagreba, Varaždina, Čakov-
ca, Bjelovara, Virovitice te Ljubljane i Hoča. Organiziraju 
športske susrete, ljetovanje, izlete i proslave Nove godine. 
Ove su godine gostovali u emisiji Ane Tomašković „Nor-
malan život“ na HTV-u. Udruga nema vlastiti prostor ni od-
govarajuću informatičku opremu, no otvorena je za suradnju 
sa svima koji vole aktivnosti i druženja. 

Udruga slijepih 
Udruga slijepih Koprivničko-križevačke županije unatrag 

godinu dana provodila je različite projekte, programe i ak-
tivnosti te pružala pomoć svojim članovima za poboljšanje 
kvalitete života. Dana 15. listopada Udruga je svečano obi-
lježila 60 godina kontinuiranog rada. Ove godine provodili 
su projekte: (S)lijepo odrastanje, Udruženim snagama kroz 
život, Biti slijep na pet minuta, Trebamo, hoćemo, možemo, 
Korak po korak, Priprema pozor, SAD(Samopouzdani, Ak-
tivni, Društveni)! uz redovnu edukaciju u vrtićima i školama. 

UZOR-ov projekt Teretnim biciklom do održive zajednice 
jedini je iz Hrvatske uvršten među najbolje projekte u Beču 
te je osvojio nagradu SozialMarie 2014. Nagrada ja to kojom 
je Grad Koprivnica dobio istaknuto mjesto na interaktivnoj 
karti nagrađenih projekata bečke Zaklade. Prioritet je najbolje 
ocijenjen i na nacionalnom natječaju Moja zajednica u kon-
kurenciji projekata iz cijele Hrvatske. UZOR je ove godine 
nastavio s provođenjem svog inovativnog programa Zajedno 
za djecu i planet Zemlju kojim se djecu u vrtićima i osnovnim 
školama poučava recikliranju otpada.

Udruga UZOR

Konjički klub
Konjički klub Koprivnica osim redovitih, svakodnevnih 

aktivnosti, u 2014. godini organizirao je tečaj jahanja u 
Molvama i Koprivnici te turnir u preponskom jahanju. Na 
Danima travnjaka organizirali su dvodnevni turnir u prepon-
skom jahanju “Croatia cup II. Kolo”. U organizaciji Zajed-
nice sportskih udruga Grada Koprivnice i Konjičkog kluba 
Koprivnica i ove godine je održan tečaj jahanja za male Ko-
privničance u sklopu Koprivničkog ljeta 2014. Uz podršku 
Grada Koprivni-
ce i Podravkine 
udruge volontera 
PULS nabavlje-
na je specijalizi-
rana jahaća opre-
ma za terapiju 
pomoću konja i 
obnovljen pro-
stor za terapijsko 
jahanja. 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/udruga-samaca.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/udruga-slijepih.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/uzor-hrvatske.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/udruga-invalida-kckzz.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/udvdr-kc.html
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GRADSKO VIJEĆE 

Sjednice možete pratite uživo, 
gradska uprava transparentnija

Na lokalnim izborima održanim 
19. svibnja 2013. godine u kopriv-
ničko Gradsko vijeće izabran je 21 
član i to na mandat od četiri godine. 
Gradsko vijeće Grada Koprivnice 
u proteklih godinu dana, od 2. pro-
sinca 2013. do 22. listopada 2014. 
godine održalo je deset sjednica. Na 
navedenim sjednicama vijećnici su 
raspravljali o čak 209 točaka dnev-
nog reda važnih za Koprivnicu i pri-
gradska naselja. Sjednice Gradskog 
vijeća sveukupno su trajale oko 46 
sati. 

Važno je istaknuti i novost u radu 
koprivničkog Gradskog vijeća, a to 
je Live Streaming Video. To znači 
da je svim građanima omogućeno 
praćenje sjednica uživo, kao i kasni-
ji pregled sjednica na youtube kana-
lu Grada Koprivnice. To je svakako 
još jedan iskorak u transparentnosti 
i otvorenosti gradskih tijela prema 
građanima. 

Svim građanima omogućeno je praćenje 
sjednica uživo, kao i kasniji pregled sjed-
nica na youtube kanalu Grada Koprivnice

SKRBE SE O INTERESIMA MLADIH

Izabran četvrti saziv Savjeta 
mladih, Dean Perko predsjednik

Koprivničko Gradsko vijeće u 
srpnju je potvrdilo devet članova 
i devet zamjenika članova Savjeta 
mladih Grada Koprivnice na razdo-
blje od tri godine, a za predsjednika 
su novi članovi izabrali Deana Perka 
iz Udruge studenata, dok je njegova 
zamjenica Andreja Juraja iz udruge 
RockLive.  

Članovi Savjeta koje promiče i 
zagovara prava, potrebe i interese 
mladih još su:  Ana-Marija Strnad, 
Ivana Dujak, Simona Cvek, Krešimir 
Krušlin, Danijel Matijaković, Ivan 
Kičinbaći i Patrik Glavica. Njihovi 
zamjenici su Ana Radmanić, Denis 
Košćak, Leo Nemec, Loredana Mi-
laković, Matea Gačan, Marko Hor-
vat, Lana Kasumović, Iva Pintarec i 
Katarina Krejčir.

Prema programu rada Savjeta mla-
dih za 2015. godinu jedna od značaj-

nijih predviđenih aktivnosti je izrada 
nacrta prijedloga Lokalnog progra-
ma za mlade prema nacrtu prijedlo-
ga Nacionalnog programa za mlade, 
prilagođenog potrebama lokalne 
zajednice te provedba aktivnosti ve-
zanih za izradu Lokalnog programa 
za mlade. Planira se organizacija 

projekta Sportsko ljeto u Koprivnici 
putem raznih aktivnosti, poticanje 
volontiranja mladih u svrhu stjecanja 
radnih navika i iskustava, predava-
nja za mlade o prigodnim temama te 
suradnja s ustanovama, udrugama, 
organizacijama i tijelima mladih i za 
mlade u zemlji i inozemstvu.
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Sjednice možete pratite uživo, 
gradska uprava transparentnija

Mjesna samouprava ustavna je kategorija i oblik ne-
posrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokal-
nim poslovima od svakodnevnog utjecaja na život i rad 
na području mjesnog odbora i organiziranja građana u 
svrhu podizanja razine kvalitete i načina života. 

To je pravi razlog zašto je ključno izaći na skorašnje 
izbore za vijeća mjesnih odbora na području Koprivni-
ce, koji će se održati 23. studenoga ove godine. Građa-
ni će na izborima birati ukupno 122 člana u 18 vijeća 
mjesnih odbora.

Dodajmo i da je jedna od najznačajnijih ovlasti Vije-
ća mjesnog odbora predlaganje uređenja naselja i utvr-

đivanje prioriteta u njihovoj realizaciji te izvođenje 
malih komunalnih akcija. 

Sredstva za rad mjesnih odbora osiguravaju se u 
proračunu Grada, ali mjesni odbor može imati i izvor-
ne prihode. Kao primjer možemo istaknuti Mjesni od-
bor Brežanec kojemu je odobrena financijska potpora 
za projekt pod nazivom „Igra bez briga“ što je utrošeno 
za uređenje dječjeg igrališta.

Dio članova mjesnih odbora odriču se tijekom go-
dine naknade za rad, a ta sredstva koriste za razne hu-
manitarne svrhe i na taj način pridonose poboljšanju 
kvalitete života u zajednici.

Izlaskom na izbore odlučujete 
o sudbini vašeg kvarta 

MJESNI ODBORI 

DAN ZA SJEĆANJE 

Mimohodom obilježili Dan 
branitelja i preuzimanje vojarne 

Na Dan koprivničkih branitelja 
30. rujna, obilježena je 23. obljetni-
ca preuzimanja vojarne Ban Krsto 
Frankopan. Održana je sveta misa 
za sve poginule, nestale i preminu-
le hrvatske branitelje, nakon koje su 
položeni vijenci ispred Središnjeg 
križa na Gradskom groblju te ispred 
Križa života na prostoru bivše vojar-
ne.

Prvi put otkad se obilježava nave-
dena obljetnica, održan je mimohod 
od vojarne do središnjeg gradskog 
trga. 

U njemu je sudjelovalo 200-tinjak 
pripadnika 117. brigade, predstavni-
ci policije te članovi udruga proizaš-
lih iz Domovinskog rata.

Na Zrinskom trgu pripadnici 
Počasno-zaštitno bojne postrojbe 
Glavnog stožera Oružanih snaga 
Republike Hrvatske prikazali su 
ceremonijalno-počasne aktivnosti, 

nakon čega je održana svečana sjed-
nica koprivničkog Gradskog vijeća. 
Program je završen besplatnom po-
podnevnom projekcijom filma „Broj 
55“ u kinu Velebit. 
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Danski kraljevski par 
oduševljen Koprivnicom

MARGARETA II. I PRINC HENRIK

privnica kao grad posebna i poznata.  
Koprivnica je na vrlo važnom pro-
metnom pravcu Budimpešta – Rije-
ka, težimo postati sveučilišni grad, 
sredina smo koja je veliki prijatelj 
djece, gradimo Šparne hiže koje šte-
de energiju i čuvaju okoliš te smo 
poput Kopenhagena odnedavno na 
ulice uveli javne gradske bicikle - 
istaknula je gradonačelnica Želje-
žnjak te je izrazila zadovoljstvo što 
je kraljica za svoj posjet odabrala 
Koprivnicu u kojoj već godinama 
posluju dvije jake danske tvrtke 
Carlsberg i Hartmann koji uz do-
maću Podravku pridonose razvoju 
lokalne sredine. 

Nakon gradske uprave i Galerije 
visoki gosti krenuli su u obilazak 
danskih tvrtki Carlsberg Croatie, a 
potom u Hartmann. Posjet je zavr-
šio ručkom u Podravkinom rekrea-
cijskom centru gdje su se kraljici i 
princu pridružili predstavnici grad-
ske i županijske vlasti, Carlsberga, 
Hartmanna i Podravke. 

Danska kraljica Margareta II. i 
suprug princ Henrik u sklopu svog 
četverodnevnog posjeta Hrvatskoj 
23. listopada boravili su u Kopriv-
nici. U pratnji danskog kraljevskog 
para bilo je tridesetak danskih po-
duzetnika iz resora obnovljive ener-

gije i ministar hrane, poljoprivrede 
i ribarstva. Posjet Koprivnici počeo 
je u Gradskoj upravi gdje je uprili-
čena kratka pauza za kavu. Kraljicu 
je dočekala gradonačelnica Vesna 
Želježnjak sa suradnicima. Princa 
Henrika zanimalo je po čemu je Ko-
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Plaketa Grada 
Koprivnice

Dobrovoljno vatrogasno društvo Koprivnica - za sveukupan doprinos na 
području dobrovoljnog vatrogastva prigodom 140. godina postojanja i rada

NK Omladinac Herešin - za sveukupna 
postignuća i zasluge u promicanju sporta

Društvo Naša djeca - za sveukupan doprinos i brigu 
o odgoju i neformalnom obrazovanju djece i mladih 

Udruga osoba s invaliditetom 
„Bolje sutra“ - za izuzetna posti-
gnuća  u integraciji osoba s invali-
ditetom u društveni život zajednice

Obitelj Frankol - za sveukupni 
doprinos obrtništvu, sportu i 
promociji Grada

Medalja Grada Koprivnice Dobrovoljni 
darivatelji krvi

Denis Pleše - za izuzetne 
sportske rezultate i osobite 
zasluge u promicanju sporta

Dragutin Ciglar - za oso-
bite zasluge u umjetnosti, 
kulturi i obrazovanju

Dragutin Šnajdar -  za 
osobite zasluge u zdravstvu 
i promicanju zdravlja žena

Ljubica Alvađ  - za oso-
bite zasluge na području 
humanitarnog rada

Slavko Tucaković - za 
osobite zasluge razvoju 
vatrogastva i djelatnosti 
zaštite od požara

Josip Dolenec

Josip Šprem

Josip Vazdar
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Zvonimir Mršić,
predsjednik Uprave Podravke

Dragi sugrađani,

čast mi je i ponos čestitati vam 
dan našeg voljenog i sve više ra-
zvijenijeg  grada Koprivnice. Među 
ostalim, razvitku grada uvelike pri-
donosi kompanija Podravka na čelu 
sa svojim marljivim radnicima Po-
dravkašima bez kojih naša tvrtka 
ne bi bila tako uspješna i učinkovita 
kao što je danas. Podravka je jedan 
od najvažnijih stupova na kojem se 
razvila Koprivnica kakvom je danas 
poznajemo i cijenimo.  Ove smo go-
dine u Podravki unijeli mnoge pro-
mjene kao nastavak rekonstrukcije  
za koju smatram da će unaprijediti  

te još više popularizirati našu tvrtku i 
time našu Koprivnicu: zatvorili smo 
niskoprofitabilne segmente naše 
kompanije zbog boljeg poslovanja, 
započeli smo s procesom zbrinjava-
nja viška radnika. Podravka je tako-
đer predstavila nove proizvode na 
strana i domaća tržišta. Također smo 
se angažirali za iskorak na nova trži-
šta na kojima prije nismo mogli kon-
kurirati.  Zbog vrijednog rada naših 
podravkaša i uspješnog poslovanja 
tvrtke dobili smo mnoge pohvale, 
certifikate i nagrade tijekom godine. 
Nadam se da ćete iskoristiti današnji 
dan kao podsjetnik na uspješnost i 
napredovanje našeg malog grada.

Poštovane sugrađanke i 
sugrađani grada Koprivnice,

velika mi je čast da i ove godine 
svima vama uputim čestitku za Dan 
našeg grada uime Hartmanna i nje-
govih zaposlenika.

Još je jedna godina, puna izazova 
iza nas. Teškoće i gospodarska kriza 
s kojom se suočavamo, nesigurnost 
i neizvjesnost, od nas traže hrabrost, 
povjerenje u sebe i vlastite moguć-
nosti, ali i zajedništvo i solidarnost s 
onima kojima je najteže, koji trebaju 

našu pomoć.
Podržavamo nastojanja Grada za 

poboljšanjem uvjeta života te smo 
ponosni na naš društveno odgovoran 
rad putem kojeg podupiremo mno-
ge obrazovne, umjetničke, kulturne, 
humanitarne i sportske projekte. 

Živimo u prekrasnom gradu, sto-
ga se potrudimo da takav i ostane te 
da napreduje i postane  još ugodnije 
mjesto življenja za sve nas i buduće 
naraštaje.

Svim građanima Koprivnice že-
lim sretan Dan grada!

Dragi građani Koprivnice, 

sa zadovoljstvom vam čestitam 
Dan našeg grada. 

Podravska banka, sa svojom du-
gom tradicijom koprivničkog ban-
karstva, ima značajnu ulogu u ra-
zvoju našeg grada. Putem društveno 
odgovornoga rada, oduvijek redovi-
to podupiremo brojne humanitarne, 
obrazovne, umjetničke, kulturne i 
sportske projekte, pridonoseći kva-
liteti življenja na području na kojem 
djelujemo. 

Kao što je povjerenje građana 
Koprivnice omogućilo naš razvoj 
tako i Podravska banka nastoji pri-
donijeti razvoju i daljnjem napret-
ku naše Koprivnice, podržavanjem 
projekata koji naš grad čine ugod-
nom i raznolikom životnom sredi-
nom. 

Svi Vi, dragi naši sugrađani, ste 
nam važni i želimo da se svi osjeća-
mo dijelom iste obitelji koja je ime-
tak stekla napornim radom.

Još jednom, želim vam sretan 
Dan Grada!

Drage Koprivničanke i 
Koprivničanci, dragi prijatelji!

Dan Grada sjajna je prigoda da 
još jednom glasno ponovimo ono 
što uvijek ističemo i čime se ponosi-
mo – dio smo ovoga grada i zajedni-
ce i nastojimo vam biti pouzdan par-
tner. Sve što smo do sada ostvarili 
rezultat je truda i zalaganja naših za-
poslenika, ali i suradnje s lokalnom 
zajednicom. 

S velikim entuzijazmom trudimo 
se podržati i promovirati sva brojna 

vrijedna događanja u Koprivnici i 
okolici, a različitim vlastitim pro-
jektima nastojimo dodatno obogatiti 
turističku i kulturnu ponudu ovoga 
kraja, kao i cjelokupnu promociju 
same Koprivnice. Sustavno radimo i 
na unapređenju zaštite okoliša i odr-
živom razvoju. Veselimo se zajed-
ničkim godinama koje su pred nama 
i novim projektima s našim gradom. 

Uime cijele kompanije Carlsberg 
Croatia, njezinih zaposlenika i svoje 
osobno ime, želim vam sretan Dan 
grada! 

Melita Bači, 
glavna direktorica 

Hartmann Hrvatske

Mr. Julio Kuruc
predsjednik Uprave Podravske banke  

Carsten Haerup Christensen,
predsjednik Uprave Carlsberga Croatia 
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EUROPSKA LEKCIJA ZA SUSJEDA IZ KOPRIVNIČKE ‘MAMUTICE’

Peštanski nacionalizmi 
i francuske ljubavnice 

Koprivnica je ušla u Europsku 
uniju. Priličan broj mojih poznanika, 
doduše, i dalje se čudi kad ih u ne-
vezanom razgovoru podsjetim na tu 
notornu činjenicu. No doista je tako: 
grad nam je i formalno postao dio sta-
re uljuđene europske obitelji. Pa smo 
onda, po tom jednostavnom silogiz-
mu, i mi pretvoreni u uglađene europ-
ske vjetropire. 

Bečki božićni koncerti i malogra-
đanski bidermajer, peštanski ljuti pa-
prikaši i opaki nacionalizmi, pljesnivi 
francuski sirevi i ljubavnice u oval-
nim uredima, katalonski separatizam 
i grčka javna rašomonija. Dio smo tog 
dekadentnog svijeta kojemu mnoge 
babe vračare i vidoviti Milani predvi-
đaju skoru kataklizmu.

“Koprivnica da je u Europskoj uni-
ji? Ma daj, molim te... Ajde, reci kak’, 
po čemu”, smrtno ozbiljan pita me 
susjed Štef, vitalni penzioner iz ko-
privničke ‘mamutice’ na Trgu kralja 
Tomislava.

Doista, kako ljudima plastično do-
čarati taj nepobitni fakt. Mislim, svi-
ma je u sjećanju da su državne glave-
šine 1. srpnja prošle godine pripajanje 
majčici Europi nazdravljale šampanj-
cem i Sorkočevićevom simfonijom 
broj tri u de duru. Ali, jesmo li mi u 
Koprivnici doista (p)ostali Europa ili 
je taj prigodničarski šampanj tek do-
bra fora za svekoliki puk horvacki? 
Susjed Štef bi prije rekao da je posri-
jedi potonje.

“Vidiš, Štef, kak’ da to objasnim... 

Nema carine u Goli, tam’ se sad kočo-
pere zvjezdice Europske unije. Moreš 
do Nagykanizse kad se setiš. Europa 
nam je dala nofce za gradske bicikle, 
tu su ti kod kolodvora. I aute na stru-
ju. Zdravije bumo živeli i čuvali oko-
liš. Platili nam budu megasmetlišče v 
Ivancu. Dopeljali su nam jeftiniju hra-
nu, energiju, telefonijadu, osiguranja. 
Tvoji potomci mogu iskat fakulteta i 
posla gdi god žele”, tumačim mu uče-
no i podsjećam ga da smo ovih dana 
i dansku kraljicu ugostili. I to baš na 
PRC-u.

Namjerno preskačem stupice i 
mine. Ne spominjem da se Podravka 
danas na hrvatskom tržištu mora opa-
ko fajtati s europskim zvijerima. Da u 
naše okruženje stižu ozbiljni energet-
ski igrači koji će ugroziti poslovanje 
Komunalca i Elektre. Da iskusni dok-

tori i sestre iz naše bolnice odlaze u 
austrijske kranknhauze. Da će mnogo 
radnih mjesta pokleknuti pred najez-
dom jeftinije europske konkurencije...

Koprivnica je s ocvalom damom 
Europom dobila i izazovno okruže-
nje. Uzbudljivo i nepredvidivo. Pre-
puno ozbiljnih zapreka, ali i nesluće-
nih mogućnosti. Rekao bih - izazovno 
vrijeme za ljude koji traže izazove. 
Zato je ovo povijesna prilika. Treba 
je zgrabiti za uši i hrabro jahati na 
hrptu te goleme zvijeri koja nas može 
izranjavati, ali i odvesti do arkadijskih 
polja. 

“Koprivnica je tamo di oduvijek 
pripada, sused Štef. Među svojima. 
Istina, ti i ja predugo smo čekali na taj 
povratak. Ali, naša djeca će to savrše-
no razumjeti”, sve mislim da sam mu 
još trebao reći. 

Od srpnja prošle 
godine dio smo de-
kadentnog svijeta 
kojem mnoge babe 
vračare i vidoviti 
Milani predviđaju 
skoru kataklizmu. 
No je li baš tako?

Piše: Robert Mihaljević, glavni urednik Podravskog lista
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Gimnazija 
Fran Galović

Gimnazija Fran Galović dobila je tri olimpijca što 
je najbolji obrazovni rezultat u povijesti koprivničk-
og školstva. Bogatstvo Škole očitovalo se u nizu ak-
tivnosti i projekata. Dovršen je 24.000 eura vrijedan 
projekt Comenius i potpisan novi projekt Dvostru-
ki teret iz Fonda EU-a Europa za građane: Aktivno 
europsko sjećanje u vrijednosti 21.000 eura. Pokrenut 
je Dan za znanost koji je okupio stručnjake s područja 
matematike, fizike, kemije, biologije, elektrotehnike 
i psihologije. U tehničko-tehnološkom smislu stvara-
ju se  preduvjeti za daljnji razvoj. Otvorena je Učio-
nica budućnosti, nastavljen rad Centra izvrsnosti te 
pokrenute aktivnosti s partnerima CarNet i Samsung.

Obrtnička škola Koprivnica organizirala je broj-
ne aktivnosti i natjecanja, provela nekoliko proje-
kata te postigla zavidne rezultate. Ne bi li pomogli 
učenicima slabijeg imovinskog stanja osnovana 
je Humanitarna udruga Šegrtsko srce u koju su se 
uključili svi profesori i djelatnici škole. Agencija 
za mobilnost i programe Europske unije odobrila je 
Školi šesti po redu Erasmus+ projekt pod nazivom 
Praksa u Velenju. Projektom je Škola dobila  20.950 
eura za učeničku praktičnu nastavu. Ove školske go-
dine završen je peti projekt mobilnosti TehnoBahn 
znanja u kojem je osam učenika obavilo dvotjednu 
praksu u Leipzigu u Njemačkoj. 

Obrtnička 
Koprivnica

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/gimnazija.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/obrtnicka-skola-koprivnica.html
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Srednja škola Koprivnica među deset je najvećih sred-
njih škola u Hrvatskoj i sa svojih 1119 učenika zauzima 
sedmo mjesto na tom popisu. Problemi s prostornom još 
nisu riješeni pa se nastava izvodi u 20 učionica i dva prak-
tikuma u matičnoj zgradi te dvije učionice i praktikumu 
koprivničke Opće bolnice u dvije smjene. Pet razrednih 
odjela ove godine ima e-imenik. Osim redovne nastave, 
učenicima je boravak u školi uljepšan izvannastavnim ak-
tivnostima, terenskim nastavama, pripremama i odlasci-
ma na natjecanja. Europsko ekonomsko i socijalno vijeće 
školu je odabralo za projekt Your Europe, Your say 2014. 

Srednja škola 
Koprivnica

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/srednja-skola.html
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Osnovna škola Antun Nemčić Go-
stovinski ustanova je koja u svakodnev-
nom vrtlogu ljudskih težnji za tehnološ-
kim napretkom nastoji ostati okrenuta 
i prilagođena djetetu. Učenicima daje  
kvalitetno vodstvo i stvara poticajno 
okruženje kako bi ostvarili svoje poten-
cijale te s veseljem dolazili u školu, učili 
i pripremali se za život. Niti ove godine 
nisu izostale nagrade na učeničkim na-
tjecanjima u znanju, čitanju, literarnom 
i likovnom stvaralaštvu te sportskim po-
stignućima. Škola je bila partner u me-
đunarodnom edukativno-energetskom 
projektu Edutech s Mađarskom. Pove-
ćali su sigurnost učenika proglašenjem 
pješačke zone u blizini škole. 

OŠ Antun Nemčić Gostovinski

Školska godina 2013./2014. u 
Osnovnoj školi Đuro Ester protekla 
je u znaku obilježavanja 55. obljet-
nice škole i 170. godišnjice rođenja 
pučkog učitelja, pedagoga i pisca čije 
ime nosi. Tim povodom izvedena je 
kazališna predstava Pravnički ples te 
otkrivena bista Đure Estera. Filmska 
družina Oko prikazala je dokumen-
tarni film o Đuri Esteru te je izdana i 
knjiga Projektni mozaik. U prethodne 
dvije godine škola je bila uključena u 
provedbu eksperimentalnog programa 
građanskog odgoja i obrazovanja, a od 
ove godine uvodi izborni predmet Gra-
đanski odgoj za učenike osmih razreda. 
Ušlo se i u Projekt e-Dnevnik. 

Osnovna škola Đuro Ester

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/os-antun-nemcic-gostovinski.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/os-duro-ester.html
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OŠ Antun Nemčić Gostovinski

Školska godina 2013./2014. u školi Braće Radić ov-
jenčana je mnogobrojnim uspjesima, projektima te akci-
jama. Uz brojna događanja, predstave, koncerte, kreativne 
radionice, ekološke akcije u matičnoj školi te područnim 
školama u Starigradu, Kunovcu, Koprivničkom Ivancu i 
Bakovčicama, učenici su imali priliku učiti s roditeljima 
učenika, hrvatskim i stranim književnicima, umjetnici-
ma te eminentnim predavačima. Dokaz predanog rada su 
mnogobrojni uspjesi na županijskim, regionalnim, držav-
nim i međunarodnim natjecanjima. Najveći uspjeh u go-
dini za nama bilježi ekipa pomlatka Crvenog križa koja je 
osvojila 1. mjesto te postala najboljom u Hrvatskoj. 

Osnovna škola 
Braće Radić

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/os-braca-radic.html
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Protekla je godina u vrtiću Svetog Josipa bila plodna. Organizirane su 
mnogobrojne dječje aktivnosti i posjećene brojne ustanove. Obilježavao se 
Dan pismenosti, Hrvatski olimpijski dan, Dan oralnog zdravlja, Dan kreta-
nja, Dan kruha. Polaznici su sudjelovali na Olimpijadi dječjih vrtića gdje 
su osvojili zlato, srebro i broncu. Obogaćivanje iskustva djece ojačalo se 
posjetom Gradskom muzeju, Knjižnici i čitaonici Fran Galović, kao i posje-
tom stomatologa vrtiću. U sve su aktivnosti uključivani roditelji koje i ove 
godine, početkom Došašća očekuje niz aktivnosti i radionica kojima će im 
se približiti blagdan Božića.

Dječji vrtić 
Svetog Josipa

Protekla pedagoška godina u gradskom vrtiću 
Tratinčica bila je vrlo uspješna. Uz unapređivanje 
odgojno-obrazovnog rada organizirano je deset hu-
manitarnih akcija, odrađen niz projekata kao što su 
Prometnim poligonom do prometne kulture, Zajedno 
za djecu i planet Zemlju, Mala srca za Veliki Pažut i 
Dječji tjedan poduzetništva. Uz sudjelovanje na broj-

nim natjecanjima, odgojitelji Tratinčice paralelno su 
se i bez prestanka usavršavali u svom radu. Velikim 
zalaganjem odgojitelja i uz pomoć stručno-razvojne 
službe i ostalih čimbenika procesa uspjela se zadrža-
ti kvaliteta odgojno-obrazovnog rada i ponuditi djeci 
mnoštvo zanimljivih i poučnih sadržaja te veselih i za-
bavnih aktivnosti i igara.

Dječji vrtić Tratinčica 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/vrtici.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/vrtici.html
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Rasti do Sunca, voli do neba i što još za sreću treba - 
moto je Dječjeg vrtića Smiješak u kojem su sažeti cilje-
vi, zadaci i vizije vodstva i osoblja ove ustanove. Tim od 
12 djelatnika svakodnevno kroz raznovrsne aktivnosti, 
sadržaje, rad i brigu o 90-tak polaznika potiče i pomaže 
djeci da „rastu do Sunca“ u svakom segmentu razvoja 
te da kroz svoj rast razvijaju ljubav prema sebi, čovjeku 
i životu. U tim nastojanjima od iznimne i neizostavne 
važnosti su razvojne potrebe, interesi i želje djece i po-
trebe roditelja. U realizaciji programskih zadaća odgo-
jiteljice slijede suvremeni kurikulum u kojem je glavno 
polazište dijete.

Dječji vrtić 
Smiješak 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/vrtici.html
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COOR PODRAVSKO SUNCE

Lijepi i veseli trenutci 
u igri, zabavi i učenju

pod mentorstvom Ranka Celiščaka 
osvojio je prvo mjesto u skupini L 
na Prvenstvu Hrvatske u stolnom 
tenisu za osobe s intelektualnim po-
teškoćama. 

Bili smo domaćini međužupanij-
skog natjecanja u poznavanju pro-
metnih propisa na kojem su Najviše 
spretnosti i znanja pokazali su upra-
vo naši učenici te su osvojili ekipno 
prvo mjesto, a Aleksandar Vujasino-
vić osvojio je treće mjesto u pojedi-
načnoj konkurenciji.

Članovi Foto grupe sudjelovali su 
na natječaju Eko-fotka koji se ras-
pisuje na razini svih osnovnih ško-
la Hrvatske. Siniša Židak osvojio je 
srebrnu plaketu. Fotografije Lukre-
cije Homar, Aleksandra Vujasinovi-
ća, Daria Halačeka, Darka Oršoša i 
Dražena Baloga bile su izložene na 
prigodnoj izložbi. Mentor naših uče-
nika bio je Krešimir Juratović. 

Na Međužupanijskom eko kvi-
zu za škole koje rade po posebnom 
programu Stevana Vujasinović, Kri-
stina Zvonar, Aleksandra Vujasino-
vić i Nikola Gal pod mentorstvom 
Radmile Popović natjecali su se u 
znanju iz prirode, društva i ekologi-
je, edukativnoj igri te  su prezetirali 
ekoprojekt i osvojili prvo mjesto. 

Mirjana Šimek, Radmila Popović i Ljubica 
Živko promaknute su u status mentora 
što je još jedna potvrda kvalitete rada 

Iza nas je još jedna zanimljiva, 
dinamična i uspješna školska godina 
ispunjena mnoštvom lijepih i vese-
lih trenutaka provedenih u učenju, 
igri i zabavi. Za ostvarenje svih na-
ših uspjeha zaslužni su naši učenici, 
njihovi profesori i ostali djelatnici 
Centra te roditelji i suradnici koji se 
rado odazivaju svakom pozivu na 
suradnju.  

Da smo dobro i kvalitetno radili 
pokazuju nam brojni uspjesi, nagra-
de i priznanja. Na Državnom prven-
stvu u atletici za učenike s intelek-
tualnim poteškoćama Aleksandra 
Vujasinović, Stevana Vujasinović, 
Aleksandar Vujasinović i Nikola 
Gal s mentorom Rankom Celiš-
čakom osvojili su tri zlatne i dvije 
srebrne medalje. Josip Brtolović 
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Umjetnička škola Fortunat Pintarić prošle je školske 
godine proširila svoju djelatnost na područne odjele u 
Virju i Đurđevcu. Za razliku od prijašnjih godina, kada 
je nastava završavala svečanim koncertom učenika ško-
le, svoj su cjelogodišnji rad roditeljima i publici predsta-
vili Tjednom glazbe i plesa Umjetničke škole Fortunat 
Pintarić.  Počelo je Danom otvorenih vrata glazbene 
škole, nastavilo s dva koncerta učenika glazbene škole, 
nastupom učenica Odjela za suvremeni ples, a tjedan je 
završen Danom otvorenih vrata plesne škole.

Na prijemnim ispitima za 1. razred osnovne glazbene 
škole upisano je 20-ak učenika. Broj je manji nego lani, 
no taj je korak trebalo poduzeti zbog srednjoškolskog 
obrazovanja. Trenutno školu polazi 40 učenika. Brojka 
je zavidna s obzirom da se tek prije nekoliko godina kre-
nulo sa srednjoškolskim obrazovanjem. 

Učenici su sudjelovali na većini kulturnih događanja 
u gradu i okolici, a posebno su bili aktivni na natjecanji-
ma. Sviralo se u Samoboru, Puli, Sarajevu, Omišu, Au-
striji, Njemačkoj. Osim učenika glazbene škole, prvi su 
se put natjecale i učenice plesne škole, Odjela za suvre-
meni ples, koje su na Regionalnom natjecanju u Velikoj 

Gorici osvojile drugu nagradu.
S obzirom na vrlo uspješne i rezultate, ne treba bri-

nuti za buduće učenike glazbene škole koji će dolaziti 
slijedećih godina na prijemne ispite kao ni za buduće 
plesačice zbog toga što iz godine u godinu na prijemne 
ispite za plesnu školu pristupa sve više kandidatkinja.

Plesna škola uspješna 
na natjecanjima

UMJETNIČKA ŠKOLA FORTUNAT PINTARIĆ

Lijepi i veseli trenutci 
u igri, zabavi i učenju

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/fortunat-pintaric.html
http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/fortunat-pintaric.html
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JAVNA VATROGASNA POSTROJBA KOPRIVNICA

Pridonijeli zaštiti od poplava
Od početka godine do sredine li-

stopada Javna vatrogasna postrojba 
(JVP) imala je čak 259 intervencija, 
a najzahtjevnije su svakako bile one 
vezane uz poplave. Kada su obil-
ne kiše ugrozile brojne poslovne i 
stambene zgrade, domove, promet-
nice, škole u Koprivnici i mjestima 
Koprivničko-križevačke županije 
koje obuhvaća JVP, vatrogasci su 
morali raditi danonoćno. Pomagali 
su u podjeli vreća za pijesak, gradnji 
zečjih nasipa, ispiranju prometnica, 
pumpanju vode iz podruma i bunara. 
Također su sanirali teren nakon po-
plava. U tom razdoblju JVP je zapri-
mioa više od 250 poziva građana za 
pomoć. U svim aktivnostima veliku 
pomoć pružili su pripadnici dobro-
voljnih vatrogasnih društava pa se 
tako na koprivničkom primjeru još 
jednom potvrdilo koliko je važna 
dobra suradnja profesionalaca i „do-
brovoljaca“ i koliko su značajne pre-
ventivne mjere te stalno održavanje 
vježbi.

Od vježbi provedenih ove godi-
ne, treba istaknuti dvije: „Podravina 
2014“ i „Dravis 2014“.

„Podravina 2014“ je bila taktič-
ko-pokazna vježba koju je osmislio 
i kojom je zapovijedao Slavko La-
kuš, zapovjednik JVP-a Koprivnica, 
a održana je u sklopu obilježavanja 
Mjeseca zaštite od požara. U Soko-
lovcu je okupila više od stotinu va-
trogasaca i dvadesetak vozila. Bila 
je jedna od najmasovnijih vježbi 
održanih na ovom području. Potvr-
dila je visoku operativnu spremnost 
i mobilnost vatrogasaca.

„Dravis 2014“ je bila međunarod-
na vježba zaštite i spašavanja koja 
je održana 4. srpnja na području 
Botova. Cilj vježbe bio je jačanje 
i teritorijalno proširenje hrvatsko-
mađarske suradnje u zajedničkom 
planiranju upravljanja katastrofama 
te uvježbavanje koordinacije u za-
jedničkom djelovanju operativnih 
snaga dvije susjedne države. 

Zadatak JVP-a Koprivnica koji je 
u vježbi sudjelovala sa sedam vatro-
gasaca i vozilom, bio je sprečavanje 
istjecanja amonijaka iz vagona ci-
sterne te sanacija njenog oštećenog 
dijela. Cijela vježba dobila je odlič-
ne ocjene.

Uza svoje redovne aktivnosti, 
JVP Koprivnica je i ove godine pru-
žio protupožarno osiguranje otoka 
Veliki i Mali Brijun, a na dislokaciji 
se tijekom ljetnih mjeseci našlo 30 
vatrogasaca koji su učinkovito i pro-
fesionalno obavili sve povjerene im 
zadaće.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/vatrogasci.html
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Gradske manifestacije 
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IX. Renesansni 
festival
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Renesansni 
festival

Koprivničanci su ove godine imali prilike uživati u nikad opširnijem i sadržajnijem povijesnom mega 
spektaklu Renesansnom festivalu kojeg je uspješno realizirala ekipa gradske Turističke zajednice. Ko-
privnički  bedemi još su jednom privukli velik broj posjetitelja koji je po prvi put ove godine i registri-
ran naplatom mostarine. I ove su godine manifestaciju svojim dolaskom začinile brojne nastupajuće 
viteške, obrtničke i muzičke skupine iz gotovo deset europskih zemalja. Mega spektakl koji posjetitelje 
vraća u mračno doba ljudske povijesti posjetio je i velik broj gostiju i stranih turista. Manifestacija je 
pravi primjer razvijanja europskog identiteta Grada i Regije. Renesansni festival financira se iz sred-
stava Turističke zajednice i jedna je od rijetkih samoodrživih manifestacija u Hrvatskoj.
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Davne 1954. godine u srcu Po-
dravine osnovan je RK Koprivnica 
koji ove godine slavi veliki jubilej. 
Klub čiji je osnivač Ivan Kušek naj-
veće uspjehe ostvario je davnih dana 
igranjem u jedinstvenoj Hrvatskoj 
rukometnoj ligi, a danas seniori na-
stupaju u 2. HRL Sjever. 

Predsjednik RK Koprivnica je 
Zlatko Blažeković Blek, a računaju-
ći sve dobne skupine u klubu treni-
ra oko 140 igrača s kojima radi šest 
trenera. 

Uz nedavno dodijeljene prostorije 
na Florijanskom trgu i novog spon-
zora koji od iduće godine ulazi u 

ime kluba, upravo je ta velika baza 
mladih rukometaša garancija da za 
muški rukomet u Koprivnici tek do-
laze najljepši dani. Proslavu obilje-

žavanja velikog jubileja svojim su 
dolaskom uveličali i hrvatski repre-
zentativci koji su prvi puta odigrali 
službenu utakmicu u Koprivnici. 

RK Koprivnica obilježava 
60 godina postojanja 

PROSLAVU UVELIČALA I REPREZENTACIJA 

NAJVEĆI SPORTSKI DOGAĐAJ IKADA U KOPRIVNICI 

Spektakularno Svjetsko 
juniorsko prvenstvo 

Tijekom ljetnih mjeseci Kopriv-
nica je bila domaćin Svjetskog juni-
orskog prvenstva za rukometašice. 
Najveći sportski događaj ikada orga-
niziran na području naše županije sa 
strepnjom se očekivao, a ispraćen je 
s ovacijama i prisjećat ćemo ga se s 
ponosom. Organizacija je uistinu bila 
na visokoj razini, brojni volonteri 
odradili su lavovski posao, posjeće-
nost je bila solidna, pred kraj turnira 

i odlična, a gledatelji su mogli uživa-
ti u vrhunksom rukometu i odličnim 
predstavama budućih rukometnih 
zvijezda. Titulu najbolje svjetske 
momčadi zasluženo je odnijela Južna 
Koreja koja je svojim prezentacija-
ma iznenadila cijeli rukometni svijet. 
Srebrne su bile Ruskinje, bronča-
ne Dankinje, a Hrvatice su osvojile 
vrlo dobro 10. mjesto. Boje hrvatske 
reprezentacije branile su i četiri Po-

dravkine igračice: Ivana Kapitanović, 
Larissa Kalaus, Ana Marija Maljak i 
Ivana Dragišić, a Koprivničanac Ne-
ven Hrupec bio je trener. Svjetska ru-
kometna federacija (IHF) prvenstvo 
je proglasila najuspješnijim dosad, 
24 svjetske reprezentacije imale su 
vrhunsko gostoprimstvo, a kao jedina 
mrlja bio je bijeg triju igračica Konga 
iz đurđevačkog Hotela Picok, nakon 
čega im se izgubio svaki trag.
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Svojim uspjesima ove nas je 
godine ponovno razveseljavao 
mladi koprivnički triatlonac De-
nis Pleše. Nakon što je lani osvo-
jio sve što je mogao u kadetskoj 
konkurenciji, jednako uspješan 
bio je i u ovoj godini kada je, pod 
nadzorom trenera Alena Maroše-
vića, nastupao u kategoriji mla-
đih juniora i juniora. Osvojio je 
sedam medalja u pojedinačnoj 
konkurenciji na državnim na-
tjecanjima i dvostruku krunu u 
Kupu Hrvatske. Državni prvak 
postao je u sprint kros triatlonu i 
to u mlađe juniorskoj i juniorskoj 
konkurenciji te u sprint duatlonu 
u mlađe juniorskoj. Dvije srebr-
ne medalje osvojio je u Donjoj 
Stubici na Prvenstvu Hrvatske u 
sprint triatlonu i u Vrlici na sprint 
duatlonu u konkurenciji junio-
ra. Broncu je uzeo u supersprint 
duatlonu u Gornjoj Stubici, a se-
zonu je okrenuo slavljem u Kupu 
za koji se boduju sva državna na-
tjecanja tijekom godine. Također, 
16-godišnji Denis postao je i dr-
žavni reprezentativac, a na teme-
lju svega toga dodijelit će mu se 
Medalja Grada Koprivnice. 

Denis Pleše

BROJNE MEDALJE, PRIZNANJA, REKORDI I SPORTSKI USPJESI PONOVNO SU STIGLI U KOPRIVNICU 

Mali grad velikih sportaša
Koprivnica je mala, ali sportska 

sredina i to više nije nikakva tajna. 
U gradu sa 30-ak tisuća stanovnika 
djeluje velik broj klubova, a nemali 
dio njih širom Hrvatske, ali i Europe, 
postiže sjajne rezultate. Upravo takva, 
sjajna, bila je i 2014. godina. Krenut 
ćemo od stolnotenisača Podravke koji 
se drugu godinu zaredom natječu u 
Superligi, elitnom rangu natjecanja. 
U konkurenciji 10 klubova izborili 
su opstanak u premijernom nastupu, 
a i u novu sezonu, koja je počela pri-
je mjesec dana, počeli su vrlo dobro. 
U najvišem rangu igraju i kuglačice 
Podravke koje vodi Željka Orehovec, 
no kako nisu dobro započele  sezonu 
predstoji im borba za opstanak. Lije-
pe vijesti stizale su nam i od šahista 
Podravke. Oni su se nakon 10 godina 
vratili u jedinstvenu 1. B ligu, a što je 
još važnije, na nedavno održanom dr-
žavnom prvenstvu sačuvali su status 
prvoligaša i tamo ćemo ih gledati i 
ubuduće. Glede pojedinačnih uspjeha, 
Jurica Srbiš postao je državni junior-
ski prvak, a Karlo List bio je treći do 
devet godina. Košarka u Koprivnici ne 

proživljava najbolje dane, ali se igra i 
to je najvažnije. Košarkaški klub koji 
nosi ime grada, a koji je ove godine 
proslavio 40. rođendan, natječe se u 
A2 ligi Sjever, a valja izdvojiti rezul-
tat mlađih kadeta koji su peta momčad 
Hrvatske. Sve uspješnije igraju i dje-
vojke među kojima je Iva Ilić postala 
državna reprezentativka. 

Tradicionalno najviše medalja u 
Koprivnicu donijeli su hrvači Podrav-
ke. Klub je u ovoj godini sudjelovao 
na šest međunarodnih turnira  i tom 
prilikom osvojene su 52 medalje. Na 
službenim prvenstvima Hrvatske do 
početka listopada osvojili su 14 odlič-
ja. Prvaci Hrvatske postali su senior 
Sandro Frankol (do 55 kilograma), 
kadeti Filip Frankol (do 50 kg), Filip 
Vusić (do 54 kg) i Alen Fodor (do 58 
kg), stariji dječak Filip Picer (do 38 
kg) i mlađi dječak Filip Verčević (do 
36 kg). Alen Fodor, Stjepan Margić 
i Filip Vusić borili su se i u sastavu 
reprezentacije. HK Podravka trenutno 
okuplja 80-ak hrvača i hrvačica. Ne 
smijemo zaboraviti ni 11. Međuna-
rodni turnir Zlatni pijetao kojemu se 
odazvalo 411 natjecatelja iz 31 kluba, 
što je dosadašnji rekord. Klub tajlan-
dskog boksa Samurai dao nam je još 
jednog državnog prvaka. Nikola Bos 
postao je prvak Hrvatske u tajlan-
dskom boksu i u K-1. Zahvaljujući 
tim rezultatima nastupio je i na Europ-
skom prvenstvu u Bilbau gdje je ispao 
u četvrtfinalu. Uspjehe bilježi i Boks 
klub David. Antonio Tkalčić, Borna 
Lončarić i Jakov Šaleković osvojili 
su zlato, a Jakov Pavleković srebro na 
Prvenstvu Hrvatske za kadete i mla-
đe kadete. Najveći uspjeh ostvarila 
je Matea Radošević koja je postala 
prvakinja Hrvatske do 69 kilograma. 

Tradicionalno najviše medalja u 
Koprivnicu donijeli su hrvači Podravke. 
Na službenim prvenstvima Hrvatske do 
početka listopada osvojili su 14 odličja

Zoran Žilić
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Za Ivanu Babić, članicu Stre-
ljačkog športskog kluba Podrav-
ka, 2014. godina bila je izuzetno 
uspješna, i na domaćem iznimno 
i na međunarodnom planu. Prvo 
mjesto osvojila je na državnom 
prvenstvu u malokalibarskoj puš-
ci te u Kupu Hrvatske (standard 
zračna puška), a u istoj disciplini 
pokazala se najboljom u Moskvi 
na kvalifikacijama za Olimpijske 
igre mladih. Na Olimpijadi odr-
žanoj u Kini bila je pojedinačno 
peta. Treća je bila na državnom 
prvenstvu u Osijeku i na Mitingu 
mladih nada održanom u Češkoj, 
ali u disciplini mali kalibar u ko-
joj je i oborila vlastiti rekord. Na 
Europskom kupu u Njemačkoj 
bila je četvrta, baš kao i u Europ-
skoj ligi mladih, a na Svjetskom 
prvenstvu za juniorke osvojila je 
ekipno šesto mjesto. Klupski tre-
ner Renato Kovačić ponosan je na 
ovogodišnja postignuća, a s ob-
zirom da je Ivani tek 18 godina, 
nema sumnje da je pred njom još 
mnogo velikih rezulata i sportskih 
uspjeha. 

Ivana Babić

BROJNE MEDALJE, PRIZNANJA, REKORDI I SPORTSKI USPJESI PONOVNO SU STIGLI U KOPRIVNICU 

Mali grad velikih sportaša

Nakon toga ušla je u reprezentaciju 
te je nastupala na Europskom prven-
stvu u Italiji. Do medalje je došla i 
Vanesa Drakšić koja je postala držav-
na juniorska viceprvakinja. Na svim 
državnim i županijskim prvenstvi-
ma nastupili su i streljači Podravke. 
Uspjehe Ivane Babić izdvojili smo u 
okvir, ali odlična je bila i Lorena Lon-
čarić koja je osvojila zlato i broncu na 
državnom prvenstvu u malokalibar-
skoj pušci. Tomislav Harambašić bio 
je srebrni na juniorskom prvenstvu 
u serijskoj malokalibarskoj pušci, a 
veteran Miroslav Blažek uzeo je istu 
medalju u serijskoj zračnoj pušci. 
Napomenimo kako su i strijelci Po-
dravine iz Koprivnice osvojili ekipno 
drugo mjesto na državnom prvenstvu 
u disciplini trap (gađanje glinenih go-
lubova). Ronioci Šoderice ponovno 
su bili odlični, naročito član državne 
reprezentacije Marko Sremec koji se 
s Europskog prvenstva u podvodnoj 
orijentaciji vratio sa srebrom i bron-
com.  Luka Đurđ skinuo je državni 
juniorski i seniorski rekord na 100 bf, 
dok je njegov brat Dominik postavio 
dva državna seniorska rekorda, na 200 
pp i 400 pp. Mihael Šestak i Karla Ju-

kić postali su državni kadetski prvaci, 
a isto je pošlo za rukom i juniorima, 
odnosno seniorima Luki Radotoviću, 
Luki Đurđu, Dariju Širokom i Šimunu 
Golčiću. Članovi Biciklističkog klu-
ba Rotor iza sebe imaju najuspješni-
ju sezonu, a uz brdsku kružnu utrku 
ove godine organizirali su i prvi brd-
sko-biciklistički maraton na područ-
ju županije gdje je nastupilo više od 
160 profesionalnih natjecatelja. Ovdje 
možemo pridodati i člana BK Kopriv-
nica Tihomira Vrhocija, koji je postao 
državni prvak u vožnji na kronometar 
u kategoriji Master. Za kraj smo osta-
vili kraljicu svih sportova - atletiku. 
Povratkom Zorana Žilića, ponajboljeg 
hrvatskog maratonca, klub je promije-
nio ime u AK Koprivnica i procvjetao. 

Državnim zlatom Žilić se okitio na 
PH na 3.000 metara sa zaprekama, a 
prvi je bio i u finalu Kupa zahvaljuju-
ći čemu je za reprezentaciju nastupio 
na ekipnom Prvenstvu Europe u La-
tviji. Broncu je osvojio na Prvenstvu 
Hrvatske  na 3 000 metara te na eki-
pnom prvenstvu u brdskom trčanju i 
u krosu. Brojne medalje na državnim 
natjecanjima osvojile su i mlađe uzra-
sne kategorije.

Povratkom Zorana Žilića atletika je 
u Koprivnici ponovno procvijetala

Matea Radošević i Vanesa Drakšić s trenerom Kuharom
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Najvažniji je opstanak 
u društvu najboljih

Slaven Belupo, klub koji je postao 
jedan od zaštitinih znakova Kopriv-
nice i Podravine proživljava najteže 
dane u prvoligaškoj povijesti. Nema 
sumnje da će navijači što prije po-
kušati zaboraviti godinu u kojoj je 
jedva izboren opstanak u elitnom 
društvu hrvatskog nogometa i u 
kojoj će dramatične kvalifikacijske 
utakmice protiv vinkovačke Cibalije 
ostat zabilježene kao najveći uspjeh. 
No krenimo redom. Proljeće je otvo-
reno s tri poraza i već tada postalo je 
jasno da bi tekuća sezona mogla biti 
najturbulentnija, još od daleke 1997. 

kada su Farmaceuti ušli u Prvu HNL. 
Mladena Frančića ubrzo je na klupi 
zamijenio Elvis Scoria, koji je u Ko-
privnici osam godina ranije stekao 
velike simpatije, no sada ga je čekao 
znatno zahtjevniji posao i kadar s 
kojim nije bio najbolje upoznat. 

To se i vidjelo, većih pomaka na 
početku nije bilo, a do prvog boda 
stručnjak iz Pule došao je tek u še-
stoj utakmici na gostovanju u Sigetu. 
Farmaceuti su tešku i iscrpnu borbu 
završili na devetoj poziciji i pred 
njima su bile kvalifikacije za dopu-
nu Prve HNL u kojima ih je čeka-

Klub je dobio novu Upravu, Biondića je 
na predsjedničkoj poziciji zamijenio 
Hrvoje Kolarić, a Mišel Jakšić postao je 
njegov zamjenik

la Cibalia. U dvije utakmice (2:2 u 
Vinkovcima i 2:1 u Koprivnici) Sla-
ven se dokazao kao bolja momčad, 
slavlje je moglo početi, osiguran je 
18. uzastopni nastup u Prvoj ligi i svi 
problemi u tom su trenutku ostali u 
drugome planu. 

No nisu zaboravljeni i u ljetnim su 
mjesecima uslijedile značajne pro-
mjene. Klub je dobio novu Upravu, 
Biondića je na predsjedničkoj pozi-
ciji zamijenio Hrvoje Kolarić, a Mi-
šel Jakšić postao je njegov zamjenik. 
Prometno je bilo i u svlačionici koju 
je napustilo čak osam igrača. Peli-
na, Glavicu, Raka, Pranjića, Baga-
rića, Celiščaka, Rodića i Čanađiju 
zamijenili su Parlov, Geng, Barišić, 
Kardum, Paracki, Mirić, Cesarec 
i Vasilj, no kako je većina njih tek 
naknadno dovedena, Farmaceuti se 
i u novoj sezoni još uvijek traže. To 
se odrazilo i na ljestvici gdje su na 
dnu, no bodovne razlike nisu velike, 
a i posljednje odigrane utakmice, u 
kojima je izborena i 1/8 završnice 
Hrvatskog nogometnog kupa, uli-
jevaju povjerenje navijačima da su 
pred Farmaceutima, ipak, bolji dani. 
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Preoblikovanjem 
počela nova era kluba 

Najtrofejniji hrvatski ženski klub 
ove je godine službeno preobliko-
van u sportsko dioničko društvo, 
čime je završio proces rješavanja 
dugova iz prošlosti. Ujedno, započe-
ta je i nova era djelovanja u kojoj bi 
se klub trebao vratiti na stare staze 
slave. To, prije svega, znači vraća-
nje domaćih trofeja u Koprivnicu, a 
u dogledno vrijeme i značajniji ko-
rak u Europi. Bivša Uprava na čelu 
s predjednikom Jornom Pedersenom 
je razriješena, a dioničari kluba u 
novi Nadzorni odbor izabrali su Oli-
viju Jakupec, Borisa Garaja, Hrvo-
ja Kolarića, Dražena Sačera, Jasnu 
Golubić, Anđelka Stričevića i Deja-

na Tkaleca. Predsjednica je Olivija 
Jakupec, Božica Palčić je direktori-
ca, a valja naglasiti kako je s gotovo 
40 tisuća dionica Grad Koprivnica 
postao najveći dioničar kluba. 

Što se tiče sportskih rezultata, 
prvi dio sezone bio je neuspješan i 
u njemu je Podravka nakon 22 go-
dine ostala bez domaćeg trofeja. U 
Kupu kupova doguralo se do osmine 
finala gdje je bolji bio Rostov-Don, 
a u Regionalnoj ligi osvojeno je če-
tvrto mjesto. Nakon 20 godina uza-
stopnog igranja Podravka nije izbo-
rila izravan nastup u Ligi prvakinja 
i najneuspješnija sezona u novijoj 
klupskoj povijesti morala je rezul-

tirati određenim rezovima. Ljeto je 
donijelo brojne promjene, raskinuta 
je suradnja s nekoliko igračica, a vi-
jest o povratku Mirande Tatari i Kri-
stine Elez unijela je novu dozu op-
timizma svim navijačima. Također, 
klub su pojačale Ana Nikšić i Dragi-
ca Džono i trener Goran Mrđen ima 
znatno jači kadar na raspolaganju. 
Zahvaljujući lobiranju Uprave, ali i 
velikom rejtingu u Europi, Podrav-
ka je na kvalifikacijskom turniru u 
Kragujevcu ponovno izborila naj-
prestižnije klupsko natjecanje u Eu-
ropi u kojemu Kokice vode bitku s 
Thüringerom, Budućnosti i Varda-
rom. Novi ustroj natjecanja garan-
tira Podravki proljeće u Europi, po 
novim propozicijama igra se i Regi-
onalna liga, a dosadašnji nastupi u 
nacionalnom prvenstvu garantiraju 
nam da su koprivničke rukometašice 
na najboljem putu da vrate trofeje u 
grad koji se oduvijek nazivao „gra-
dom rukometa“. 

Zahvaljujući lobiranju Uprave, ali i 
velikom rejtingu u Europi, Podravka je na 
kvalifikacijskom turniru ponovno izborila 
najprestižnije klupsko natjecanje

PODRAVKA VEGETA 21. GODINU ZAREDOM U LIGI PRVAKINJA 
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Sretan Ti rođendan grade moj!

Koprivnica
048 622 825

info@pinkpanter.hr
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Centar zdravlja, ljepote 
i dobrih osjećaja

BAZENI CERINE

Gradski bazeni Cerine i ove go-
dine su se godine dokazali pravim 
odabirom za sport, rekreaciju i vo-
denu zabavu. Kroz program obu-
ke neplivača naučilo je plivati 700 
djece, dok više od 450 djece trenira 
u Plivačkom klubu Cerine, Maloj 
sportskoj školi, Ronilačkom klubu 
DŠV Šoderica te ronilačkom klubu 
Plavi. Kvaliteta i ponuda pojačana 
je wellnes oazom. Sportski centar 
Cerine nudi vrhunske programe od 
individualnih i funkcionalnih tre-
ninga do teretane, TRX -a, Zumbe, 
Pilatesa i Yoge. 

Godinu na Cerinama obilježile 
su ljetne i zimske bazezancije i prvi 
ljetni kamp za djecu uzrasta od 6-14 
godina. Sunčalište Cerine proširilo 
je ponudu sportova i postojeće igra-
lište na kojem je prvi put održan ru-
komet na pijesku.

Sportski centar Cerine razvija se u 

suvremeni sportsko-rekreacijsko-re-
habilitacijski  kompleks gdje vrhun-
ski kineziolozi brinu o zahtjevima 
korisnika. Programi Cerina najpo-

pularniji su na tržištu i konstantno 
se nadopunjuju novim metodama 
treniranja. 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/84-bazeni-cerine.html
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Kreativni i u 2014.
Još je jedna godina iza nas, još 

jedan rođendan Grada, vrijeme kada 
zbrojimo sve što smo radili i kratko 
se osvrnemo i prisjetimo.  S obzi-
rom na gospodarsku situaciju čije 
posljedice osjećamo svakodnevno 
u svim segmentima naših života, 
2014. možda je više nego sve go-
dine do sada, istaknula upornost i 
tvrdoglavost pojedinaca da stvaraju, 
da prenose, da nas uče i obogaćuju. 
Tome u prilog idu brojevi koji govo-
re da više od 200 ljudi, prvenstve-
no djece i mladih aktivno, više puta 
tjedno, pohađa neki od programa 
koje provodi 25 organizacija koje 
kod nas kontinuirano djeluju.  U 
Domu mladih danas možete plesati, 
pjevati, svirati,  glumiti, crtati, uči-
ti jezike, te  biti kreativni na razne 

U Domu mladih danas možete plesati, 
pjevati, svirati,  glumiti, crtati, učiti 
jezike, te biti kreativni na razne načine
načine.   Usto to, naši su korisnici, 
uz još 20-ak vanjskih organizacija, 
tijekom godine priredili raznovrsne 
programe  za naše sugrađane.  Tako 
je  održan niz koncerata, predstava,  
plesnih predstava i priredbi, razne 
izložbe, radionice, edukativna pre-
davanja i humanitarni programi. 
Sveukupno 70-ak različitih progra-
ma u kojima je sudjelovalo gotovo 

11 000 ljudi.  Veseli nas što smo di-
jelom tome pridonijeti i što svojim 
radom svakodnevno pridonosimo 
pružajući  mogućnosti  za kvalitet-
nim ispunjavanjem slobodnog vre-
mena.  Razdoblje koje nam slijedi, 
razdoblje je promjena koje će, nada-
mo se, rezultirati nečim još ljepšim i 
boljim, o čemu ćemo pisati dogodi-
ne. Do tada, sretan vam Dan Grada!  

DOM MLADIH
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Šestu godinu zaredom Grad Koprivnica, Komu-
nalac i Carlsberg Croatia organizirali su proslavu 
Praznika rada. Ove su godine tisuće Koprivničanaca 
okupljenih na središnjem gradskom trgu zabavljali 

Jole i Hladno pivo. Proslava je počela tradicionalnom 
jutarnjom budnicom Puhačkog orkestra. Također, gra-
đanima je podijeljeno i 4.000 porcija prvosvibanjskog 
graha. 

Proslavljen Praznik rada

Četvrti 
Rocklive 
festival

Rens Argoa instrumentalni je psihodelični rokenrol 
trio s trogodišnjom kilometražom odrađenih koncerata, 
dva albuma i glazbena videa. Članovi benda su Marko 
Kuhar, Dejan Halusek i Miran Katar. Na posljednjem 
albumu pridružilo im se još četvero muzičara i posudi-
lo svoje talente na saksofonu, glasu, klaviru i didgeri-
doou. Bend radi na trećem albumu, a u proljeće 2015. 
nadaju se svojoj prvoj europskoj turneji.

Novi album benda 
Rens Argoa

Četvrti Rocklive festival u tri je dana privukao više od tisuću posjeti-
telja. U ulozi glavnih izvođača bili su bendovi TBF, Bad Copy, Kandžija, 
Brain Holidays, dok je ukupno nastupilo 16 gostujućih izvođača i čak 11 
koprivničkih. Sadržajno je ovo bilo najraznolikije izdanje festivala, uz niz 
radionica poput joge, tai-chi, žongliranja, projekcije filmova i dvije izložbe.
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Glazbena mladež u Pubu
Glazbena mladež i Rooster Pub 

i ove su godine organizirali cijeli 
niz glazbenih događanja. Kopriv-
ničanci su imali prilike uživati u 
nastupima udaraljkaške atrakcije 
Sudar Percussion&Matej Meštro-
vić i mlade koprivničke maturan-

tice na klavirskom odjelu u Varaž-
dinu Helene Herman. Vrhunska 
akustična Gypsy Swing postava 
Damir Kukuruzović Django Group 
i slovenski kantautor Zoran Predin 
izveli su Zoranove najveće hitove 
i Gypsy Swing standarde. Rujuta 

Soman, voditeljica Indijske plesne 
skupine i plesačica s mnogo isku-
stva u klasičnom indijskom plesu 
kathak, nastupila je u lipnju, dok su 
u ciklusu koncerata Ljeto U Atriju 
nastupili  Vatra te Ricardo Luque.

Vizija o acoustic programima 
koje će građani Koprivnice moći be-
splatno konzumirati ovo je ljeto do-
stigla svoj vrhunac. Program „Ljeta 
u Starsu“ koje je u lipnju otvorio 
Jacques Houdek ugodno je osvježe-
nje na koprivničkoj kulturnoj sceni 
koja pati od kroničnog nedostatka 
sadržaja. Organizatori akustičnih 
programa u caffe baru „Stars 2002“ 
istinski su se potrudili oživjeti i po-
krenuti središte grada te ga ponovno 
učiniti atraktivnim mjestom za pro-
vođenje ljetnih večeri. 

Tijekom četiriju mjeseca intenziv-
nih glazbenih događanja na ljetnoj 
pozornici u samom središtu grada 
nastupila su brojna afirmirana glaz-
bena imena poput Jacquesa Houde-
ka, Ivane Kindl, Zdneke Kovačiček, 
Ivane Radovniković, bend DeTour, 
Bojan Jambrošić, Filip Dizdar, Saša 
Lozar, Vanna, Ervin Baučić, Carla 
Belovari i Ivana Husar Mlinac. i ur-
bane kulturne ponude, grad čiji 

Uspješno Ljeto u Starsu
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Glazbena mladež u Pubu

KKC Pixel kao primjer 
poduzetništva u kulturi

Koprivnički kulturno kreativni centar Pixel (KKC 
Pixel) otvorio je svoja vrata u travnju 2014. godine i u 
vrlo kratkom roku postao jedno od najvažnijih kulturnih 
i zabavnih mjesta u Koprivnici. Tako je bilo i tijekom 
2015. godine u kojoj je zabilježen cijeli niz kulturnih, 
edukativnih i zabavnih programa. U suradnji s udrugom 
maMuze na mjesečnoj bazi svakog se četvrtka održa-
vaju večeri poezije, predstavljanja zanimljivih festiva-
la, niskobudžetnih filmova, program „Skeptici u pubu“, 
performansi, putopisi, planinarska i astronomska preda-
vanja, te cijeli niz drugih, dok se vikendom održavaju 
D.J. večeri, te akustični koncerti. 

U Pixelu se nalazi i alternativna knjižnica koja funk-
cionira na „bookcrossing“ programu, odnosno praksi 
ostavljanja knjiga na javnim mjestima, da bi je netko 
drugi uzeo, pročitao i proslijedio dalje. U skladu s tim 
odličnu suradnju ostvaruje s Knjižnicom i čitaonicom 
Fran Galović iz Koprivnice. 

KKC Pixel bio je i jedan od domaćina Street Art Fe-
stivala i FIUK festivala koji su se održali na više lokaci-
ja u Koprivnici, te aktivan sudionik koprivničkog Tjed-
na kretanja. Osim kulturnih programa, Pixel sudjeluje 
i u sportskim aktivnostima, pa je tako aktivan ženski 

nogometni klub Pixel, koji je na posljednjoj održanoj 
Zimskoj ligi osvojio srebrnu medalju.

Jedan od rijetkih poduzetničkih projekata u kulturi na 
području Koprivnice ulazi u svoju drugu godinu posto-
janja, te najavljuje daljnji razvoj i još više zanimljivih 
programa.

U Koprivnici je krajem rujna službeno registriran 
Forum udruga nezavisne kulture F.U.N.K. koji čine 
koprivničke udruge maMUZE, Kopriva, RockLive 
i Pod Galgama. Iza udruga svojom podrškom stoji i 
dvadesetak koprivničkih bendova koji su prepoznali 
potrebu za mijenjanjem stanja na nezavisnoj kultur-
noj sceni grada Koprivnice. Nakon dugo vremena 
među mladima u Koprivnici javila se želja da ne-
zavisna kultura ponovno postane važan faktor grad-
skog kulturnog identiteta. Spomenute udruge osniva-
njem saveza započinju jednu novu eru rada na razvoju 
kulturnog života mladih u gradu te se nadaju pomoći 
gradske i županijske vlasti kao i građana.

F.U.N.K. preokreće 
nezavisnu scenu mladih

Udruga maMUZE
Udruga za promicanje kulture i umjetnosti maMUZE 

u ovoj je godini realizirala tri programa. Prvi od njih je 
REBUS koji se na tjednoj bazi održavao u Kulturno kre-
ativnom centru Pixel te programe Skeptici u pubu, Plesni 
razgovori i Stihovi u džepu. U svibnju je održan drugi 
Street art festival u sklopu kojeg su koprivničke fasade 
pretvorene u privremeni umjetnički centar. Pokrenut je 
i novi Festival izvedbenih umjetnosti i kazališta (FIUK) 
za čijeg je trodnevnog trajanja održano šest predstava i 
šest koncerata te nekoliko performansa i  jedna izložba. 

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/87-udruga-mamuze.html
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Opće je poznato da su u vremenima 
ekonomske krize prvi na udaru kulturni i 
glazbeni stupovi društva.

Srećom, postoje mali gradovi u Hrvat-
skoj koji krizi usprkos, odolijevaju kultur-
noj i glazbenoj impotenciji, a jedan od tih 
gradova barem polovično je i Koprivnica.

Zahvaljujući poslom kojim se bavim, 
imam poprilično dobar uvid u ono što se 
trenutačno događa na koprivničkoj glazbe-
noj i kulturnoj sceni. Kulturna scena do-
življava bujanje života dok u isto vrijeme 
ono malo glazbenih sastava za koje se pro-
čulo čak i na nacionalnoj razini stagnira ili 
radi vrlo sporim tempom.

Čak i rijetka pojava novih glazbenih 
okupljanja u obliku novih bendova popri-
ma sindrom jednokratnih glazbenih proje-
kata, a to je nešto na što bi postojeći ali i 
svi budući glazbeni sastavi trebali obratiti 
pažnju, osim vlastite promocije.

Jedan veliki glazbeni projekt u kopriv-
ničkom Kampusu započet prije četiri go-

dine konačno se profilirao u kvalitetan i 
poznat glazbeni festival kojeg hvale čak 
i eminentni izvođači s nacionalne scene. 
Koprivnička scena je bogatija i za Savez 
udruga koji su pokrenuli najistaknutiji 
mlađi pripadnici koprivničkog kulturnog 
odnosno javnog života što je pohvalno jer 
je krajnje vrijeme da neovisna kultura po-
novno postane važan faktor gradskog kul-
turnog identiteta i da dobije svoj prostor.

Ono što me još veseli jesu i netipična 
koncertna mjesta koja su to postala unazad 
nekoliko godina, a što je važnije – takva 
mjesta imaju koncertni kontinuitet što po-
sebno obogaćuje glazbenu ponudu u gradu 
posebice tijekom ljetnih mjeseci.

Veoma je važno za Grad kao instituciju, 
a prvenstveno zajednicu ljudi da njeguje 
glazbeni i kulturni život jer iako različit u 
nijansama, svima nam je zajednički.

Borba protiv glazbene impotencije
KOLUMNA: 

Bojan Horvat Horz,
glazbenik i radijski voditelj

Nagrada 
Zlatni vol

Provokativna V. Delimar
Konceptualna umjetnica Vlasta 

Delimar upriličila je krajem rujna 
nesvakidašnju izložbu pod zajed-
ničkim nazivom „Triptih“. Istoga 
je dana imala otvorenja tri odvoje-
na sadržaja. Najprije je u Sinagogi 
oživjela Svilarsku ulicu iz razdoblja 
svoga djetinjstva početkom 1960-ih 
godina, kada je njezina obitelj živje-
la u jednom od stanova u današnjoj 
Vili Parvi, a otac joj je u dvorištu 
imao i užarski obrt. Za tu su svrhu 
napravljeni veliki formati te tada 
oronule zgrade, dopremljeni su stari 
strojevi za namatanje užadi, a u dvo-
rani su treštali i hitovi iz tog socrea-
lističkog razdoblja.

U Galeriji je predstavila svojih 
100 dana u prestižnoj zagrebačkoj 
Galeriji suvremenih umjetnosti, 
gdje je bila živi eksponat. Opet je 
uz velike fotoformate pokazivala 
kako joj je bilo provoditi 24 sata u 

takvom javnom prostoru, gdje je jela 
i spavala, s kim se družila i o čemu 
je razgovarala s brojnim posjetitelji-
ma. 

Završni je dio „Triptiha“ bilo pre-
tvaranje gledatelja u voajere pod 
prozorima nove galerije u Kampusu, 
gdje je Vlasta sa svojim partnerom 
Milanom Božićem održala provoka-
tivni performans „Mrtve Gordane“. 
Uz zvukove Mozartova „Requiema“ 
obnaženi je par, okružen cvjetnim 
aranžmanima, preispitivao uvrije-
žena shvaćanja ljubavi, seksa, lice-
mjerja, tjeskobe i smrti.    

Povodom Dana volontera, 
UMKo je i ove godine nagradio 
najistaknutije volontere. U kate-
goriji Zlatni vol nagrađena je Edi-
ta Šestak, u kategoriji Zlatni vo-
lek Marija Križek, a za najakciju 
izabran je projekt Male knjižnice 
koji se provodio u pedijatrijskim 
ordinacijama dr. Zorice Valentić i 
dr. Ranka Vondračeka.
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Tamburaški orkestar Tomo Še-
stak, pod dirigentskom palicom An-
tala Pappa, i ove će godine upriličiti 
tradicionalni koncert u povodu Dana 
Grada Koprivnice koji će se održati 
u dvorani Domoljub. Riječ je o or-
kestru koji je jedan od najboljih am-
basadora Koprivnice, jer njihov pro-
fesionalni pristup glazbi nadaleko je 
poznat. Dokaz tomu je i poziv za na-
stup koji je na njihovu adresu svoje-
dobno došao iz dalekog Japana gdje 
su trebali održati nekoliko koncera-
ta. Nažalost, do posjeta koprivničkih 
tamburaša Zemlji Izlazećeg Sunca 
nije došlo zbog nedovoljne potpore 
mjerodavnoga Ministarstva, ali to ne 
znači da se zanimanje za ove glazbe-
nike kod japanske publike umanjilo.

Naši su tamburaši prevalili tisuće 
kilometara kako bi nakon svojih doj-
mljivih nastupa diljem Europe osta-
vili oduševljenu publiku bez daha.

- Da bismo održali visoku i profe-
sionalnu razinu naših koncerata po-
trebni su sati i sati vježbanja – kaže 
Papp koji spomenutu profesional-
nost potkrepljuje dokazom u obliku 
brojnih nagrada koje su osvojili ti-
jekom višegodišnjih nastupa ispred 
profesionalnog žirija Međunarod-

Pappovi ambasadori 
podravske metropole

TAMBURAŠKI ORKESTAR TOMO ŠESTAK

nog tamburaškog festivala Pajo Ko-
larić u Osijeku. Tu su, svojim mae-
stralnim izvedbama, osvojili čak 12 
zlata, tri srebra i jednu broncu.

Do sada, osim domaće publike, 
slušala ih je i ona susjednih zemalja, 
a jedan od najupečatljivijih konce-
rata održali su u Njemačkoj, točnije 
u Freiburgu. Po silasku s pozornice 
ruku su im stiskali članovi tamoš-
njeg filharmonijskog orkestra u svi-
jetu poznati kao glazbeni virtuozi.

Inače, Tamburaški orkestar Tomo 
Šestak pod ovim imenom djeluje 
devet godina, ali njihovo postoja-
nje je mnogo duže, jer su godinama 
prije toga djelovali kao sastavnica 
KUD-a Koprivnica. Zajedno sa soli-
stima ovih 23-oje glazbenika svojim 
upečatljivim i gromkim zvukom ne 
ostavljaju ravnodušnima ni one koji-
ma tamburaši nisu u vrhu glazbenog 
interesa.

- Kada govorimo o članovima 
našeg sastava, mogu istaknuti da je 
to po godinama vrlo šaroliko druš-
tvo. Imamo tamburaše nižih razreda 
osnovnih škola pa sve do sveučiliš-

nih profesora. Najmlađi prvo pro-
laze zahtjevne vježbe nakon čega 
ih uključujemo u orkestar. Želja 
mi je naglasiti da su s nama nastu-
pala mnoga poznata imena kao što 
su tubist Željko Kertez, saksofonist 
Vojkan Jocić, hornist Mirko Tkalec, 
trombonist Ivan Bošnjak te Željko 
Jakopanec i Jelena i Marko Košutić 
– ističe Papp. On najavljuje kako će 
za Dan Grada kao vokalisti nastupiti 
Jelena Parizoska i Željko Vujasino-
vić, a što se repertoara tiče, u prvom 
dijelu će izvoditi festivalsku glazbu, 
koju je već odslušala osječka publi-
ka, nakon čega će uslijediti revijalni 
dio, odnosno svirat će popularnije i 
„lakše“ skladbe.

Uglavnom, svima koji još nisu 
imali prilike čuti Tamburaški orke-
star Tomo Šestak toplo preporuču-
jemo njihov predstojeći koncert u 
Koprivnici, a onima koji su već uži-
vali u njihovim nastupima ne treba 
posebna pozivnica - oni će se sigur-
no nazočiti besplatnom koncertu u 
dvorani Domoljuba.

Da bismo održali visoku i profesionalnu 
razinu naših koncerata potrebni su 
sati i sati vježbanja – kaže Papp 
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Ugledna priznanja 
kontinuiranom radu

Protekla godina pamtit će se po 
prestižnom priznanju Američkog 
knjižničarskog društva, prvom koje 
je stiglo u Hrvatsku za inovativne 
međunarodne projekte, dodijelje-
nom za pokretanje i organiziranje 
lokalne mreže podrške romskoj 
zajednici putem stručnog usavrša-
vanja, dijeljenja znanja i iskustava 
stručnjaka različitih profila u surad-
nji s romskim udrugama i predstav-
nicima lokalne uprave i samoupra-
ve.

Svojim programom inkluzije 
romske manjine, koprivnička je 
knjižnica ove godine ušla i u knjigu 
preporuka za Europsku komisiju o 
temi Kulturna raznolikost i interkul-
turni dijalog. Osim toga, svoju me-
đunarodnu valorizaciju knjižnica je 
dobila i uvrštavanjem u vodič 1001 
libraries to see before you die.  

Dobra praksa u uvođenju i pro-
vedbi programa informacijske 
poduke građanima koju provode 
knjižničari, uključujući i program 
„Knjižnica je više od knjiga – zajed-
no do zapošljavanja”, predstavljena 
je na Svjetskom kongresu knjižni-
čara u Lyonu, u Francuskoj, kojemu 
je prethodilo sudjelovanje kopriv-
ničkih knjižničara na ne-konferen-
ciji „Cycling for libraries“ i među-
narodnom knjižničarskom kampu. 
Knjižnica ove godine obilježava 35. 

Koprivnička knjižnica kulturno je, infor-
macijsko, edukativno i društveno središte 
s 8.000 članova i 500 posjeta dnevno

KNJIŽNICA I ČITAONICA “FRAN GALOVIĆ”

obljetnicu kontinuiranog rada bibli-
obusne službe koja je namijenjena 
prvenstveno onima koji u svojim 
mjestima stanovanja nemaju staci-
oniranu knjižnicu. Napomenimo još 
da je Knjižnica „Fran Galović“ prva 
u Europskoj uniji koja je dobila li-
cenciju za održavanje događaja pod 
nazivom TEDxKoprivnicaLibrary, 

kojim se pridružila globalnom  po-
kretu širenja vrijednih ideja kojima 
je cilj inspirirati druge te ih pota-
knuti na razmišljanje i djelovanje. 
Također, Knjižnica se uključila u 
provedbu europskog projekta sa-
kupljanja obiteljskih uspomena na 
Prvi svjetski rat u cilju njihove do-
stupnosti putem interneta.

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/knjiznica-fg.html
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Zabilježili 
povijesno 
najbolje 
uspjehe

Muzej grada Koprivnice ove se 
godine našao u dvostrukoj poziciji. 
Rezultati su brojčano i kvalitativno 
bolji nego ikad, no nikad se nije to-
liko dramatično postavljalo pitanje 
daljnje sudbine institucije i modela 
djelovanja. 

Prošle je godine u tri muzejska 
objekta ostvareno oko 25 programa, 
desetak tribina i okruglih stolova, 
tiskano dvadesetak vrijednih katalo-
ga i publikacija te veći broj ostalih 
inicijativa i akcija, projekata zaštite 
i investicijskih zahvata. Dovršena je 
projektna dokumentacija te će usko-
ro započeti prvi radovi na Kući Ma-
lančec, a u najavi je i završni projekt 
obilježavanja 100 godišnjice rođenja 
Ivana Generalića te izložba 1. Svjet-
ski rat i Podravina. Uz ovaj zbroj i 
nespomenute rezultate koprivnički 
muzealci zagovaraju posve nove 
modele djelovanja svjesni da je po-
stojeći model institucionalnog rada 
pred velikim izazovima, a razvijat 
će se samo oni koji navrijeme krenu 
u vlastitu transformaciju.

Rezultati su brojčano i kvalitativno bolji 
nego ikad, no nikad se nije toliko 
dramatično postavljalo pitanje daljnje 
sudbine institucije i modela djelovanja 

MUZEJ GRADA KOPRIVNICE

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/muzej-grada-kc.html
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KINO VELEBIT

Digitalni i 3D filmovi 
oduševili Koprivničance

Pravovremenim prepoznavanjem 
potrebe za uvođenjem 3D i digitalne 
tehnologije, udruženim sredstvima 
Grada, Učilišta i Ministarstva kul-
ture Republike Hrvatske, ostvareni 
su svi potrebni preduvjeti za prave 
filmske ugođaje u našem kinu. Buji-
ca odličnih filmskih naslova iz naci-
onalne, europske, američke i ostale 
vanameričke produkcije preplavila 
je mjesta za oglašavanje filmova i 
pružila istinske užitke filmoljupcima 
svih uzrasta.

Investicija i napor Grada i Učilišta 
višestruko su se isplatili. Usporedni 
podaci u istim razdobljima 2013. i 
2014. godine pokazali su financijsko 
povećanje od preko 110 posto, uz 
istovremeno znatno bogatiju ponudu 
i program.

Zahvaljujući odličnoj suradnji s 
filmskim distribucijama iz Zagreba 
te HAVC-om, program našeg kina 
Velebit bio je prepun odličnih nagra-
đivanih naslova s filmskih festivala 
iz zemlje i inozemstva. Istovreme-
no se nismo odrekli „stare dobre“ 
35mm trake i DVD-a kojima ćemo 
obogatiti program arhivskim naslo-

Modernizacija Kina pokazala se kao 
višestruko isplaćena investicija Pučkog 
otvorenog učilišta i Grada

vima iz dobrih starih vremena filma. 
Gotovo idealni kinouvjeti dodat-

ni su motiv za proširenje program-
skog okvira, čime ćemo suradnju sa 
školama podići na još veću razinu. 

Posebno naglašavamo nastavak dje-
lovanja Kluba ljubitelja filma „Film 
207“, okrenuti željama i sugestijama 
naših sugrađana- ljubitelja filmskih 
klasika. 
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Nikad sadržajniji 
program u Domoljubu

Daskama pozornice prošli su umjetnici iz 
Hrvatske, Crne Gore, Slovenije, Mađarske 
i Kosova čije je kulturne programe pogle-
dalo više od  5.500 posjetitelja

Pučko otvoreno učilište ove je 
godine prvi put ušlo u koprodukci-
ju kazališne predstave. U suradnji s 
kazalištem „Oberon“ iz Koprivnice 
te kazalištem Virovitica nastala je 
predstava „Kroćenje goropadnice“ 
W. Shakespearea. U režiji pozna-
tog koprivničkog redatelja Damira 
Mađarića, predstava je iznjedrena 
povodom 450. obljetnice rođenja 
velikog dramatičara. Predstava je 
premijerno izvedena u Koprivnici u 
listopadu, a nastavlja svoj put diljem 
Hrvatske. Ova koprodukcija primjer 
je suradnje gradske ustanove i ka-
zališta kojom se postiže znatno ra-
cionalnije stvaranje i prezentiranje 
predstave.

Gledatelji su mogli uživati u pred-
stavama kazališta HNK Varaždin, 
kazališta „Planet Art“ i „PlayDrama 
Split“, GD „Histrion“, Teatra Exit, 
a najveće je oduševljenje pobudio 
klasik  „Stilske vježbe“ Raymonda 
Queneaua, u izvedbi legendarnih 
Pere Kvrgića i Lele Margitić, za koji 
su rasprodane ulaznice za čak dvije 
izvedbe. Djeca su uživala u predsta-
vama kazališta „Mala scena“, „Sce-
na Gorica“, Tvornica lutaka Zagreb 
i na taj zabavan način učila o ekolo-
giji, životinjama, bojama, godišnjim 

ZANIMLJIVE PREDSTAVE

dobima...  Nastavljena je i odlična 
suradnja s osnovnim i srednjim ško-
lama s područja grada i okolice te 
je 2051 učenik pogledao kazališne 
predstave organizirane isključivo 
za njih, a još otprilike toliko će ih 
pogledati  tijekom listopada i stude-
nog.

Dvoranom su se širili i ugodni 
zvuci vrhunskih glazbenika. Gosto-
vali su Lovro Pogorelić, Darko Do-
mitrović i Sandra Bagarić, Trio Gig, 
gudački kvartet Porin, Matyas Gayer 
Trio te Sudar Percussion&Matej 
Meštrović koji su izveli udaraljkaški 
spektakl. 

Nagrada Fran Galović E. Fišeru
Ernest Fišer dobitnik je ovogodišnje nagrade 

Fran Galović za svoju zbirku kajkavskih pjesama 
“Macbeth na fajruntu”. Nagradu mu je u sklopu 
ovogodišnjeg festivala Galovićeva jesen, teme-
ljem provedenog javnog natječaja, dodijelilo 
Povjerenstvo u sastavu: dr. sc. Željka Lovrenčić, 
dr. sc. Mario Kolar i profesorica Enerika Bijač. 
Festival organizira Podravsko-prigorski ogranak 
Društva hrvatskih književnika, a ove je godine 
posvećen stogodišnjici početka Prvog svjetskog 
rata i pogibiji Frana Galovića. Karakteriziraju ga 
tri ključna pojma: međunarodni karakter, nagra-
da i mladi. Osim domaćih autora, u njemu su su-
djelovali i gosti iz Danske, Makedonije i Italije. 
Također, više od 70 volontera čitalo je poeziju 
na G točkama.



Ludensove 
Žene u crvenom

http://godisnjak.koprivnica.hr/2014/ludens-teatar.html


Prošlu je godinu Ludens teatra obilježila premije-
ra predstave “Žene u crvenom” Davora Špišića, u re-
žiji Franke Perković. U predstavi igraju Vera Zima, 
Dubravka Ostojić, Jelena Hadži-Manev i Lada Bo-
nacci, scenograf je Ivo Knezović, kostimografkinja 
Marita Ćopo, a autor glazbe Mate Matišić. Premi-
jera je bila u Koprivnici, 30. studenog 2013., gdje su 
odigrane i tri reprizne izvedbe. Zagrebačka premi-
jera je bila u GDK “Gavella” 26. siječnja 2014., te 
su u Histrionskom domu odigrane tri izvebe. Pred-
stavu je pogledala i publika u Požegi, Splitu, Čakov-

cu, Pazinu, Umagu, Velikoj Gorici, Rovinju, Puli, 
Labinu, Selcu, Opatiji (Festival FEN), Đakovu, Ku-
tini, Sesvetama, Novoj Gradiški, Rijeci, Ivanić Gra-
du, Vukovaru, Sisku (na Festivalu PROLOG) te u 
Vinkovcima (na Festivalu glumca). Osim predstava 
nastalih u vlastitoj produkciji, organizirali su i go-
stovanja ostalih profesionalnih kazališta - tako smo 
koprivničkoj publici omogućili da pogleda predstave 
“Skupština” Kerekesh Teatra, “Njuške” Teatra Exit, 
“Ja tata” Teatromana, “ShakEspeare na Exit” Tea-
tra Exit i “Pričaj mi o Gorkome” Planet Arta.

Ludensove 
Žene u crvenom
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Riječ urednice

Ostvaruje se 
nezamislivo

Mnogi će se zapitati je 
li moguće ostvariti misiju 
postupne pretvorbe male-
ne Koprivnice u napredan i 
futuristički pametni grad, posebno u vrijeme teške 
gospodarske krize. No ako se osvrnemo oko sebe i 
razmislimo, budućnost je u Koprivnicu već stigla. 
Koprivnica je već danas lider u mnogim područji-
ma i služi kao primjer drugim hrvatskim gradovima. 
Naši se modeli kopiraju, a iz naših se iskustava uči. 
Takvo što prije samo nekoliko godina bilo je gotovo 
nezamislivo, a danas nam garantira da se razvijamo 
u pravom smjeru. U tom procesu ključna je poveza-
nost svih građana, gospodarstva, institucija i nosite-
lja vlasti jer jedino sudjelovanjem i suradnjom svih 
čimbenika se u potpunosti može provesti pokrenuta 
metamorfoza.
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